'PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS-BA.

INSTITUICAO: Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais — APAE/Barreiras

CNPJ: 13.348.347/0001-71
TERMO N©: 04/2021
VALOR GLOBAL: RS 569.742,03

VIGENCIA: 28/02/2022

RECURSO: Sec. Mun.de Educacdo
FONTE: 01

PARCELA: 03

VALOR: RS 51.794,73

PERIODO: 24/06/2021 & 14/07/2021

EXERCICIO 2021




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
ESTADO DA BAHIA
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PARECER PARCIAL n° 005/2021

O CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO DE BARREIRAS - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuigdes, legais com fundamento na Lei na Lei Federal n° 13.0‘19/2014, aiterada pela Lei n° 13.204/2015, Lei Federal
n°4.320/64, Leis Complementares n°006/1991 e n° 101/2000, Resolugio do TCM n°627/2002, Resclugio n°1381/2018,
Decreto Federal n°8.726/2016 ¢ Decreto Municipal n°245/2017, Lei Municipal n® 1063/2014 ¢ outras regulamentagdes,
levando em consideragio, ainda, as colocagdes seguintes, faz o seguinte parecer:

A Prestagfio de Contas da APAE-Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionas-Barreivas - CNPJ N°
13.348.347/0001-71, exercicio financeiro de 2021, referente 3°(terceira) parcela no montante de
RS$51.794,73(cinquenta ¢ um mil, setecentos noventa guatro reais ¢ sctenta trés centavos) do Termo de Fomento
N°004/2021, vigéncia 28/02/2022, recursos do Fundo Municipal de Educacio, Fonte 01, Receita e transferéncia de
impostos-Educagiio 25% ,Exercicio 2021,conforme cronograma de desembolse no Plano de Trabalho ,cujo objeto é
Apoio ao Atendimento Educacional Especializado para até 60(sessenta ) pessoas com deficiéncias imtelectual e
miilfiplas e sias famifias” , foi encaminhada tempestivamente pelo seu Presidente, com informagdies de que os servigos
foram prestados nas seguintes agdes:-pagamento de servigos administrativos, contdbeis, saldrios ¢ encargos sociais dos
funcionrios, oficinas pedagdgicas, atendimento psicologico, fonaudiolégico realizados pela  equipe inter e
multidisciplinar aos alunos, trabalhos artesanal e receitas juninas, sorteios de cestas junina, capacitagio em informatica a
equipe de gestdo, dentre outros, no periodo 24-06-2021 & 14-07-2021.

A fiscalizacdo contabil, financeira ¢ orgamentéria da Associagiio de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais-APAE,
foi realizada na integra pela equipe gestora da entidade conforme Relatério de Cumprimento do Objeto e Registros
forograficos(doc. anexo), também pelo relatério da  Secretaria Municipal de Educagio que promoveu o monitoramento e
a avuliagio do cumprimento do objeto da parceria, constata-se, que os recursos foram executados de maneira coerente
com o delineado no Plano de Trabalho, bem como pela Coordenadoria de Controle Interno deste Municipio, resultando
desse exame o Relatério, que regisira a existéncia dos pagamentos da referida entidade, mesmo com a redugdo das
atividades em virlude do enfrentamento da pandemia causada pelo COVID-19. Todavia, mantém —se o funcionamento
de corlos servicos. Portanto, os resultados  foram alcangados e impactos sociais benéficos ao publico destinado,
oprtenizando independéncia, fortalecendo a autonomia, capacidade de escolha, insergdo social, dentre outros atingindo
assini, metas previstas no Plano de Trabalho, e por fim oferta atendimento de qualidade para o referido pdblico, elevando
a parceria e 0 compromisso social da Prefeitura Municipal.

Relembramos ao ilustre examinador que: empenho da despesa observa a fonte de financiamento. A nota de
empenha registra todas as informagdes basicas exigidas na norma da Resolugdo 1381/2018.

(s pagnmentos estio sendo realizados mediante ordem bancaria pelo seu valor liquido.

s pugimentos foram realizados mediante emissdio de ordem autorizada pela autoridade competente e
processadi pela contabilidade.

I"m Tace do exposto, segue em anexo, a prestago de contas dos valores em questdo..

Barreiras-Ba, e 2 de agosto  de 2021

:DIR JOEL, RESMINI
Controladoy Geral do Municipio

Ay ————— —pum,
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Estado do(a) BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE BARREIRAS

) ]
PREFEITURA

CAPITAL DD CESTE

EXERCICIO 2021

e PROCESSO DE PAGAMENTO N° 499

DATA: 30/06/2021

CREDOR:  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Empenho / Sub-Empenho; 578 /3

VALOR BRUTO R$ 51.794,73
VALOR DAS DEDUGOES R$ 0,00
" VALOR LIQUIDO RS 51.794,73
DOTAGAO: 030850 FME - FUNDO MUNIG(PAL DE EDUCAGAD
2044 GESTAO DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
P 335043800000 Subvengées Soclals
7101 Roc.do impostos e Transf. da Impostos Educagiio 25% .
BANCO N. CONTA NOME DA CONTA DOCMTO VALOR
BANCC DO BRASIL SA. 86589-4 FMED - MDE 25% 63043 51.784,73
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ROD BR 020, N. 31
MORADA NOBRE
BARREIRAS - BA

. ‘FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE BARREIRAS

[Sub-Fungac: 122 - Administraglo Geral

Programa: 009 - EDUCA BARREIRAS
Agdo: 2044 - GESTAD DAS AGOES DO FUNDO MUNICIPAL DE

CNPJ: 30.667.266/0001-53
NOTA DE SUBEMPENHOJ
Prec. Adm: Emponho: 578/3 Exerc.: 2021 Mpo: GLOBAL Crédito: Orgamontério & Suplemontar
3456/2020
CLASSIFICAGAD ORGAMENTARIA DADOS COMPLEMENTARES
Unidade: 030850 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAD HMcdaEdade: Outroa/Nio se Aplica
Fungdio: 12 - EDUCAGAO Contrato:

~onvinio; TF FME 004/2021 - TF FME 004/2021 - APAE
Cat. da Despesa: 33504300 - Subvengles Soclals

L

EDUCAGAO Incarporeco:
Etemento: 3.3.5.0,43.00.00.00 - Subvengbos Sacials Cresp. do Pessoak
Fonte 7101 - Rec.de Imposics e Trans!. de Impostos Educagio 25% .
Saldo Anterior{ Valor do Emponho Saldo Atual Satdo Antarlor do SubEmpenho Salda Atusl do Empenho
Empenho
569.957.57 §69.742,03 584 466.152,57 51.784,73 41435784
CREDOR
ﬂR.SodaVNomo: 84 . ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALS BARREIRAS -  Endereco: TV DAS TURBINAS
APAE
C.N.PJCPF: 13.348.347/0001-T1 R.G. Bakmo: BARREIRINHAS
1. LE. Cidade/UF: BARREIRAS / BA
[Bance: Agéncla: Conta:

IHISTORICO 1 ESPECIFICAGAO DA DESPESA

1281022022 Rel. 03 parcela.

Referents a parceria para ago conjunia entre as partas que objelivam propercionar ¢ apoio ao Alendimento Educacional Especializado pars passoas com deficisncia
Intelactual e mutliplas o suas tamilias. Conforms processo administrativo n® 3456/2020, Termo do Fomento n° 0042020, no valor de R$ 668.742,03 com vighneia até

Itens do Empenho

ftam I Cédige | Dascrigdo

Unidade | Quantidada | Valor Onico I Valor Total

Data de Empanho: 14/08/2021

alor: 560.742,03 { Quinhantos o Sossania o Neve Mil Setecantos ¢ Quarenta o Dals Reals o Tres Contaves)

AUTORIZO O EMPENHO DA DESPESA SUPRA MENCIONADA

DECLARO QUE A IMPORTANGIA SUPRA FOI DEDUZIDA 0O CREDITO PROFRIO EM:

EM: 05/04/2021 14/06/2021
#ﬁ & '7)% T
e
GABRIELA GALDINA SANTANA NOGUEIRA B&OLOMEU PINTO DA SILVA
Portaria n*454 CRC-041320/0-7
Sacrotana de Educagdo, Cultura, Esporte e Lazer Caontador{a)

LEDPREIBLJOFR-0538-P | PH-§0TE-JOPPLLD CAWN0D Op 0TIy Weas 20 epi[eadda/1q Ao eq woray:sdny (wa assaoy

95:91:01 1Z0T/L0/08 - OHNIYAO0S VZNOS 30 VSO VE OVOr Hod aluaweidig opeuissy oawnso(



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE BARREIRAS

ROD BR 020, N. 31

MORADA NOBRE

BARREIRAS - BA

CNPJ; 30,667.266/0001-53

NOTA DE LIQUIDAGAO
Proc. Adm: 3456/2020 Emponho: 578/3 Lig: 5.670 Exore.: 2021 Tipo: Crédito: Orgamentério o Suplementar
Global
CLASSIFICACAO ORGAMENTARLA DADOS COMPLEMENTARES
‘Unidade: 030850 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO Modalidade: Qutros/Nio se Aplica
Fungdo: 12 - EDUCACAD Contrato:
Sub-Fungo: 122 - Administragho Geral nvanio:
Programa: 009 - EOUCA BARREIRAS da Daspesa; 33504300 - Subvengles Socials
AcSo; 2044 - GESTAO DAS AQOES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAC Incorporagia:
{Elemento: 3.3.5.0.43.00.00.00 - SubvengBes Socials Desp. de Pessoak:
Fante: 7101 - Rec.de Impostos @ Transf. de Impestos Educaglo 25% .
Saldo Antarlor Valor do Empenha Salde Atual Salde Antarior do SubEmponha Saldo Atual do Empanha
Empanho
'. ) 569.957,57 569.742,03 215,84 466.152,57 51.784,73 414,357,584
l CREDOR

R.SocialName: 94 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS - APAE  Endereco: TV DAS TURBINAS
C.N.PJICPF: 13.348.247/0C01-71 R.G.: Datro: BARREIRINHAS
.M. LE.: ) Cldade/UF: BARREIRAS / BA
Banco: Agencie: Conta:

HISTORICO ! ESPECIFICACAQ DA DESPESA

Reforente a parceria para agSo conjunta entre as paries que objetivem proporcianar o apoio ao Atendimanto Educacional Espacializado para pessoas com deficiineia
intelectus  mihiplas e suas famiias. Conforma processo administrativo n® 3458/2020, Tarmo de Fomento n® §04/2020, no valor de RS 569.742,03 com vigéncia até
26102/2022. Ref. 03 parceta.

Data do Empénho: 0510412021 Data d1° ::sbmﬁ';'penhm Data da Liquidagio: 14/06/2021
[Valor Bruto: 51.794,73 Valer Bruto por Extanso: Clnguonta o Um Ml Satotantos e Novanta o Quatro Reals o Setanta e Tres
Contavos
RETENGAOQ
- Total da Retonglo: , 0,00
; DOCUMENTO COMPROBATORIO; DOGUMENTOS DIVERSOS
Nimero do Documento; 03/2021 - Malricula: - Data de Emissfio; 14/08/2021 §1.794,73
Total do Documanta: 51.794.,73
Valor Liquido: §1,794,73 { Cinguonta o Um MIl Satacentos e Noventa @ Quatro Roals o Satanta o Tres Centavas)
DECLARC QUE ESTE MATERIAL(AIS) FOI(RAM) RECEBIDO(S) E DECLARO QUE A DESPESA RELATIVA A NOTA DE EMPENHO SUPRA ESTA
REGISTRADO(S} NO LIVRO PROPRIO QUE O(S) SERVIGO FOI(RAM) LIOUIDADA, PODENDO EFETUAR O PAGAMENTO.

PRESTADO(S) CONFORME DOC. COMPROBATORIO ANEXO.

ﬂ{“
/

7 GABRIELA GALDINA SANTANA NOGUEIRA 7 BARTOLOMEU PINTO DA SILVA
Portaria n*454 CRL041320/0-7
Secretaria de Educagio, Cultura, Esporte e Lazer y ' Gontadonis)
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ROD BR 020, N. 31

. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DE BARREIRAS

Sub-Fungsio: 122 - Administraglio Geral
Programa: 009 - EOUCA BARREIRAS

MORADA NOBRE

BARREIRAS -BA

CNPJ: 30.667.286/0001-53

NOTA DE PAGAMENT\
|Proc. Adm; 345672020 IEmpenho: 57813 Exare.: 2021 Tipo: Global ]c:-edlto: Orgamentirio e Suplementar
CLASSIFICAGAO ORGAMENTARIA DADGS COMPLEMENTARES

Unidade: 030850 - FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAC Modalidade: Cutros/N3o se Aplica
Fungéin: 12 - EDUCAGAD Contrato:

Convénlo; TF FME 00472021 - TF FME ¢04/2021 - APAE
Cal. da Despesa: 33504300 - Subvengdes Sociais

Agdo: 2044 - GESTAO DAS AGOES CO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO [Incorporagio:
|Elementa: 3.3.5.0.43.00.00.00 - Subvengias Socials Desp. de Pessoal:
Fonte 7101 - Rec.de Impostos & Transf. de Impostes Educagio 25% .
Saldo Antartor Valor do Empsanho Saldo Ateal Saldo Antaerior do Emponhe SubEmpenho Saldo Atual do Empanho
56995757 569.742,03 21554 466.152,57 §1.794,73 414,357,84
CREDOR

“\sialNome: 34 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS - APAE Endereco: TV DAS TURBINAS

C.N.PICPF; 13.348.347/0001-71 RG. Beimo: BARREIRINHAS
.M LE: Cldade/UF: BARREIRAS / BA
- |Banco: Agéncia: Canta:

IHISTOREOIESFECIFICAGAO DA DESPESA

28/02/2022, Rel. 03 parcela.

Relarenie a parceria para agao conjunta entre as partes que objelivem proporcionar o apolo 8o Atendimento Educacional Especializedo para pessoas com deficiancia
leelectusl e miftiplas @ suas famflias. Conforme processo administrativo n® 3456/2020, Termo de Fomento n® 004/2020, no valor de R$ 569.742,03 com vigbncia até
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DATA EMPENHO: 05/04/2021 - DATA DO SUR EMPENHO: 14/06/2021 DATA LIQUIDAGAO: 14/06/2021 DATA PAGAMENTO: 30/06/2021

LEBSEIRLIAPR-0524-P [ 4r-8978-10pP6ELD jowafuncop of 0dipo) weas dsoeptieaddayig mﬁ]’eq'u oY/ sdny wa assaoy N

Valor Bruto por Extenso: Clnguanta @ Um Mil Setecentos o Noventa o Quatro Reals e Setanta e Tras Cantavos

Vaotor Bruto: 51.794,73

N* DO PROCESSO DE PAGAMENTO:

cODIGO BANCO AGENCIA conta [oocumento [ronTe VALOR

003 BANCO DO BRASIL SA.  [02313 - |s8589-4 - FMED - MDE 25% 53043 7101 51.794,79
Total Pago: 51.794,73

Awg\aguﬁ-ﬁ a quantia de R$ 51.794,73 ( Cinguenta e Um Mil Setecentos o
; Novenla e Quatro Reais e Setenta & Tres Centavos)

sy

Fol paga a importancla autorizeda

{

GABRIELA GALOINA SANTANA NOGUEIRA MRIA ADALGISA GUIMARAES
Ponaria n*454 Portaria n*314
Secroldria de Educacdo, Cultura, Esporte @ Lazer Geston(a) de Fundo




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTEE
LAZER

LAUDO TECNICO DE N° 01/2021-Ref. Més:Junho Parcela:03 Parcial ( x ) Final ( )

1. IDENTIFICAGAO DO RESPONSAVEL PELA VISITA.

Nome: Eliene Pereira de Souza Fernandes

Matricula: 10549

Unidade de lotagéo do servidor: Secretaria Municipal de Educagso, Cultura, Esporte e Lazer -
SMECEL

Periodo de visita: JUNHO/ANO /2021

2. IDENTIFICACAO DO PROJETO/Entidade Proponente:
Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
N° do Convénio; 004/2021 Vigéncia: Abril/2021 a Fevereiro/2022

Objeto especificado no Plano de Trabalho:

Promover a habilitagdo e reabilitagio da pessoa com deficiéncia intelectual € maltipia e de sua
famllia, de forma continuada e gratuita, por meio de servi¢os, programas e projetos na drea de
educagiio, assisténcia social e saide, com vistas a redugiio de impedimento e barreiras que
dificultem a inclusdo social, o acesso aos direitos e a participagao plena e efetiva dessas

pessoas ha sociedade.

Coordenador técnico do projeto (Entidade)

Telefone contato: (77) 3612 6922 Email: apaebarreiras@gmail.com

Localizag&o do projeto: Associagéo dos Amigos dos Excepcionais — APAE. Travessa das
Turbinas, S/N, Barreirinhas.

3. Atividade(s) do projeto a ser(em) focada(s) durante o monitoramento e
avaliagd@o/METAS.

METAS/OBJETIVOS DO Observagoes feitas in loco (itens/quantidades de alunos,
PROJETO servidores, voluntarios etc

. Atendimento educacional Especializado para 66 alunos
1° Atendimento Educacional nos turnos matutinc e vespertino;
Especializado de 66 alunos Execucao do projeto Meu corpo em movimento uma

atividade saudavel (Identidade e Autonomia).

2° Realizagao de oficinas Oficina de Musica- Dia das mées, pesquisas, produgéo
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de videos em homenagem as mées,

Oficina de Danga- Dia das maes, diferentes ritmos e
movimentos, incentivo a pesquisa;

Oficina de letramento- histérias 4udio visuais, bloco de
15 atividades;

Oficina de jogos- cada aluno tem jogos adaptados
confeccionados pelas professoras e cuidadoras, bem
como jogos confeccionados por eles.

Oficina de Artes- Trabalhar as cores do arco- iris e
colagem de algodao.

Elaboragéo de protocolos para atendimento de alunos,
professores e familias; atendimento a 23 funcionarios da
APAE: Atendimento remoto de familias dos alunos
matriculados.

3° Atendimentos Especializados

4, ATIVIDADES REALIZADAS DURANTE A VISITA

4.1 Informar pessoa(s) contatada(s) com nome completo, local e data.

As informagdes foram passadas remotamente no dia 07/06/2021, visando acompanhar a
execugsio do plano de trabalho 2021. A Coordenadora Pedagégica Jussara da Silva Queiroz
repassou as informagées a respeito da execugdo das metas e atividades remotas que estao
sendo propostas e 0s outros servicos também ofertados pela instituicao.

5. EXECUGAO DO PROJETO

5.1 O cronograma de execugdo estd sendo cumprido no prazo previsto? Caso NAQ, citar o(s)
motivo(s) alegado(s) pela entidade e comentar. { X ) SIM ( yNAO |

5.2 Indique as dificuldades apresentadas pela entidade na execugic do projeto.

5. Atraso na liberagio de recursos. (NAO)

1. Atraso na contratacéo. (NAQ) -

2. Necessidade de reestruturagao de metas. 6. Mudanga na gestio da Entidade. (NAO)

(NAQ)
3. Aquisigédo de equipamentos. (NAO) ;’; cﬁ;?s(ﬂ%%')e de capacitagéo da equipe

8. Outros (especificar).

4. Aquisicio de material de consumo. (SIM)

5.3 Foram adotadas solugdes para superar as dificuldades? Caso SIM, descrever o que foi
feito, caso NAO, comentar. ( X ) SIM { YNAO

: A aquisicdo de material de consumo é agio permanente para subsidiar as atividades
propostas. ‘

5.4 O equipamento utilizado (infra-estrutura, equipamentos, obra) esta operando/funcionando?
{ X )sIM { )NAO

A instituicao esta funcionando no sistema remoto com atendimento educacional para os alunos.
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By -

6. CONCLUSAOE RECOMENDAGE)ES'- Apresentar a avaliagdo sucinta do
projeto

6.1 Avancgos obtidos.

A atividade educacional especializada proposta pela Associagio de Pais e Amigos dos
Excepcionais, assim como servicos de salide e assisténcia social é de fundamental importancia
e sua continuidade vem trazer beneficios para o publico adulto com deficiéncia efou transtornos
necessdrios a socializagio, aprendizagem e qualidade de vida.

6.2 Recomendacdes.

Foi recomendada a instituicdo APAE que detaihe melhor as atividades relativas as meta 3 que
versa sobre os servigos especializados de satde ofertado.

6.3 Parecer canclusivo quanto a execucdo fisica do projeto acompanhado.

Constatamos que a Associagio de Pais @ Amigos dos Excepcionais fornece atendimento de
qualidade e preocupa-se em atingir remotamente todo o publico participante da instituigio. O
piano de trabalho proposto esta sendo cumprido, assim recomendamos a liberagéo da parcela
03 da vigéncia de 2021. '

Barreiras 10/06/2021

é;%,wcudw ;
NE FERNANDES

Subdiretora de Acessibilidade e Inclusdo
Portaria n® 375 de 06/04/2017

Eilene Pereira de Souza Farnandes
Subdiretora | de Acessihiiidade e inclusdo
Portaria n® 375 de 06/04/2017
Secretana Munictpal de Educagdo
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Prefeitura Municipal de Barreiras
Av Bariio do Rio Branco, 149 Centro Empresarial

Vila Rica - BARREIRAS -BA  CEP: 47813-010
CNPJ: 13.654.408/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Namero: 001117/2021.E

NdmeIRazéo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS

Nome Fantasia: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS
Inscrigdo Municipal: 4724 CPF/CNPJ: 13.348.347/0001-T1
Endereco: RUA DA APAE, 361

BARREIRINHAS BARREIRAS - BA  CEP: 47810-580

o

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREMA SER
APURADOS POSTERIORMENTE, £ CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observagdo:

Esta certiddo foi emitida em 26/04/2021 com base no Cédigo Tributério Municipal.

Cerliddo valida até; 25/07/2021

)ﬂ\

Esta certiddo abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certiddo: 0600005771230000008710090001117202104260

Certidao emitida eletronicamente via internet. A aceitagéio desta certidao esta condicionada & verificag8o de sua
autenticidade na Intermet, no endereco eletrbnico: ‘
https://barreiras.saatri.com.br, Econdémico - Certidao Negativa - Verificar Autenticidade

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Imprassa em 03/05/2021 as 16:45:09
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03/05/2021 16 iy

SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 ¢ 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 19881 - Cédigo
Tributério do Estada da Bahia)

Certiddo N°: 20211816771

RAZAO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREI

h INSCRICAD ESTADUAL CNPJ
13.348.347/0001-T1

Fica cartificado que ndo constam, até a presente dala, pendéncias de responsabilidade da pessoa flsica ou jurldica acima
: identificada, relativas acs tributos administrados por esta Secretaria,
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Esta centiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto  inexisténcia de débitos, inclusive 0s inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direilo da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

- Emitida em 03/05/2021, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sus
emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vdlida com a apresentagdo conjunta do cartdo original de inscrigiio no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina | de | RelCertidacNegativa.mt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS
CNPJ: 13.346.347/0001-71

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ cerlificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibllidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional {CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagéio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da cerlidéo
negativa. :

Esta certiddo & valida para o estabelacimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a sltuagé‘o do
sujelto passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuicGes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://frib.gov.br> ou <hitp:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:54:34 do dia 18/01/2021 <hora e date de Brasflia>.

Vélida até 17/07/2021.

Cédigo de contrate da certidiio: AC7A.1D56.02F8.A93F

Qualquer rasura ou emenda invalidars este dacumento.
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio:  13.348.347/0001-71
Raz30 Social:ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS

Endereco: RUA PADRE AFONSO 130 / BARREIRINHAS / BARREIRAS / BA / 47800~
: 000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigo que the confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identlficada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. o

Validade:27/04/2021 a 24/08/2021

Certificacdo NGmero: 2021042706542317214214
Informac3o obtida em 03/05/2021 16:43:59

A utillzagio deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACRO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.348.347/0001-71

Certidao n®: 14579782/2021

Expedigdo: 03/05/2021, as 16:41:18

Validade: 29/10/2021 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica=-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 13.348.347/0001-71,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

O0s dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores &4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

‘A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ({(http://www.tst.jus.br).
Certidido emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o0s dados
necessarios & identificacdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarics, a honorarios, a c¢ustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag&o Prévia,

Dhvidas e sugestdes: ondtidtst. jue.br
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30/06/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:47:32
023100231 SEGUNDAVIA 0063
COMPROVANTE DE TRANSFERENGIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: FUNDO M EDUCACAQ FMED
AGENCIA: 02313 CONTA: 66.5894

DATA DA TRANSFERENCIA 30/06/2021
NR.DOCUMENTO 550.231.000.083.043
VALOR TOTAL 81.7104.73

w** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 83.043-8
NR. DOCUMENTO $50.231.000.068.580

NRAUTENTICACAD 3.625.0D5.D70.3AD 868
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! BARREIRAS — BAHIA
CNPJ.348.347/0001-71 — CNAS 23013.000748/86-49

P Qﬁ 3“ ASSOCIAC?\O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
)

WitesssntiS Rec. De Utilidade Piblica: Municipal Lei n 46/85
%ﬁf\‘ Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94]

Oficio n.° 031/2021

Barreiras/BA, 14 de Julho de 2021

Sua Exceléncia Senhor
Jodo Barbosa Sobrinho
Prefeito Municipal de Bameiras/BA

Assunto: Encaminha Prestagfio de Contas n® 03 parcial. Solicita a liberagédo de Repasse.

Exm. ® Senhor Prefeito

Em atendimento ao disposto no inciso { do art. 66 da Lei Federal n® 13.019/2014, servimo-nos do
presente para encaminhar o "Relatorio de Execucio do Objeto” elaborado por nossa instituicio e demais
documentagio comprobatéria das despesas realizadas.

Na ocasiao solicitamos a Vossa Ex.® a liberagio da parcela de recursos subsequente em conformidade
com a parceria celebrada entre esta Entidade e a Prefeitura Municipal de Barreiras/BA por meio do
Termo de Fomento n® 004/2021.

Ressalto que a ASSOCIACAQ DE PAIS £ AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS, se encontra
cumprindo as exigéncias contidas na Lei Federal n® 13.019/2014, & no Decreto Municipal n® 245/2017.

Desde ja agradecemos pela ateng#o, nos colocando a disposigio para o que se fizer necessarnio.

Atenciosamente,

b [t
% sidghy€ da Instituiggo
LUIZ GONZAGA DE A. FILHO
PRESIDENTE

APAE BARREIRAS-BAHIA
GESTAQ 2020 A 2022

Rua da APAE, 361 - Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas- Barreiras — Bahia
— CEP 4'?:.800-000



~ ASSGCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS-EXCEPCIONAIS

BARREIRAS — BAHIA -

CNPJ 13.348.347/0001-71 ~ CNAS 230 3.000748/36-49
Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/83
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreta 752 de 28/12/04
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PLANO DE TRABALHO

HADENTE NENTEAS ' %
Nome Entidade CNP
Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barreiras 13.348.347-0001/71.
Endereco CEP
- Rua da APAE, 361 47810-590
Municipio E-mail Telefone FAX
Barreiras barreiras@apaeba.org.br | (77)3612-6922
Conta Corrente . Banco Agéncia Praga de Pagamento
0231-3

Luiz Gonzaga de Aralijo Filho

Endereco:

Rua Gaivota, 175

Ndmero RG Date da Emissdo Orgio Emissor
059844602016-6 26/08/2016 SSP/MA

CPF ' ' ' Telefone Fixo Celular
387.520.938-91 77)612-6922 APAE {77 99194-0072

10560

A ser executado em

Atendimento Educacional Especializado para pessoas com
deficiéncia intelectual e multiplas ¢ suas familias.

01 DE ABRIL DE 2021. |

A APAE ¢ uma instituicdo sem fins lucrativos, que atende 66 pessoas com deficiéncia intelectual e .
multiplas, presta atendimento educacional especializado gratuito e recebe apoio financeiro da Prefeitura ,
Municipal de Barreiras através do (Termo de Fomento) a qual ¢ destinado para pagamento dos profissionais,
das contribuicdes sociais e de servicos.

A metodologia aplicada sera de acordo as especificidades de cada aluno, respeitando o ritmo de cada um,
para que o mesmo desenvolva habilidades e competéncias no processo de ensino/ aprendizagem, explorando
0 corpo, percepgdo sensorial, o espago € a integracdo com os outros. As metodologias estardo voltadas paraa..
arte e o lidico, como brincadeiras, jogos, contos, misica, teatro, etc. Para que favorega o desenvolvimento de
sua autonomia através das oficinas teméticas. S
Assim, as oficinas trabalhadas ird promover situa¢Oes de cuidados, brincadeiras e aprendizagens orientadas de.
forma integrada e que possam contribuir para o desenvolvimento das capacidades de retacdes interpessoais e
intrapessoais de ser € estar com 0s outros em uma atitude de respeito e confianga, € 0 acesso, dos alunos, aos
conhecimentos da realidade social e cultural. : ‘




@ Promover agSes pedagégicas que desenvolva nos alunos sua autonomia, oportunizando condigdes de " .
igualdade e equidade, através de atividade socioassistenciais ¢ atendimento educacional especializado ;.

(Oficinas teméticas), fundamentado num ensino que valoriza a cultura, o respeito 4s diferengas, a experiénéia -
€ 0 seu modo de vida. .




* Melhorar a qualldade de vida da pessoa com denmenc;a intelectual N multlp de sua famllja
desenvolvendo a méxima autonomia nas habilidades de vida diria e pratica, por meio de sua lnclusa' ém’
atlwdades sociais, culturajs, artisticas e educatwas com agdes que proporcionem aocs pamclpantes VlVCI‘lCIaS
_ chversas elevando o indice de qualidade de vida promovendo o desenvolvimento de sua autonomla '

* Desenvolver condigSes para que o processo de ensino/aprendizagem esteja adequado a realldade P
~ necessidades do estudante; '

* Possibilitar o acesso aos conhecimentos de modo dinamico, tendo o ensino/aprendizagem como processo., ‘,:
‘educativo, uma vez que o projeto da escola da APAE € inclusivo, e tem como objetivo a busca incansavel da L
quahdade em educagio especial; c

. * Promover a formagdo pedagdgica continuada dos docentes dentro da concepglo da Educagdo Especlal para :
" deficiente mtelcctual e multipla;

 ® Apresentar prestaglio de contas das agdes financeiras junto aos 6rgéos superiores, presidéncia da APAE
parcelros conveniados e associados. '

*Contribuir para o processo de habilitagdo e reabilitago;

*Contribuir para a superagéo de barreiras na busca da igualdade de oportunidades, de acesso aos benef” CIOS
a0s quals t€m direito, e ampliagdo da sua participagdo social; a

A avaliagdo deve ser entendida como um meio de se obter informages e subsidios para favorecer o
desenvolvimento do aluno e a ampliagio de seus conhecimentos, Ao se dispor dessas informagdes, é possivel-
adotar procedimentos para corregdes e melhorias no processo, planejamento e redirecionar o trabalho
pedagoglco T

- O registro do resultado da avaliagio serd feito através de ficha de acompanhamento ¢ elaboragdo de piang

md1v1dual e/ou familiar, elaboragfio de relatérios e registros em prontuérlos realizagio de atividades ‘de’!
¢onvivio ¢ de organizag#o da vida cotidiana, pesquisa de satisfagdo dos usudrios e de suas familias; caderno
diario do aproveitamento do alune; relatério descritivo apresentando o desenvolvimento durante o semestre,
organizagdo dos documentos para prestagio de contas, projetos para captagdo de recursos e avaliagfo : dos
resultados.

Vale ressaltar que em virtude da Pandemla causada pelo COVID-19, foram suspensas em atend1mento ao
Decreto Municipal, - wyoigw

Entretanto, estdo mantidas as aulas de forma remota, atividades e jogos pedagdgicos entregues en. casa .
desenvolvidas com auxilio dos pais, com o acompanhamento através dos meios tecnolégicos, pelos professores

€ cuidadores, objetivando manter a mclusao dos assistidos de forma atuantes para o continuo processo da; -
aprendizagem, '




i

o A metodologia aplicada sera de acordo as especificidades de cada aluno, respeitando o ritmo de cada: - -
', um, para que o mesmo desenvolva habilidades e competéncias no processo de ensino/ aprendizagem; s
explorando o corpe, percepgiio sensorial, o €5pago e a integragdo com os outros. As metodologias efstéfféio in
voltadas para a arte e o lidico, como brincadeiras, jogos, contos, mdsica, teatro, etc. Para que favoreta o . -
" desenvolvimento de sua autonomia através das oficinas tematicas. : Coiet
Assim, as oficinas trabalhadas ird promover situagdes de cuidados, brincadeiras e aprendizagens orientadas de’
. forma integrada e que possam contribuir para o desenvolvimento das capacidades de relagdes interpessoiis
. Intrapessoais de forma a alcangar o maximo desenvolvimento possivel de seus talentos e habilidades fisicas;’
- sensoriais, intelectuais e sociais, segundo suas caracteristicas, interesses e necessidades de aprendizagem. Com: @ .

~atendimento nas areas de:

" *Atendimento Educacional Especializado.

frg Projetos de Educagdo Especial e Oficinas Tematicas.

* Psicologia: Este servigo objetiva promover um espago de acolhida e de escuta profissional qualificada 3.:. g
através de atendimentos individuais e ou/ familiares, visitas domiciliares avaliagles iniciais, bem como’ -

kl

orientages diversas aos educandos, pais, professores e funcionarios da instituigdo,

¥ Professor de Informadtica: As tecnologias da informag@o e de comunicagfo tem oportunizado uma ampl

gama de ferramentas que possibilitam a0s alunos, agir e imprimir mudangas no contexto em que estﬁo
inseridos.

* Fonoaudiologia: Tem como objetivo possibilitar os alunos que frequentam a APAE uma melhor qualidade = -
da comunicagdo, do funcionamento dos drgdos fonoarticulatorios, das fungdes neurovegetativas e da
linguagem oral e/ou escrita.

*Fisioterapia: Atendimento de habilitagdo e reabilitagdo. Tem como objetivo estimular os alunos através:de
exercicios pra melhorar o desenvolvimento motor, fisico e cognitivo. -




Tnicio Término |+
Atendimento educacional especializado a 66 alunos 01/04/2021 28/02/2022 7
11 | Contratacdo dos profissionais necessarios ao projeto 01/04/2021 28/02/2022. |
1.2 | Matricula das 66 criancas em dais turnos matutino e vespertino 01/04/2021 28/02/2022. |
1.3 | Elaboragdo do projeto pedagdgico 01/04/2021 28/02/2022 -
14 | Realizacdio de oficina de artes manuais 01/04/2021 | 28/02/2022.1 |+ .. -
15 |Oficinas pedagéqicas 01/04/2021 28/02/2022
16 | Projetos de atividades da vida diaria - AVDS 01/04/2021 28/02/2022
1.7 | Projeto de atividades da vida pratica - AVP 01/04/2021 28/02/2022
L8 | Oficina de letramento — Alegria de aprender 01/04/2021 28/02/2022 o
19 | Oficina matemética — Aprendendo e brincando 01/04/2021 | 28/02/2022 |+
20 | 0Oficina de expressdo corporal - danca 01/04/2021 28/02/2022 -
. 21 1 Dficina musical - coral ' 01/04/2021 22/02/2022: '
2.2 | Atividades permanentes (oficinas temdticas) 01/04/2021 28/02/2622
23 | Fazer visitas domiciliar aos pais /responsaveis, dos alunos e 01/04/2021 28/02/2022 .
toda comunidade escolar. o
24 |identificar as necessidades da instituicdo e buscar solugBes, |01/04/2021 28/02/2022. | i -7
junto a diretoria executiva da APAE : '
25 |Atuar junto aos diferentes drgdos da escola, as elaboragbes 01/04/2021 28/02/2022 '
e acompanhamento dos seus planos e projetos.
26 |Coordenar reunides de pais, de professores, e outros. 01/04/2021 28/02/2022.
27 | Comunicar e propor a instituigdo a elaborar projetos para
fins de capitacdo de recursos. 01/04/2021 28/02/202.? 1.
2.8 | Professor de informatica 01/04/2021 28/02/2020, “| : "
2.5 |Atendimento psicologia 01/04/2021 28/02/2Q22
30 |Atendimento de fisioterapia 01/04/2021 28/02/2022
31 | Atendimento de fonoaudiologia 01/04/2021 28/02/2022

OBS: Solicitamos, ap6s a pandemia Covid-19, o fornecimento de géneros alimenticios para o atendimento
de 66 (sessenta e seis) pessoas/alunos, fornecidos pela SMECEL mediante calendério/cronograma de. e
atendimento presencial. o




ESPECIFICAGAO Vi Unicério | VIrMensaI G?::L
3 ' o | _parceria)
IECURSOS HUMAN Detalhar todos os valores ( encargos, provisdo, etc,) no anexo I
Gerente Administrativa. | un| 1 399546 | 399546 |43.950,06 | - ;3.95:'6;,66"; i
14 Psicélogo 30h n] 1] 227741 | 22774t [25.051,51 | 25.051,51
Foncaudidlogo 30H un| 1 227741 2.277,41 25.051,51 __‘.25.051,51
1.5 | Coordenador/Pedagégico 40h | un 1 2.277,41 227741 25.051,51 | | 25051,51
16 Professor 40h | 3] 257772 | 773316 |85.064,76 | - i85.064:7¢
Professor de informtica 204 | un| 1 | 128886 | 1288.86 |14.177.46 | f1f4.173,46 o
| 1o Merendeira 40h un 1, 110000 | 110000 |12.100,00 | -12.100,00°
1.10 Cuidador/apo;% : Ed. Especial | un| 4 1.100,00 4.400,00 48.400,00 4_8.400',‘60\
1.11 Motorista 40h un| 1| 147800 ; 147800 [16.258,00 | ?ft-ia.*isg,{b‘b
1.12 Auxiliar de Transporte 40h un| 2 1.100,00 2.200,00 24,200,00 | R 24.200,'00"
RRE Vigilante 40 i 2| 132000 | 264000 |29.040,00 | :29.040,00 .
114 Servigos Gerais 40h un| 3| 110000 | 330000 |36.300,00 | °36.300,00
1.15 Encargos Sociais e Provisdes un| 1 11.831,56 | 11.831,56 130.147,16 |. 15_1.5’0.1‘47,1(’5‘3_
SUBTOTAL - | 46.862,56 | 514.791,97 51479197
:-'r;Q‘t.'d.e VIr Unitirio | TOTALGERAL |\ oo ‘conceente. | %007 i |
3 . {da parceria) j i -
41 | Diretor Administrativo un |11 3.99546 | 43.950,06 | 399546 | 43.950,65: 0:00
4.2 | Assessoria de Contabilidade un {1t 1.000,00 | 11.000,00 1.000,00 | - 11.000,0d__‘f"‘_ 0,00
SUBTOTAL .| 54.950,06 | 499545 |- 54.950,06 ... (/00

569.742,03




CONCEDENTE

MAIO/21.

JUNHO/21

JULHO/21

- AGOSTO/21 S

51.794,73"

|7 r51.794,73

51.794,73

51.794,73

VEMBRO/21 DEZEMBRO/21

|IANEIRO/22

FEVEREIRO/22 .

51.794,73

51.794,73

51.794,73

PROPONENTE

MARGO/2021 [ ABRILj 2021

X

X

e

SET/2021

0UT/2021

X

X

PROPONENTE

I 5.485,00

e ——

PROVAGAO DO CONCEDENTE

BARREIRAS BA.

e

Prefeitura Municipal de Barreiras/BA

‘Presid
krngmo 2020/2022




TF PMB FME 004/2021 - Pagine 1de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
' ESTADO DA BAHIA

TERMO DE FOMENTO PMB FME N°004/2021 °
Proc. Adm. 3456/2020

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM 0O
MUNICIPIO DE BARREIRAS-BA E APAE - ASSOCIACAO DE
_PAIS E AMIGOS DOS EXECEPCIONAIS — BARREIRAS, PARA
OSFINS QUE ESPECIFICA.

O MUNICIPIO DE BARREIRAS/BA inscrito no CNPJ sob n® 13.654.405/0001-95, com sede 3 Rua Edgar Pitta, 914 — Loteamento
Aratu, doravante denominado ADMINISTRAQAO PUBLICA MUNICIPAL, neste ato representada pelo seu Prefeito Sr. Jodo Barbosa
de Souza Sobrinho, portador do RG n® 2091375, expedida pela SSP/BA e do CPF 176.219.505-44, residente e domiciliado nesta
cidade de Barreiras/BA, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CNPJ n°® 30.667.266/0001-53, neste ato representado
pela sua gestora a Secretaria Municipal de Educagéo, Cultura, Esporte e Lazer, Sr.® Cétia Pereira Aires de Alencar, portadora do RG
n° 319614018- SSP/BA & CPF n° 285.155.605-34, residente & domiciliada nesta cidade de Barreiras/BA & a APAE - ASSOCIAGAD
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - BARREIRAS, sociedade civil , sem fins |ucrativos, inscrita no CNPJ sob  n°,
13.348.347/0001-71, com sede A Travessa das Turbinas, S/N — Barreiras/BA, doravante denominada ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL - OSC, representada pelo seu Presidente Sr. Luiz Genzaga de Aratjo Filho, portador do CPF n® 387.520.938-91
e do RG n® 059844602016-6 SSP/MA, residente e domiciliado nesta cidade de Barreiras/BA, resolvem celebrar o presente Termo de
Fomento, regendo-se pelo disposto nas Leis Federais n® 13.019/ 2014 e n® 13.204/2015, no Decreto Municipal n® 245/2017 e na
Resolugao n® 1381/2018 do TCM-BA e mediante as clausulas e condicdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Fomente objetiva apoio ao Atendimento Educacional Especializado para pessoas com deficiéncia intelectual e
maltiplas e suas familias. ‘

PARAGRAFO UNICO: Para alcance do objeto pactuado, os participes obrigam-se a cumprir o Plano de Trabaiho, que é parte
integrante

deste Termo, devidamente aprovado pelo Municipio de Barreiras.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES

Sao obrigagdes dos Participes:

| - DA ADMINISTRACAQ PUBLICA MUNICIPAL: ‘

a) Fornecer orientagBes especificas de prestagao de contas 4 OSC por ocasido da celebragao desta parceria;

b)  Liberar os recursos por meio de transferéncia eletrénica e em ohediéncia ac cronograma de desembolso;

c) Promover o monitoramento ¢ a avaliagao do cumprimento do objeto da parceria;

d)  Manter, em seu sitio oficial na internet, a relago das parcerias celebradas e dos respectivos planos de trabalho, até cento e
oitenta dias apds o respective encerramento, :

e}  Instaurartormada de contas antes do término da parceria, ante a constatagiio de evidénclas de irregularidades na execugdo do
objeto da parceria.

Ii - DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CiViL- OSC:

a) Manter escrituragéo contabil reguiar,

b)  Manter e movimentar os recursos financeiros recebidos através deste Termo de Fomento na seguinte conta bancaria
especifica: Conta Bancaria n° 63.043-8, Agéncia 0231-3, Banco do Brasil;

¢)  Prestar contas dos recursos recebidos por meio deste Termo de Fomento;

d)  Afixar em sua sede, em locais de facil visualizagio para todos, as placas alusivas & parceria firmada através deste termo,
conforme modelos disponibilizados pela Administragdo Puablica Municipal,

e) Apresentar nas Prestacfes de Contas a(s) Certiddo (6es) Negativa(s) de Debito do Iméve! junto ao Municipio, no caso de
locagAo de imévei(is) necessario(s) ao desenvolvimento das atividades da 0SC, conforme previsto no Plano de Trabalho.

f) Realizar as aquisigdes dos bens e/ou materiais previstos no Plano de Trabalho em estabelecimentos locais do municipio de
Barreiras/BA, salvo impossibilidade comprovada. -

g) Utilizar os valores dos salarios pagos pelo Municipio de Barreiras/BA através do Processo Seletivo em vigor, como parametros
para estabelecer os valores dos salérios pagos 4 equipe necessdria ac desenvolvimento das atividades previstas.

hy Casc haja previsde no Plano de Trabalho de gasto com combustivel para veiculo (s) de propriedade da OSC, esta devera
apresentar nas Prestagdes de Contas comprovante fomecidos pelo Posto de Combustiveis (com nome e assinatura do
responsavel) contendo a data do abastecimento, o ndmero da placa e a quiometragem do veiculo abastecido.

i} Dar livre acesso dos servidores dos 6rgdos ou das entidades publicas repassadoras dos recursos, do controle interno e do
Tribunal de Contas correspondentes aos processos, acs documentos, as informagdes referentes aos instrumentos de
transferéncias regulamentados pela Lei n® 13.019, de 2014, bem como aos locais de execugio do objeto;

i Responder exclusivamente pelo gerenciamento administrativo e financeiro. dos recursos recebidos, inclusive no gue diz
respeito 4s despesas de custeio, de investimento e de pessoal; :

k) Respander exclusivamente pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais & comerciais relacionad
execugao do objeto previsto, néio implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da ADMINISTRAGAO PYE
inadimpténcia da OSC em relagao ao referido pagamento, os dnus incidentes sobre o objeto da parceria ou 0s|¢4

CONFERECOMO ORIGINAL =
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PREFEITURA: NUNICIPAL DE BARREIRAS

ESTADO DA BAMIA
decomrentes de restrigdo 4 sua execugio,
1y Disponibilizar ao cidadao na internet e em locais visiveis de sua(s) sede(s) sociat (ais) e dos estabelecrmentos em que exerga
suas fungdes, consulta as informagdes desta parceria, conforme Pardgrafo Unico do art. 11 da Lei 13.019/2014.

CLAUSULA TERCEIRA — DOS RECURSOS FINANCEIROS E DOTAGAO ORGAMENTARIA

O montante total de recurso a ser empregado na execugio do objete do presente Termo de Fomento € de R$ §69.742,03
{quinhentos e sessenta & nave mil setecentos e quarenta & dois Teais e trés centavos) a ser repassado em parcelas de acerdo com o
cronggrama de desembolso abaixo:

Meta |  ABR/21 MAl21 CJUN21 JuLs21 AGOI21 -SETI21
1 R$ 6179473 | R$51.79473 | R$51.79473 | R$51.794.73 R$ 51.794,73 | R$51.794,73
outs21 NOV/21 DEZ/21 . JAN/22 FEVI22-
R$ 51.794,73 R$51.79473 | R$51.794,73 | R§51.794,73 R$ 51.794,73

PARAGRAFO UNICO: As despesas decorrentes do presente Termo de Fomento correrdo por conta da seguinte dotacdo
orgamentaria:

Unidade: 03.08.50 FME — FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Projeto/atividade: 2044 Gestdo das A¢oes do Fundo Municipal de Educagio
Elemento de Despesa: 33.50.43 — Subvengdes Sociais

Fonte de Recurso: 01 Receita e transf. de Imposto — Educagao 25%

CLAUSULA QUARTA - DA TRANSFERENCIA E APLICAGAO DOS RECURSOS :

ADMINISTRAGAC PUBLICA MUNICIPAL transferira os recursos em favor da OSC, conforme o cronograma de desembolso contido
no planc de trabalho, mediante transferéncia eletronica em sua conta bancaria especifica vinculada a este instrumento. Poderéo ser
pagas, entre outras despesas, com os recursos vinculados & parceria;

1- remunerago da equipe encarregada da execugéo do plano de trabalho, inclusive de pessoal préprio da organizagéo da sociedade
civil, durante a vigéncia da parceria, compreendendo as despesas com pagamentos de impostos, contribuigdes sociais, Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS, férias, décimo tercerro salario, salarios proporcionais, verbas rescisérias e demais encargos
sociais e trabalhistas;

Il - dirias referentes a deslocamento, hospedagem e alimentag#o nos casos em que a execugdo do objeto da parceria assim © exija;
Il - custos indiretos necessdrios & execugao do chbjeto, seja qual for a proporgio em relagéo ao valor total da parceria;

IV - aquisigdo de equipamentos e materiais permanentes essenciais 4 consecugdo do objeto e servigos de adequagéo de espago
fisico, desde que necessérios a instalagéo dos referidos equipamentos & materiais

§12 - £ obrigatéria a aplicagdo dos recursos deste Termo de Fomento, enquanto ndo utilizados, em caderneta de poupanga de
instituicdio financeira oficial, se a previsac do seu uso for igual ou superior a um més; ou em fundo de aplicagéo financeira de curto
prazo, ou operagdo de mercado aberto lastreada em titulo da divida publica federal, quando sua utilizagéio estiver prevista para
prazos menores.

§2° - Os rendimentos das aplicagdes financeiras seréo, obngatonamente aplicados no objeto do Termo de Fomento, estando
sujeitos as mesmas condigbes de prestagio de contas exigidos para os recursos transferidos.

§3° - As receitas oriundas dos rendimentos da aplicagio no mercado financeiro ndo poderfo ser computadas como contrapartida
{caso haja) devida pela OSC.

§4° - As parcelas dos recursos no &mbito da parceria nzo serao hberadas e ficarlo retidas nos seguintes casos:

{ - quando houver evidéncias de irregularidade na aplicagao de parcela anteriormente recebida;

Il - quando constatado desvio de finalidade na aplicagao dos recursos ou o inadimplementc da OSC em relagde a obrigagdes

estabelecidas no termo de fomento;

IIl- quando a OSC deixar de adotar sem justificativa suficiente as medidas saneadoras apontadas pela administragéo pdblica ou

pelos 6rgaos de controle interno ou externo.

§5° - Por ocasido da concluséo, denuncia, rescisdo ou extmgéo da parceria, os saldos financeiros remanescentes, inclusive os
provenientes das receitas obtidas das aplicactes financeiras realizadas, serdo develvidos & administragao publica no prazo
improrrogave! de trinta dias, sob pena de imediata instauragio de tomada de contas especial do responsével, providenciada pela
autoridade competente da administragio publica.

CLAUSULA QUINTA - DAS VEDAGOES
Fica expressamente vedada a utilizago dos recursos transferidos, sob pena de nulidade do ato e responsabilidade do agente ou
representante da OSC, para: ' ) ' ‘

| - utilizar recursos para finalidade atheia ao objeto da parceria; (Redagio dada pela Lei n® 13.204, de 2015)
Il - pagar. a qualquer titulo, servidor ou empregado publico com recursos vinculados & parceria, salvo nas hipdteses prevjs

especifica e na lei de diretrizes orgamentarias;

CONFER cuaaoo&cmm
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PREFEITURA MUNiCiPAL DE BARREIRAS
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

O presente Termo de Formento vigera a partir de sua assinatura ate 28/02/2022, conforme prazo previsto no Plano de Trabalho
para a consecugdo de seu objeto.

§1° - Caso haja atraso na liberagio dos recursos financeiros, a ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL promoverd a prorrogagso

“de oficio” da vigéncia do presente Termo de Fomento, independentemente de proposta da QSC, limitado o prazo de prorrogacio ao

exato periodo do atraso verificado.

CLAUSULA SETIMA — DO MONITORAMENTO, DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAGAOQ

A ADMINISTRAGAO PUBLICA acompanhara o cumprimento do objetc da parceria, para a qual designard o Gestor, emitird o
respectivo relatdric técnico de monitoramento e avaliago e 0 submetera 4 comissdo de monitoramento e avaliagéo designada, que o
homologara, independentemente da obrigatoriedade de apresentagho da prestagio de contas devida pela OSC, nos termos do Art.
59 da Lei 13.019/2014.

§1° - Na hipotese de inexecugio do objeto por culpa exclusiva da OSC, a ADMINISTRAGAQ PUBLICA podera, exclusivamente para
assegurar o atendimento de servigos essenciais 4 populaglo, por ato proprio e independentemente de autorizaggo judicial, a fim de
realizar ou manter a execugado das metas e atividades pactuadas:

| - Retomar os bens publicos em poder da OSC parceira, qualquer que tenha sido a modalidade ou titulo que concedeu direitos de
uso de tais bens;

It - Assumir a responsabilidade pela execugdo do restante do objeto previsto no plano de trabalho, no caso de paralisagio, de modo
a evitar sua descontinuidade, devendo ser considerado na prestagic de contas o que foi executado pela OSC até o momento em
que a administragio assumiu essas responsabilidades.

CLAUSULA OITAVA - DA PRESTAGAO DE CONTAS
A OSC devers prestar contas dos recursos financeiros recebidos da ADMINISTRACAQ PUBLICA MUNICIPAL conforme as normas e
prazos previstos na legislagao pertinente,

§1° - A prestaclo de contas apresentada pela OSC devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigio pormenorizada das atividades realizadas
e a comprovagio do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagéo de contas. A prestagdo
de contas dar-se-d mediante a analise dos documentos relacionados no Manual de Prestagdo de Contas fornecido pela
ADMINISTRAGAQ PUBLICA MUNICIPAL, contendo dentre outros:

I- Relatdrio de execugéo do objeto, elaborado peta OSC, contendo as atividades ou projetos desenvolvidos para o cumprimento do
objeto e o comparativo de metas propostas com os resuttados alcangados;

I - Relatério de execugéo financeira do Termo de Fomento, com a descriclo das despesas e receitas efetivamente realizadas e sua
vinculagdo com a execugio do cbjeto, na hipétese de descumprimento de metas e resultados estabelecidos no plano de trabalho

Ill - Extrato da conta bancaria especifica;

IV - Notas e comprovantes fiscais, inclusive recibos, com data dc documento, valor, dados da OSC e nimero do instrumento da
parceria;

V - Comprovante do recolhimento do saldo da conta bancaria especifica, quande houver;

VI - Materiat comprobatério do cumprimente do objeto em fotos, videos ou outros suportes;

VIl - Relagéo de bens adquiridos, produzidos ou construidos, quando for o caso;

X - Lista de presenga do pessoal treinado ou capacitado, quando for o caso.

§ 2.° Serdo glosados valores refacionados as metas e resultados descumpridos sem justificativa suficiente.

§ 3.° Caso a aplicagdo dos recursos financeiros ndo se dé em sua totalidade dentro do exercicio em que foram liberados pela
ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL, a OSC devera prestar contas da aplicagio parcial desses recursos até o lltimo dia Utit
anterior ao dia 31 de dezembro daquele exercicio.

§4° - A ADMINISTRAGAO PUBLICA MUNICIPAL considerara ainda em sua andlise os seguintes relatorios elaborados internamente,
quandoc houver:

| - Relatério da visita técnica in loco realizada durante a execugfo da parceria;

Il - Relatdrio técnico de monitoramento e avaliagio, homologado pela comisséo de monitoramento e avaliago designada, sobre 2
conformidade do cumprimento do objeto & os resultados alcangados durante a exacugdo do termo de colaboragéo ou de fomento.

§5° - Os pareceres técnicos do gestor acerca da prestagio de contas, de que trata o art. 67 da Lel n® 13.019, de 2014, deverdo
conter andlise de eficacia e de efetividade das agbes quanto:

1 - Os resultados ja alcangados e seus beneficios;

II - Os impactos ecanémicos ou sociais;

Il - O grau de satisfagdo do pubfico-alve;

IV - A possibilidade de sustentabilidade das agdes apds a conclusdo do objeto pactuado.

§6° - A manifestacdo conclusiva sobre a prestacio de contas pela administragao publica observard os prazos previstos na Lei n°
13.019, de 2014, devendo concluir, alternativamente, pela:

| - Aprovacio da prestacac de contas,

I - Aprovacao da prestagéio de contas com ressalvas; ou

I!i - Rejeigdo da prestago de contas e determinagdo de imediata instauragio de tomada de contas especial.
§7° - Constatada irregularidade ou omisséo na prestaco de contas, sera concedido prazo para a OSC sanar a erregul ridadg
cumprir a obrigagdo. i

FERE CUM O ORIGIRAL
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PREFEITURA MUHNICIPAL DE BARREIRAS

ESTADO DA BAHIA
§8°- O prazo referide no caput é limitado a 45 (quarenta e cinco) dias por notificagdo, prorrogavel, no maximo, por igual periodo
dentro

do praze que a administragdo publica possui para anallsar e decidir. sobre a. prestag@o de contas e comprovagao de
resultados.

§9° Transcorrido o prazo para saneamento da irregularidade ou da omissdo, ndc havendo o saneamento, a autoridade
administrativa competente, sob pena de responsabilidade solidaria, deve adotar as providéncias para apuragho dos fatos,
identificagio dos responsaveis, quantificagie do dano e obtengo do ressarcimento, nos termos da legislagéo vigente,

§10° - A administragao publica apreciara a prestagio final de contas apresentada, no prazo de até cento e cinquenta dias, contado da
data de seu recebimento ou do cumprimento de diligéncia por ela determinada, prorrogavel justificadamente por igual periodo.

§11° - As prestagbes de contas seréo avaliadas:

| - Regulares, quando expressarem, de forma clara e objetiva, 0 cumprimento dos objetivos e metas estabelecidos no plano de
trabalho;

11 - Reguiares com ressalva, quando evidenciarem impropriedade ou qualguer outra falta de natureza formal que nao resulte em dano
a0 erario,

It - Irregulares, quando comprovada qualquer das seguintes circunstancias:

a) Omissao no dever de prestar contas;

b} Descumprimento injustificado dos objetivos e metas estabelemdos no plano de trabalho;

¢) Dang ao erario decorrente de ato de gestao ilegitimo ou antiecondmico;

d} Desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores publicos.

§12° - O administrador publice responde pela deciséo sobre a aprovagio da prestagdo de contas ou por omissdo em relagdoe a
analise de seu contetudo, levando em consideracdo, no primeiro caso, os pareceres técnico, financeiro e juridico, sendo permitida
delegacéo a autoridades diretamente subordinadas, vedada a subdelegagio.

§13° - Quando a prestagio de contas for avaliada como irregular, apés exaurida a fase recursal, se mantida a decisdo, a OSC podera
salicitar autorizaglo para que o ressarcimento ao erario seja promovido por meic de agies compensatdrias de interesse plblico,
mediante a apresentagio de novo plano de trabathe, conforme o objeto descrito no termo de colaborago ou de fomento e a drea de
atuacdo da organizagdo, cuja mensuragio econdmica sera feita a partir do plano de trabalho original, desde que no tenha havido
dolo ou fraude e n3o seja o caso de restituico integral dos recursos.

§14° - Durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ac da prestagio de contas, a OSC deve manter em seu
arquive os documentos ofiginais que compdem a prestacio de contas.

CLAUSULA NONA - DAS ALTERAGOES

A presente parceria podera ser alterada a qualquer tempo, mediante assinatura de termo aditivo, devendo a solicitagio ser
encaminhada com antecedéncia minima de 30 (trinta ) dias em relagdo a data de término de sua vigéncia.

§1° - Nao é permitida a celebra¢ao de aditamento deste Termo de Fomento com alterag&o da natureza do objeto.

§2° — Quaisquer alteragbes deste Termo deverdo ser previamente submetidas & Controladoria e & Procuradoria do Municipio, érgéos
a0s quais deverdo os autos ser encaminhados em prazo habil para analise e parecer.

§3° - E obrigatéric o aditamento do presente instrumento, quando se fizer necessaria a efetivagio de alteragbes que tenham por
objetivo a mudanga de valor, das metas, do prazo de vigéncia ou a utilizagdo de recursos remanescentes do saldo do Termo de
Fomento,

CLAUSULA DECIMA - DAS RESPONSABILIZAGOES E DAS SANGOES

Pela execugdo da parceria em desacordo com o plano de trabalho, com a Lei n® 13.019/2014, Lei n® 13.204/2015, Decreto Municipal
n° 245/2017, Resclugio TCM/BA, 1381/2018 e demais narmas pertinentes, a ADMINISTRAGAO PUBLICA podera, garantida a prévia
defesa, aplicar 8 OSC parceira as seguintes sangoes

| - Adverténcia;

Ik - Suspensie tempoeréria da participagdo em CREDENCIAMENTO e impedimento de celebrar parceria ou contrato com érgéos e
entidades da esfera de governo da administragao publica sancionadora;

il - Declaragio de inidoneidade para participar de CREDENCIAMENTO ou celebrar parceria ou contrate com 6rgaos e entidades de
todas as esferas de governo, engquanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até que seja promovida a reabilitar,:éo
perante a prépria autoridade que aplicou a penalidade, que sera concedida sempre que a OSC ressarcir a ADMINISTRAGAQ
PUBLICA pelos prejuizos causados;

§1°. As sancdes estabelecidas nos incisos Il e Il sdo de competéncia exclusiva do Prefeito Municipal, facultada a defesa do
interessado no respectivo processo, no prazo de dez dias da abertura de vista;

CLAUSULA DECIMA FRIMEIRA - DOS BENS REMANESCENTES -
Consideram-se bens remanescentes os de natureza permanente adquiridos com recursos financeiros envolvidos na parceria,
necessarios 4 consecucao do objeto e previstos no Plano de Trabalho, mas que a ele ndo se incorporam.

§1° — Para os fins deste Termo, equiparam-se a bens remanescentes os bens e equipamentos eventualmente adqguiridos,
produzidos, transformados ou construidos com os recursos aplicados em razdo deste Terma.

§2° - Os bens remanescentes serfo de propriedade da OSC e gravados com clausula de inalienabilidade, devendo a OSC forma izagl
promessa de transferéncia da propriedade 4 ADMINISTRAGAQ PUBLICA, na hipitese de sua extingao.

§3° — Os bens remanescentes adquiridos com recursos transferidos poderdo, a critério do administrador publico, ser do
0SC que se proponha a fim igual ou semelhante ac da Organizagio denataria, quando, apés a consecugio do objetd
necessarios para assegurar a continuidade do objeto pactuado,

CONFERE COM 0 U .a.s L
)
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
' BARREIRAS — BAHIA

CNP} 13.348.34%0001-‘71 —~CNAS 23013.000748/86-49 !
Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 3(}/06/ 1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94

NOTA EXPLICATIVA

O extrato da aplicagao financeira do més de Junho/2021 apresenta 0 valor ‘

de rendlmento liquido de R$16,43, sendo que desse valor R$ 11 87 foi da .
prestagéo de contas da parcela 02 que compreende ao periodo de 26/05/2021a
23!06/2021 ficando a diferenca de R$ 4,56 como rendlmento apresentado nesta

parcela referente ao periodo restante do més de Junho.

LUIZ GONZAGA DE A. FILHO
. PRESIDENTE

APAE BARREIRAS-BAHIA
GESTAO ALY

*Luiz Go qu A B

y

Travessa das Turbinas, S/N - Caixa postal 125 ~ Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas-
Barreiras - Bahia - CEP 47.800-000
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ANEXO I
RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO
Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS CNPJ:13.348.347/0001-71 Termo N. 004/2021
DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS Vigéncla: 28/02/2022
Recursos Transf. pelo Munidpio (R$)} Recursos da Entidade {R$) |Recursos de Aplic. Financeira (R$)
51.794,73 82,55 14,06

Ohjeto Realizado:
Atendimento e acompanhamento na drea da educagido especial, aos assistidos e seus familiares, aulas remotas com
entrega de atividades em casa, em fungiio do periodo de pandemia ora vivenciado.

PRESTACAO DE CONTAS

Tipo de PC: PARCIAL N2 03 Perfodo de 24/06/2021 a 14/07/2021

RELATORIO CONSUBSTANCIADO
Acgles Programadas:

Pagamento de Salarios e Encargos Sociais dos funciondrios da APAE.
Pagamento de prestagao de servigos administrativo e contabil.

Aghes Executadas:
Pagamento de Servigos Administrativo, Contabeis, Salarios e Encargos Sociais dos funcionérios.

Beneficos Alcancados:
Organizagio administrativa e contabil, pagamento do saldrio dos Profissionais, cumprimento do cronograma escolar no
periodo, acompanhamento e avaliagbes das pessoas com deficiéncia.

Dificufdades Encontradas:
Adaptagio ao novo formato de aprendizagem de forma remota, em face da pandemia e isolamento social.

|. : .- ' DE A. FILHO Barreiras/BA, 14/07/2021
' RESIDENTE
OBeP%E B RRE|RAS BAHIA

DE JORNAL, REVISTAS, ETC..DAS ATIVIDADES REALIZADAS

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas- Barrciras — Bahia
- CEP 47:.800-000
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CNPJ 13.348.347/0001-71 - CNAS 23013.000748/86-49
Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94

RELATORIO DO MES JUNHO 2021.

Enderego: Rua da APAE, 361

Telefone: (77) 36126922

E-mail: barreiras@apaeba.org.br

Data de Fundacgao: 25 de julho de 1985

Responsavel pelas informacgbes:

Nome: Jucineide Macedo de Souza Martins
Fungéo: Gerente Administrativa

CPF: 519.724.255-87

Tel:(77) 99992-1630

IDENTIFICACAQ DO REPRESENTANTE LEGAL

Presidente: Luiz Gonzaga de Araujo Filho linicio e Fim do Mandato: 01/01/2020 a
31/12/2022

Endere¢o: Rua Gaivota, 175
Municipio: Barreiras UF: Ba

Telefone: (77) 99194-0072

E-mail:_Gonzagalaraujo@gmail.com

RG: 059844602046-6 SSP/MA CPF: 387.520.938-91

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas
Barreiras — Bahia — CEP 47810-590




7{ éj} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

7 BARREIRAS — BAHIA ]
§ [
'35597'" CNPJ 13.348.347/0001-71 — CNAS 23013.000748/86-49

Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 - Federal Decreto 752 de 28/12/94

RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE JUNHO DE 2021.

Neste més de junho continuamos com atividades Pedagégicas nao presenciais com apoic
das familias que é nosso grande eto. O Projeto Viva S&o Jodo desenvolveu uma série de
atividades remotas nas oficinas de dangas, misica, letramento, jogos e arte culinaria, prestando
o atendimento educacional especializado aos alunos nos grupos de WhatsApp.

Foram realizadas pela coordenagio atividades que aprimoram a tomada de decisdes, a
paciéncia, a concentragio, a afetividade, estimular a imaginag¢ao, e desenvolver a coordenagao
espacial, capacidade de aten¢io e memorizagéo e interagéo social.

Atendimento da fonoaudiolga e da psicologa inseridas ‘na equipe interdiciplianar e
mulitidiciplinar.

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas
Barrciras — Bahia — CEP 47810-590
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CNPJ 13.348.347/0001-71 — CNAS 23013.000748/86-49
Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94

As acbes realizadas nas oficinas pedagdégicas refletem-se na melhoria da qualidade de vida
dos participantes, oferecendo a possibilidade de um maior grau de independéncia fortalecendo
a autonomia, capacidade de escolha, iniciativa e participaggo na busca de melhores condigdes
sociais de cada individuo que participa das oficinas.

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas
Barrciras — Bahia — CEP 47810-590
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n {8} ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS - BAHIA
]

T CNPJ 13.348.347/0001-71 — CNAS 23013,000748/86-49
Rec. De Utilidade Publica: Municipal Lei n 46/85
~Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94
SAO JOAO 23 DE JUNHO

Festa Junina na pandemia & uma preocupagdo da instituigdo, visto que se trata de um dos
eventos mais aguardados pelos alunos, e pelas familias. Por isso, foi preciso nos reinventar e
pensar em alternativas para promover o evento mesmeo diante do isolamento social. Com
atividades dindmicas, foi muito saudédvel para sair da rotina e promover a participagdo da familia
e a interag&o dentre a comunidade escolar. Desta vez de forma diferente cada um na sua casa.
Para dar um ar de animagio, a gestdo preparou para 0s nRossos alunos, um jeitinho de
comemorar esta tradicional festa com: receitas, brincadeiras, sorteio de cestas, e guloseimas
com produtos juninos.

Além disso, essas atividades promovem a cultura digita!, competéncia essencial para os dias
atuais, pois permite a comunicagao e a interagfo entre todos a partir da tecnologia, ampliando
as possibilidades quando ndo se pode realizar atividades presenciais.

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 —- Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas
Barreiras — Bahia — CEP 47810-590
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SAO JOAO EM FAMILIA

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas
Barreiras — Bahia — CEP 47810-390



ASSOC]&CAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
( BARREIRAS — BAHIA B

CNPJ 13.348.347/0001-71 - CNAS 23013.000748/86-49
Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94

SETOR ADMINISTATIVO

O atendimentc administrativo vem atuando junto a gest&o da equipe para o bom andamento das
funcbes de apoio administrativo. Prestandc assessoria a presidéncia da APAE, elaborando
relatérios gerenciais, oficios, projetos para captacdo de recursos, prestagbes de contas e
conduzindo reunides de recursos materiais e financeiros, além de providenciar meios para gue
a atividades sejam desenvolvidas de acordo com as normas e procedimentos da instituicao.

A entidade conta também com a participacao nos consethos paritarios e deliberativos de
politicas pulblicas, exercendo o controle social, dialogando, debatendo e participando da
estruturacéo da rede social do municipio.

Vohurme duramto chomada
o

* Mbpls 1 posson

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas
Barreiras — Bahia — CEP 47810-590
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CNPJ 13.348.347/0001-71 — CNAS 23013.000748/86-49
Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94

SETOR DE INFORMATICA

Continuidade das aulas pelo professor de informatica orientado os professores, no uso das
ferramentas tecnolégicas, visando um melhor desempenho dos profissionais na area da

educagdo, e na utilizacdo de Softwares / Aplicativos, na elaboragdo e desenvolvimento de
atividades que se faz necessaria.

Uma vez que estamos vivendo em um ambiente de ensino remoto, € o uso de meios
tecnologicos precisam ser utilizados de forma produtiva e correta para obtengdo de bons
resultados no processo de ensino entre professor-aluno.

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas
Barreiras — Bahia — CEP 47810-590
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@Q&Z\) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ 13.348.347/0001-71 - CNAS 23013.000748/86-49
Rec. De Utilidade Publica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94

RELATORIO DO SETOR DE SAUDE MES DE JUNHO/2021

Atendimento presenciat para colher informagbes de carater explicative sobre os fendmenos
psicologicos e fonoaudidlogos, com a finalidade de subsidiar as intervengbes junto aos
atendidos.

Acdes realizadas pelas profissionais da saude: Aplicag2o inicial dos formularios, anamneses

e avaliacdes para os atendimentos e encaminhamentos.

Atendimentos individuais realizados pela psicéloga: 10 atendimentos semanais.
AcoOes: anamnese, escuta, acolhimento, orientagdo e suporte psicoldgico.

Pdblico: funcionarios, familias e alunos.
Quantidade de pessoas assistidas: 32 atendimentos.

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 —- Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas A
Barreiras — Bahia — CEP 47810-590
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ANEXO HI
DEMONSTRATIVO DA EXECUCEO DA RECEITA E DA DESPESA
Elmdade ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Termo N.;
BARREIRAS 004/2021
Prestagio de Contas: PARCIAL N2 03/2021 Perfodo: 2a/06f2021 a1af07/2021
- RECEMA : :  DESPESA

SALDO ANTERIOR DESPESAS
Conta Comente. RS - |Com recursos do Termo .. ememrem——— RS  43.477,19
Aplicacio RS 25.514,92

TOTAL........ RS 25.514,92

RESSARCIMENTOS

TRASF. DO MUNICIPIO..c.cee e, RS 51.794,73 |Realizados nesta parcela....ereeeeeees

Arcalizarna pridimaparcefa RS 82,55

CONTRAPARTIDA/REC.PROPRIOS........ RS 82,55
DEVOLUGAD DESALDO.oooor . RS -
REND. DE APLIC. FINANCEIRAS....... RS 14,06 {SALDO ATUAL RS  33.846,52
TOTAL DA RECEITA " ) RS . 77.406,36 |TOTALDADESPESA. _ . RS . 77.406,26
7 R&pnm‘éml pela PrestagSo de Gontas
TATIANE LIMA DE SOUZA

" GESTRO 2020 A 2022
[

Rua da APAFE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas- Barreiras — Bahia
- CEP 4'):.800-000
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eenssetS e -Ree. De Utilidade Piblica: Municipal Lei n 46/85
P AR Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 ~ Federal Decreto 752 de 28/ 12/94]
- ANEXO Iv
. DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO FISICO-FINANCEIRA
Entidade Termo N. Vigéncia Termo
ASSOCIAGAD DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS BARREIRAS , 004/2021 28/02/2022
Tipo de PC: Periodo da Prestagio de Contas ;
PARCIAL N2 03/2021 24/06/2021 a 14/07/2021
Fisico
mera | ETAPA _ NO PERIODO
DESCRICAO UNIDADE :
FASE PROG. EXEC.
Apoio a0 atendimento Educacional Espe-
cializado para pessoas com deficiéncia in-
telectual e muitiplas e suas familias. Pessoas com 66 58
Eie'fici_é_ncia-
TOTAL
. _HNANEEIRO {R$) ‘ .
META | ETAPA REALIZADO NO PERIODO REALIZADO ATE O PER(ODO
FASE | CONCEDENTE | PROPONENTE | OUTROS - TOTAL CONCEDENTE | PROPONENTE OUTROS TOTAL
03 51.794,73 82,55 14,06 51.891,34|  51.794,73 132,70 22,48 51.949,91
51.794,73 1.084,95 11,39 52.891,07
51.794,73 82,55 14,06 51.891,34
TOTAL 51.794,73 82,55 14,06 " 51.891,34| 155.384,19 1.300,20 47,93 156.732,32
RESPONSAVEIS . |
Responsavel pela Exg Cursos Resbpnséyel pela Prestacdo de Contas
% f ESOUZA
A - 4 i =
7 4 14 : .+ DIRETORA ADMINISTRATIVA
L 54 DE A. FILHO : © APAE - BARREIRAS-BA
A IA

— CEP 4'{.800-000

fhagsa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barrcirinhas- Barreiras — B:
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS —~ BAHIA
CNPJ.348.347/0001-71 — CNAS 23013.000748/86-49
Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94|

ANEXO VIl
L T B - RELACAO DE PAGAMENTOS . — L
Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS Tipo de Prestagdo de Contas Termo N.: 004/2021
EXCEPCIONAIS BARREIRAS PARCIAL N2 03/2021
B _ Documento da despesa . dados do pagamento

REC | ITEM CREDOR CNPI/CPF Tipo / N2 :;::s:i Tipo/Ne p::ai::m VALOR (R$ 1,00)
1 JUCELINO CUNHA SANTIAGO © 001.288.905-92| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 | 550.231.000.014.813 | 06/07/2021 | R$ 1.257,74
2 JUSSARA DA SILVA QUEIROZ 985.364.195-04| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 |  550.231.000.047.941 | 06/07/2021 | RS 2.086,73
3 |MARLUCE PEREIRA ALVES 619.515.445-87| CONTRACHEQUE 0612021 | 30/06/2021 | 550.231.000.053570 | 06/07/2021 | R$ 1.017,50
4  |CLEIANE SANTOS LEITE OLIVEIRA 857.969.765-40f CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 | 550.231.000.056.081 0610772021 | R$ 1,017.50
5  |JUNIO HENRIQUE DO VALE GUIMARAES 972.556.965-20| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 | 550.231.000.058.449 | 06/07/2021 | RS 1.257.74
6  IMIRIAN LIMA ALMEIDA 016.647.145.37| CONTRACHEQUE 062021 | 30/06/2021 | 550.231.000.058.931 | 06/07/2021 ] R$ 1.096,67
7 |CLEUA PINTO NORONHA SILVA 620.626.035-68| CONTRACHEQUE 08/2021 | 30/06/2021 | 550.231.000.060.187 § 08/07/2021 | RS 2.351,01
g8 |AILTON CLAUDIO AZEVEDO SANTOS 156.522.138-92] CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/08/2021 | 550.231.000.062.125 | 06/07/2021 | RS 141275
9 CARLOS ABDON QUIRING 179.937 665-00|NF N° 10853 05/07/2021 | 550.231.000.060.107 | 06/07/2021 RS 3.995.46
10 [JAIR GONCALVES DE CASTRO 636.714.175-87| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 | 550.231.000.069.108 | 06/07/2021 | RS 1.047.50
11 . |GUSTAVO SILVA AMORIM 105.707.515-04| CONTRACHEQUE 06720211 30/06/2021 | 550,231.000.070.050 | 06/07/202% | R$ 1,017,50
12 |MARGARETH BARBOSA DA SILVA 201.383.105-20] CONTRACHEQUE 06/2021% | 30/06/2021 | 170.231.510.017.707 | 06/07/2021 | R$ 2.317.48
13 |JUCINEIDE MACEDO DE SQUZA MARTINS 519.724.255-87] CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 | 170.231.510.052.789 | 06/07/2021 | RS 3.401,90
14 |ROBSON BELO DE ARAUJO NEVES 999.209.995-04| CONTRACHEQUE 0672021 | 30/06/2021 | 553.126.000.084.132 | 08/07/2021 | RS 1.291.91
15 |EDIVANIA DE JESUS ARAUJO DIAS 022.032.055-12] CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/202% | 553.338.000.021.275 | 06/07/2021 | RS 1.096.67
16 |LUZIA COSTA OLIVEIRA 366.338.105-63] CONTRACHEQUE 08/2021 | 30/06/2021 | 553.338.000.021.322 | 05/07/2021 | RS 1.068,77
17 {JULIANA MARTINS FIGUEIREDO 788.348.721-34| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 | 173.338.510.016.771 | 08/07/2021 | RS 2.086,73
18 JRONEIDE DOS REIS CONRADC LACERDA 020.238.785-27| CONTRACHEQUE 06/2021 | 20/06/2021 | 554.231.000.012.834 | 06/07/2021 | RS 2.351,01
19 |RAMAYANA RAJA MADUREIRA FRANGA 009.984.615-20| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 ] 554.231.000.047.234 | 06/07/2021 |RS 2.073.03




ASSOCIACZAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
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APAE B .RREIRAS-BAHIA
GESTAQ 2020 A 2022

)
DIRETORA ADM| ISTRATIVA
APAE - BARREIRAS-BA

20 JOSEANA MARTINS PEREIRA 860.635.195-48| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 554.231.000.021.018 0610712021 [ RS 1.096,67
21 EDNA GOMES RIBEIRC SILVA 909.480.735-20] CONTRACHEQUE 08/2021 | 20/06/20214 554.231.000.112.586 06/0712021 | R$ 1.017,50
22 DANILO SANTANA SILVA 025.090.985-51| CONTRACHEQUE 06/2021 | 30/06/2021 174.231.510.106.380 06/07/2021 | R$ 1.088,77
23 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 |FGTS/06/2021 01/07/2021 70.601 08/07/2021 | R% 282533
24 FLINDO DE REGIME GERAL PREV.SOCIAL 16.727.230./0001-97 | GPS/06/2021 01/67/2021 70.602 06/07/2021 | R$ 2.683,48
25 SECRETARIA DA RECEITA FED. DO BRASI 00.394.460/0058-87 | DARF IR/06/2021 25/06/2021 70.603 08/07/2021 RS$ 216,45
26° SECRETARIA DA'RECEITA FED. DO BRASI - 00.394.460/0058-87 | DARF PIS{06I202:1 25/06/2021 70.604 06/07/2021 RS- 353,39
27 -|CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA '23.400.968/0001-0C|NF'N° 743 09/07/2021 | 550.231.008.794.180 | 12/07/2021 |R$ ° " 1.000,00
TOTAL = RS- 4347719
|RESPONSAVEIS _— N o
Responsdvelpe dps fecursos |Responsavel p s ao de Contas
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Cows
L2,

o e I SR

Cliente - Conta atual

Agéncia 231-3

Centa corrente

Periodo do
extrate

Langamentos

Dt. Dt.
balancete. movimentc

221062021
30/06/2021

30/0672021
02/07/2021

02/07/2021
oef07/2021

06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
0B/07/2021
DSIQTI2021
06/07/2021
08/07/2021
06/07/2021
Q06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021

06/07/2021

Ag. origem

0000
0231

0000

Q000

o000
0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

Lofe
00N00
96015

Q0000

13113

nuooe
93015

29115

35015

90015

99015

a8ms

99015

20015

o015

9AG 15

98015

99615

Q2015

99015

Consultas - Extrato de conta corrente

63043-8 ASSOCIACAC A E BARREIRAS

de 30 /06 /2021 ate 13/ 07 / 2021

Hislarico
000 Saldo\ﬁl\nteﬁnr

Trangfedrois racabida

30/05 3231 66589-4 FUNDOQ M EDUCAC

@ eviacke

06107 0231 47941-1 JUSSARA DA SIL

YR Q6 oo
06/0T 0231 53570-2 MARLUCE PEREIR

iR

0107 0231 56081-2 CLEIANE S LEIT

PitiTet

063/07 0231 59449-0 JUNIO H VALE G

a smvsiadi

06107 0231 59931-X MIRIAN LIMA AL

0G/07 0221 42125-0 AILTON C AZEVE

e R RIWE v

Q65T 0231 69107-0 CARLOS ABDON Q

sindle

0607 (231 69708-3 JAIR GONCALVES

wiands

EMY D231 TO050-9 GUSTAVO SILVA

A POUDeng

Q607 N231 510052789-3 JUCINEIDE M S

ot

LANGE

GBIG7 3338 F10016771-4 JULIANA M FIGU

Em

Documento
550.231.000.066.589

5
811.830.700.066.703

5
550.231.000.014.813

550.231.000.047.941
550.221.000.053.570
550.2:%:1_'.000.056.081
550.233.000.059.449
550.231.000.059:931
550.231.000.080.187
550.231.000.062.125
550.231.000.069.107
550.231.000.069.108
550.231.000.070.650
550.231 510.017.707
550.231.510,052,789
553.128.000.084.132
553.338.000.021.275
553.338.000.021 322

563.338.510.016.771

ONFERE COM Q ORIGINAL
; 302/

120!

G338131005508012010
13/07/2021 10:16:29

Valor R$
0,06 C

S1.794 738

01794730 Q00C

54950

B485C  G00C

125774
2086730
101750 0 3
1,617,50 D'
1257740
1098670
%
2‘351‘51 D
1412750
3.995.46 D
1‘017‘570. D
1017500
2.31?,4;[3
440190 D
1.201,91 e
1096678,
1.0668,77 D

2088730

Saldo

13/07/202

R ——" TRt T — = —— — =

T

Pt i e m

. o e



L 9

4

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

Q610772021

Q6/07/2021

06/7/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021%

06/07/2021

06/07/2021

06/07{2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/7/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

0231
0231
0231
0231
0231
0000
0000
0000
0600
0000
0000
0000
0coo
0000
0000

0ona

0000

0000

0000

0000

0000

0600

0Go¢

0000

0000

0000

0000

98015
98015
9904
99015
95015
13105
1310?
13105
13108
13113
13113
13113
12113
131?3
13113
1311;
13113
13113
13113
12113
13113
13113
RN
13113

13113

210 erviacs

06/07 4537 12834-1 RONEIDE DOS RE

. T g, - o
06/07 4231 17234-0 RAMAYANA R M F

ia enviada

seic: D38 POUDANS

06/07 4231 510106380-7 BANILO SANTANA

Bhheg N

FGTS ARRECADACAD GRF

S TGO

GPS - CORIGO DE BARRAS
JEimnposos

DARF - 13.348.347/0001-74 -0561
TG Hrpeson

DARF - 13.348.2347/0005-71 -8301

TEANE LRSOE |

Cobranga referente 06/07/2021

RECURSS T

Caobranga referente-06/07/2021

PALTREANGT

Cobranqa referente 08/07/20721

Ve Yoo Praeud RecursoeE 1
Cobranga referente 06/07/2021

T

< Re

s B4

Cobranca raferente 06/07/2021

Fita Lo B
Colranga.referente 08/07/2021

HGV R

Cobranca referente 06/07/2021

VO Tonity

Lo R

Courangd referente 06/07/2021

sl

Cobranca referente 06/07/2021

Recursadi/i

Cobranca referente 06/07/2021

Caobranga referente 06/07/2021

Vers! Raoieso-g /i

Cobranga referente 06/07/2021

Paf s £

Cobranga referente 06/07/2021

554.231.000.012.834.

554.231.000.017.234

554.231.000.021.018

554.231.000.112.586 -

554.231°510.106.380

70.601

70.602

70.603

70.604
831.871.200.040.172
831.871.200.040.173
831.871.200,040.174
831.671.200.040.175
831.671.200.126.658
831.871.200.126.689
831.571.200.126.690
831.871.200.126 681
831.871,200.,126.692
831.871.200.126.693
831,871.200.126.694
§31.871.200.126.695
831.671.200.126.696
831.871.200.126.697
831.871.200.125.508
831.871.200.126.699
831.671.200.126.700

831.871.200.126.701

CONFERE COW O ORIGINAL

2351010

1.086.67 D
1.017,50D
1.068,77 D
28253310
2683480

216,48 D

353,380

1200
1,200
1200
120D
120D
1,20 D
120D
1,200
1,200
1,20 0
1,200
120D
1.20 0
120D
1.20D
120D
1,2IO D

120D

13/07/202

e e
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* Cobranga referente 06/07/2021
Q61072021 0000 13113 770 Tanfe Yransf Bacursc L 831.871.200,126.702 120D
Cobranga referente 08/07/2021
08/07/2021 0000 13113 20 Ly o-E A 831.871.200.126.703 1,200 |
. . T
Cobranga reforente 06/07/2021 i
06/07/2021 0000 13113 ‘:'H.) B 831.871.200.126.704 1,200 ;
!
Cobranga referente 06/07/2021
06/07/2021 0000 13113 790 Tarfa Transt Recurso-LA 831.871.200.128.705 120D
Cobranca referente 06/07/2021
06/07/2021 0000 00000 [h A OF Al Eapresa 3 42.50359C 0000
07/07/2021 0231 Y015 475 Auicagad Foupanca 550.231.510.063.043 B.721.24 D
07107 (237 510063043-0 ASSOCIACAD A E
07/G7/2021 0000 Q0000 845 ¢ CF AL Empresa 5 872124C 460G
12/0712021 0231 98015 470 Tianze-fniia anviads 550.231.008.794.180 1.000,00 B
12/07 0231 8784180-5 RUBEM A BOS 5A
12/0712021 Q000 00060 LT A Tnesa 5 1.00000C 0000
13/07/2021 0000 onoNo 999 S ALDO ' op0c
OBSERVRGOES ;
Transagio efetuada com sucesso por: JB525532 VICTOR PORTO REIS.
L
i
|
i
i
}
I3
|
|
:
b
i
)
!
!
I
i
L
£
b

13/07/202}




gl
m:i:sal

Fpimrom] e

Cliente - Conta atual

Agéncia 231-3

Conta carrente
Periodd do

extrato’
Langamentos
Dt. Bt.

balancele maovimento
30/06/2021

02/07/2021

02/07/2021
06/0712021

06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
0B/07/2021
061‘07..’2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
08/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/7/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021
06/07/2021

06/07/2021

Més atual

Ag. origem

0000
0000

ooae

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

0231

G231

ey |

0231

0231

0231

0231

Lote
00N00
13143

0G0
99015

9o015

9a015

99015

99015
9815
90015
99615
99015
99015
J001h
099015

90015

98015
26015

29015

Consultas - Extrato de conta corrente

63043-8 ASSOCIACAC A E BARREIRAS

Historico

000 Saldo Anterior

23 en Tonts Ava

Cobranga referente 02/07/2021

06/07 0231 47941-1 JUSSARA DA SIL

2nvial

06/07 0231 53570-2 MARLUCE PEREIR

@ onviass

06/07 0231 56081-2 CLEJIANE S LEIT
e '
06/07 0231 59449-0 JUNIQ R VALE G

Srdngia enviada

06/07 0231 58931-X MIRIAN LIMA AL

06/07 0231 62125-0 AILTON C AZEVE

fraraiofrdn wmaade

06/07 0231 69107-0 CARL.OS ABDON Q

EOMIEIST

06/07 0231 69108-9 JAIR GONCALVES

G enviads

08107 G231 70050-9 GUSTAVO SILVA

ata Poupanca

G607 0231 510017707-8 MARGARETH BARB

»a: Pouwsanga

0B6/07 0231 510052789-3 JUCINEIDEM §

3 aviado

05107 3128 84122-3 ROBSON BELO AR

aviada

06G/G7 3334 21275-X EDIVANIA DE JE

N pdale
0G/07 3338 21322-5 LUZIA COSTA OL
Tran et oo POusangs

06/07 3336 610016771-4 JULIANA M FIGU

{36 Gy
06/07 4231 12834-1 RONEIDE DOS RE

Py

i Enviads

Decumento

811.830.700.066.703

5
5560.231.000.014.813

550.231.000.047.941

550.231.000.053.570

550.231.000.056.081

550.231.000.059.449

550.231.000.059.931

550.231.000.060.187

550.231.000.062.125

550.231.000.069.107

550.231.000.069.108

550.231.000.070.050

550.231.510.017.707

550.231.510.062.789

553.128.000.084.132

553.338.000.021.275

553.338.000.021.322

563.338.510.016.771

. 554.231.000,012 834

554.231.000.017.234

Em |

G335140822134563005
14/07/2021 08:26:55

Valor RS

54,950

544850

125774 D

208873D

1017500

1.017,50 D

1.257.14 0

1096 67 0

235101 D

1412750

3963460

1TMFS0 0

R

2317480

3401900

1281810

1.066,67 D

1068770

2.088,73D

2353101 D

2073030

CONF lzf COM O ORIGINAL

|

000C

|
Saldo
6.06C
|
|
|

14/07/202

i R . o oy



- 0B/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

08/07/2021

064072021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

0B/07/72021

06/07/2021

06/07/2021

06/G7/2021

06/07/2021

08/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

06/07/2021

060772021

06/07/2021

06/0712021

oz

0231

0231

000

0060

0000

0000

0000

0000

0000

o000

0000

0000

Q000

aoog

000C

0000

0000

0000

0000

0000

Qcoo

0000

0000

0000

0000

89015

99018

90015

13106

13106

13105

13105

13113

13113

13113

13173

13113

13113

13113

13112

13113

13113

13193

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

13113

0&/07 4723:1 17234-0 RAMAYANA R M F

470G, rdnaa snviacl

0607 4231 21018-8 JOSEANA MARTIN

EES

wigda

554.231.000.021.018

554.231.000.112.586

N At
0G/07 4231 112586-9 EDNA GOMES RIB

L3 Transtondo paa Poupanga

554.231.510.105.280

06/07 4231 510106380-7 DANILO SANTANA

375 bmpestios
FGTS ARRECADACAQ GRF
KRR eI el
G5 - CODIGO DE BARRAS-

I oo

DARF - 13.348.347/0001-71 -0561

YOS

DARF - 13.348.347/0001-71 -8301

REGE1

SFREC

Cobranga referente 06/07/2021
VI TRA

AR RECURSO L]
Cobranga referente 06/07/2021

RECURSO L
Cobranga referente 06/07/2021
T ARARSERICORSG £

Cobranga referente 06/07/2021

Racurso-E/
Cabranga referente 06/07/2021

EEIAR T,

pro-E/

[ o

Cobranga referente 06/07/2021

womi

Cobranga referente 06/07/2021

W Reurao-E
Cobranga referente 06/07/20214

L3 Tanla

arso-R 7

Cobranga referente 06/07/2021

sor /1

Cobranga referants 068/07/2021

s Raoursorb il

Cobranca referente 06/07/2021

Hang

[ Recurso-F

Cobranga referente 06/07/2021 .

e s F A

Cobranca referente 06/07/2021

Cobranca referente 06/07/2021

70,601

70802

70.603

70.604

831.871.200.040.172

831.871.200.040.173

831.871.200.040.174

831.871.200.040.175

831.871.200.126.688

831.871.200.126.689

B31.871.200.126.690

831.871.200,126.691

831.871.200.126.692

831.871.200.126.693

831.871.200.126.694

831.871.200.126.695

831.871,200.126.696

831.871.200.126.697

831.871.200.126.698

831.871.200.126.69%

831.871.200.,126.700

831.871.200,126.701

831.871.200.126.702

. Em

CONFERE COMO

1.09667 D
1.017.50 D
1.068,77 D
2825330

2683480

1,200
1,200
1200
1.200
1200
1,20 D
120D
1200
1200

1200

120D
120D
1200
1,200
120D
1,200

120D

ORIGINAL
o

14/07/202 |




3

08/07/2021 0000 B3 TG Recurso-t/]
=X

Cobranca referente 06/07/2021

06/07/2021 0000 13113 fl

wh Reeurso-tf

Cobranga referente 06/07/2021
06/07/2021 000G 1313 Y randn S ansb Henutso-FA
Cobranca referente 06/07/2021

06/07/2021 0000

831.871.200.126.703

831.871.200.126.704

831.871.200.126.705

180D

1,200

1200

00000 | B35 P RF OF Aw Dopress 5 4250358 C  Q00C
0710712021 0231 93015 heaghn foups 550.231.510.063.043 8.721.24 D
07/07 0231 510063043-0 ASSOCIACAC A E
07/07/2021 . 0000 o0eon 5 B721,24C  000C
12/07/2021 0234 99015 550,231.008.794.180 1.000,00 D
1210772021 0000 00600 5 1.00000C  000C
1307712021 0231 99015  recabivs 550.231.000.001.059 83,55C
1307 0231 1059-6 ASSOC.PAIS AMI i
1316772021 0000 1313 70 TanTa Transl Recwrso-E4 811.940.700.357.748 120D
Cobranga referente 12/07/2021
1340712021 0000 00000 35 BRR 02 A0 Er 3 5 81350 QO0nC
1410712021 0000 00000 0993 ALDO 0,00C
Invest:com Resgate Autom, 5.414,60C
Saldo 9.61460C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/07/2021
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 0210872021
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Empres 9.619,94
OHSERV;“C(;ES:’ ______________

Transagio efetuada com sucesso bor: JB525532 VICTOR PORTO REIS.

CONFERE COM q ORIGINAL
em J4_1 04 12209 !

14/07/202

|
l
|

————

= —— —



Extratos - Foupanga

51 - POUPANCA-OURQ

G335140822134563010
14/07/2021 08:46:47

DIARIA
Salde: 24.226,58 C

Agéncia ! Conta 231-3/63043-8

Perioda 24/06/2021 a14/07/2021

Variagio POUPANCA-OURGC DIARIA (51)

Titularidade ASSOCIAGAC A E BARREIRAS

Dt. langamento Dt base Din  Histérico Ag. origem Documente Informagdes Valor Saldo

2310672021 Saldo anteriot 15.505,34 C

07/0712021 07/07/2021  7/7 G0Y Transferéncia de Crédito 231-3 63.043 872124 C

Saldo atuat 24.226850 G

Saldo blogueado 000D

Saldo tolat 2422638 C

SELIC igualimenor que 8.5% AA.: TR+T0% DA SELIC
Rendimentos: .
SELIC maior que §,6% A A TR+(.5% AM,
Domingo Segunda Terga Quarta ~ Quinta ~ Sexta Sabada
1 2 3 4 -5
s 6 7 8 ] 10 11 12
14 15 16 17 18 19

DT . 2422658 . ‘ A o

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

Transagio efetusda com sucesso por: JB525532 VICTOR FORTO REIS.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC D800 725 0722 Ouvidaria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

CONFERE COM O ORIGINAL

1 EM

14/07/202

R a———

— —



.

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G335121508832669008
12/07/2021 15:15:39

Cliente
Agéncia 2314-3
Conta 63043-8 ASSOCIACAD A E BARREIRAS

Més/ano referéncia

JUNKHO/2021

BB Automdtico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Histdrico Valar Valor IRPrej. Cormp. Valor IOF Quantidade cotas Valer cota Saldo cotas
31/05[2021 SALDC ANTERIOR, 16.910,75 1.682,288450
. 02/0612021 RESGATE ‘ 54,95 5,465761 10,053494695 1.676,822689
Aplicagao 22/04/2021 ' 54,95 5,465761
08/06/2021  APLICAGAO 51.794.75 5.150,954365 10,055365730 6.827,777054
09/06/2021 RESGATE ‘. 29.682,05 2,00 081 2.951,955638 10,055998004 3.875,82141¢
Aplicacao 22/04£2021 - 16.727,34 1,69 1.663,617536
Aplicagédo 24/05/2021 132,74 0,01 0,04 13,205153
Aplicagdo 08/06/2021 12.321,97 0,77 *1.275,132049
10/06/2021 RESGATE 8.550.12 0,01 0,98 850,296724 10,056618772 3.025,524692
Aplicagio 08/06/2021 8.550,12 0,01 098 850,296724
11/06/2021 RESGATE 3.9%8.66 0.0 0,67 397458643 10,057247641, 2.628,068049
Aplicagéo 08/06/2021 3.996,66 0,01 0,67 397,458643
15/06/2021 RESGATE 16.422.99 0.27 3,89 1.633,259787 10,058503939 954806262
A_pI!'caq:éo 08/06/2021 16.«123499‘ ~0.27 3.89 1.633,259787
17/08/2021  APLICACAG 1.000,00 99,406097 10,059745077 1.094,21235¢
21/06/2021 APLICACAG 3.995,46 397,100789 104061575575 1.491,313148
22/06/2021; RESGATE 4,495 .46 0,37 1,87 496,665162 10,062513705 994,647986
ST Aplicagac 08/06/2021 4.8985,46 037 1.87 496,665162 5( .
30/06/2021  APLICAGAOD 51.794,73 l 5‘144’,475702 10,068028891 6.139,123688
30.'076!2921 SALE;OIATUAL G 1'.865;.8? 6.139,123688 6.139,123688 _
Resumo do més o
SALDO ANTERIOR 16.910,75
APLICAGOES (+) -108.584.92
RESGATES (-) 63 703 23
RENDIMENTO BRUTO {+) 2131
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,68

10F (-}
RENDIMENTO
SALDOD ATUAL

Valor da Cota

LiQuing

31/05/2021
30/086/2021

Rentabilidade

10,052227347
10,068028891 -

No més

No ano

Ultimas 12 meses

0,1671
0,4021
0,4862

Transagéo efetuada com sucesso por: JB525532 VICTOR PORTO REIS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB Q800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0082

CONFEI}E
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COM O ORIGINAL
| 41 A0

12/07/202
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(335140822134563011

i . ; 4R~

3 fg Extratos - Investimantos Fundos - Mensal 14/67/2021 08-48:20
L

Cliente

Agéncia 231-3

Conta 63043-8 ASSOCIACAO A E BARREIRAS

Més/ano referéncia SJULHO/2021

BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Historico Valor Valor IRFPrej. Comgp. Valor IGF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2021  SALDO ANTERIOR 51.808,87 6.139,123688
02/07/2021 RESGATE 54,05 0,01 . 0,01 5,458883 10,069825263 6.133,664805
Aplica(;i?\.o 0B/06/2021 54,95 0,01 0,01 5458883
0B/07/2021 RESGATE ! 42.503.58 i 2.82 12,04 4.221,625851 10,071581779 1.912,038954
Aplicacho (08/06/202 1 4 ‘9.‘;9‘93 1,69 0,47 492682217
Aplicaggo 17/06/2021 1.000,59 017 ) 0,42 99,406097 i
Aplicagao 21/06/2021 3.997,00 0,43 1,98 397,100789 i
i Aplicacao 30/06/2021 32.548,07 051 917 3.232,436748 i
07/07/2021  RESGATE - 8.721,24 .20 292 866,158082 10,072480048 1.045 880872 !
Aplicacdo 30/06/2021 8.721,24 020 2,92 B66,158082 ‘
12/07/2021 RESGATE 1.000,00 0,06 0,42 99,302248 10,075099211 946,578624 ‘
- Aplicagao :30!0?.’2021 1.000,00 0,06 0,42 99,302248 i
13/07/2021 . APLICAGAD 81,35.‘ 8,073648 10,075989437 954,652272 i
14/07/2021  SALDO ATUAL 961982 954,652272 954,862272
Resumo do més |
SALDO ANTERIOR 61.308,87
APLICAGOES (+) 8135
RESGATES (-) 52,279.72 !
RENDIMENTO BRUTO (+) . 27,98 :
IMPOSTO DE RENDA (-} 3.09 !
IOF () 15,39 -
RENDIMENTO LiQuiDO ﬁ‘ - k
SALDO ATUAL = %*64 9‘794‘ :
, !
Disponivel p/ Resg = 9.614,6D
Caréncia p/ Resg = Q.00 .
IR Estimado = 0,79
IR complemenlar = 0,10 _
IOF estimado = 445
Aplicagdes em ser |
Data Documacnie Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
30/06/2021 809.023.130 51.784,73 5.144,475702 948578624
13/07/2021 809.023.113 8073648 8,073648
Valor da Cota )
30/06/2021 10,0680288¢1 I
14/07/2021 10.0756904074 !
Rentabilidade - ;
No més 0,0881 :
No ano 0,4906 . |
Ultimos 12 meses 0,5607 !
‘ VALCRES LIQUIDOS PARA RESGATE . I
Projecdo para 14/07/2021 - Cota; 10,076904074 ' !
Transagdo efstuada coni sucesso por: JB525532 VICTOR PORTO REIS,
Servigo de Atendimento ac Consumidar - SAC 0300 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

CONFERE COM O ORlGlN%I

i 14/07/202
Em )




o ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
\ s {; CNPI.348.347/0001-71 — CNAS 23013.000748/86-49
B 2YPRRRC] S Rec. Dc Utilidade Pablica: Mumicipal Lei n 46/85
’3'5’;-[#%‘ Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/941
ANEXO VI
DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS DA APLICACAO FINANCEIRA
Entidade: Terrmo N.:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS 004/2021
PRESYACAO DE CONTAS -
Prestagio de Contas: PARCIAL N2 03/2021 Periodo de 24/06/2021 a14/07/2021
DADOS BANCARIOS
1Banco Aglncdia
BANCO DO BRASIL §/A 0231-3
Conta-Corrente n? Tipo de Aplicagio
630438 B8 RF CP AUT EMPRESA
T MOVIMENTACAO BANCARIA T
SALDO ANTERIOR| RS -
DATA VALORES [R$)
APLICADO RENDHMENTO RESGATADO SALDO
30/05/2021 | RS 51.794,73 |RS - |RS RS 61.804,31
/017201 | RS -| RS - |rS 54,55 | RS 61.749,36
06/07/2021 | RS - RS - |Rs 42.503,59 | RS 19.245,77
07/07/2021 | RS - ins -1ss 8.721,24| RS 10.524,53
12/07/2021 | RS - RS - {RS 1.000,00] RS 9.524,53
13/07/2021 | RS 81,35! RS - Irs - |rs 9.605,88
14/07/2025 | RS -1 RS 14,061 RS - | RS 9.619,94
[TovAL|RS 51.876,03] RS 13,06 { RS 52.279,78| RS 9.615,94
RENDIMENTO TOTAL | RS 14,06
|Responsivel pela Prestagio de Contas
TATIANE LIMA DE S0UZA
DIRETORA ADMINISTRATIVA
APAE - BARREIRAS-BA

AR,/361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barrcirinhas- Barreiras — Bahia
- CEP 47'.800-000

v oam —a mw — —



[ T T T TBARREIRAS -BAHIA D

% ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

&3

CNPJ.348.347/0001-71 — CNAS 23013.000748/86-49

-‘u_, 0 .;t‘ Rec. De Utilidade Phblica: Municipal Lei n 46/85
'%Ti’é‘ Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94
ANEXO VI
CONCILACAO BANCARIA
{Entidade: ASSOCIACAO DE PAISE
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Termo N.: 004/2021
PRESTAGAD DE CONTAS
PrestagSo de Contas : PARCIAL N2 03 Periodode 24/06/2021 a 14/07/2021
' ] DADOS BANCARIOS =
BANCODOBRASILS/A | €02 |  conta-corrente ne
{6232-3 63.043-8
MOVIMENTACAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR SALDO
{+) Saldo do Extrato Bantirio em: 14/07/2021 0,00
{+) Tarifas bancarias debitadas pelo banco a serem ressarcidas 0,00 0,00
(-} Cheques emitidos ¢ nJo compensados peto banoo: 0,00] 0,00
{+) Outras despesas glosadas niio pertencemtes ao objeto do 0.00 0,00
Termo
0,00

‘ Y/
DIRETORA ADMINISTRATIVA
APAE - BARREIRAS:BA

GESTA0 2020 4 2077

Rua da APAE, 361 — Caixa postsl 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas- Barreiras - Bahia
—CEP 47'.800-000

T

o ——




ASSOCIACAO DE PAI S E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS — BAHIA
CNPJ.348.347/0001-71 —.CNAS 23013.000748/86-49
Rec. De Utilidade Pubi:ca Municipal Lei n 46/85
Estadual Lei n 6.604 de 30’06’1904 Federal Decreto 752 de 28/12/04)

ANExo'v ’
g R T ey o
AL CO‘OAS,RECEITAS'AUFERIDASLRENDIMENTGS nmﬁ‘é“amo’“ﬂev@ﬁ?iommw

S rephd SRR

] ,ESAs‘ﬂEAUZADAs PGR mN S bmscunsos- ;
Tl 3’@{ "%ﬂ."ﬁ‘ %zéw -»,ﬂéyé;d%« ,5{‘{' .,g:.E,;@ r‘%ﬁ'ﬂﬂ"j"‘fﬁ“ A ,{‘{ T

Entidade: Assocw;ﬂo DE PAIS E Awsos DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS Termo N.
- L 004/2021
e T Y L T
Perfodo de execucio 7 24/05/2021 a 14/07/2021
SO RECEITAS fongr s e e e £l ) DESERESAS I s T
ESPECIFICACAO VALOR R$ NATUREZA DAS DESPESAS VALOR RS
RECURSOS FEDERAIS DESPESAS REALIZADAS COM
RECEBIDOS 0S RECURSOS FEDERAIS
REEESZ%SSESTADUA'S DESPESAS REALIZADAS COM
[0S RECURSOS ESTADUAIS
RECURSOS MUNICIPALS - DESPESAS REALIZADAS COM |-
RECEBIDOS RS 51.794,53 [OS RECURSOS MUNICIPALS RS 43.477,19
RECURSOS OF DOACOES DESPESAS REALIZADAS COM
DESPESAS REALIZADAS COM
CONTRAPARTIDA ENTIDADE | RS 82,55 |05 RECURSOSOF - |Rs 82,55
CONTRAPARTIDA DA
ENTIDADE
OUTRAS FONTES 0 RS 5.800,41 [DESPESAS REALIZADAS COM | RS 5.800,41
ol :SSOSO E 05 RECURSOS DE OUTRAS :
FONTES
e A K T B b R STOTALITRS S
PERCENTUAL DA PARTICIPACAO DE o
RECURSOS PUBLICOS NA MANUTENCAO DA ENTIDADE . , 89,33%
e e e e e R T

Responsdvel pela Prestacio de Contas

- DE SOUZA
DIRETORA ADMINISTRATIVA
* APAE - BARREIRAS-BA

akR REIRAS-BAHIA
GESTA( 2020 A 2022

Rua da APAE, 361 ~ Caixa postal 125 — Fonc.('?'i) 3612.6922 - Barreirinhas- Barreiras — Bakia
— CEP 47.800-000



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

e S ) BARREIRAS ~ BAHIA
; \:Il ({ CNPJ.348.347/0001-71 — CINAS 23013.000748/86-49
LY o ...i!_g. Rec. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/85
- ¥ - . .
LS TR Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/ 12!94|
ANEXO XXNI
W e T .. BALANCETE FINANCEIRO . I _
Entidade: Termo N.2 004/2021
ASSQOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS
Tipo de Prestagdo de Contas: Periodo
PARCIAL N2 03/2021 de 24/06/2021 a 14/07/2021
Objeto
RECEITA DESPESA
ESPECIFICACAO VALOR R$ NATUREZA DA DESPESA VALOR RS
RECURSOS MUNICIPAIS RECEBIDOS 51.794,73 43 43.477,19
CONTRAPARTIDA CONVENENTE 82,55 82,55
RENDIMENTO DE APLICACAO -
a
FINANCEIRA @
ISS RETIDO - 155 RECOLHIDO
IRRF RETIDO 216,45 {RRF RECOLHIDO 216,45
INSS RETIDO 2.683,48 INSS RECOLHIDO 2.683,48
SALDO{RECOLHIDO/ A RECOLHER)
RESPONSAVEL . -
Barreiras/BA, 14 de Julho de 2021
Data

xva da APAE, 361 — Caixa postal 125 — Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas- Barreiras — Bahi:
- CEP 47.800-000




13/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 11:52:14
023100231 SEGUNDA VIA G010
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

[ ——

CLIENTE: ASSOC.PAIS AMIGOS EXCEP.B

AGENCIA: 0231-3 CONTA : 1.059-6
DATA DA TRANSFERENCIA 13/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043
VALOR TOTAL 82,55

Sekkddk © TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ASSOCIACAD A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8
NR. DOCUMENTO 550.231.000.001,059
NR.AUTENTICACARO. 7.CB5.57%.850.D54 .EFA

Transagao efetuada com sucesso por: JB525532 VICTOR PORTO REIS.
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mpresa: "F‘ v 198 - ASSOC, DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS : Pagina: 1/6
WPl 13.348.347/0001-71 ' : Emissao:  30/06/2021
siculo: Folha Mensal . . Haras: 17:09:03
ympeténcia: 0672021

EXTRATC MENSAL

agr; . 1045 AILTON CLAUDIO AZEVEDO SANTOS Situa¢do; Trabathando CPF: 155,522.138-92 PIS: 124.14047.01-3
irgo: 12 MOTORISTA Vincuto: Celetista Adm: 28/09/2006 CTPS/Série: 00028152/00118
bH 1 Depto: 1 Filial: 1 Salério: 1.478,00
995 SALARIO FAMILIA ) 1,00 51,27P 998 NS5 - = 7,88 116,52 O
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.478,00P
22 Proventos; 1.529,27 Descentos: 116,52 Informativa: 118,24 Inférmativa Dedutora: 0 Liguido: 1.412,75
F: 1 Base INSS: 1.478,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.478,00 Valor FGTS: 118,24 Base IRRF: 982,30
s ' | A 7
. B ;Z f ) - i B
Data de pagamento@f’_&@» ’/L"H‘M Ef au d"ﬁ/ﬂ( S’Q
) . ) ‘ ’ Assinatura
npr.: 2022 CLEIANE SANTOS LEITE OL[VEIRA/ Situagdo: Trabalhando CPF: 957.969.765-40 PIS: 143,95794.27-7
arge: 36 AUXILIAR DE TRNSPORTES Vinculo: Celetista \’\ Adm: 26/09/2017 CTPS/Série: 3672627/00030
= 2 Depto: 1 Filial: 1 Salario: 1.100,00
DIAS NORMAIS 30,00 110000 P 998  [LM.S.S. . 7.50 82,50 D
21 0 Proventos: 1.100,00 Descontos: 82,50 Informativa: ) 8,00 Infirmativa Dedutora: 0 Liguico: 1.017,50
F: 0 Base INSS: 1.100,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.100,00 Valor FGTS: 88,00 Base IRRF: 1.017,50
A

Data dé pagaments :QEU@_}; i S . AN e
/— n Assinatura

npr,: 1049 CLELIA PINTG NORONHA SILVA / Situagdo: Trabalhando CPF: 620.626.035-68 PIs: 124.27929.47-8
arga: 20 PROFESSORA Vinculo: Celetista ‘ Adm: 02/05/2017 CTPS/Série: 95388/00034
o 2 Depto: 1 ' © Filial: . Salrio: 2.577,72
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.577,72 P 998  LN.S.S. : 8,79 226,71 D
Di 2 Proventos: 2.577,72 Desgontos; 226,71 Informativa: 206,21 Informativa Dedutora: - 0 Liguido: 2.351,01
F: 0 Base INSS: 2.577,72 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 257772 Valor FGTS: 206,21 Base IRRF: 1.971,83
F

Data de pagamento _(_/QEM&

/ Assindtura
mpr. 2026 DANILO SANTANA SELVA / Situacdio: Trabalhanco ) CPF: 025.090.985-51 pIS: 200.41351.69-4
argo: 46 CUIDADOR vinculo: Celatista g';a Adm: 03/05/2021 CTPS/Série: 9741381/001-0
C: i Depto: 1° Filial: 1 Salério: 1.100,00
995 SALARTO FAMILIA 1,00 51,27P 998 1.N.S.S. : 7,50 82,500
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.100,00F
D: 1 Proventos: 1.151,27 Descontos: 82,50 Informativa: "88,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.068,77
JF: 1 Base INSS: 1.166,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.100,00 Valer FGTS: 88,00 Base IRRF: 827,91
a — 2T A
A . ", ]
. . BN - X ‘
Data de pagamento : C,TJ/; 19,2024 ; n\n‘\}-‘!o ™ B AR VAR S N
/' Assinatura
mpr.: 2004 EDIVANIA DE JESUS ARAUJO DIAS/ Sltuagdo: Trabalhande CPF: 022.032.055-12 PIS: 212.07869.35-1
argo: 32 CUIDADORA Vinculo: Celetista Adme 07/05/2017 CTPS/Série: BB88465/0030
C: 2 Depto; Filial: 1 Salério: 1.187,00
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.187,00P 998 INS.S. 7.61 90,33 D
0: 1 Proventos: 1.187,00 Descontos; 90,33 Informativa: 94,95  Informative Dedutora: 0 Liquida: 1.096,67
fF: 0 Base INSS: 1.187,0¢ Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.187,00 valor FGTS: 94,96 Base 1 907,08

CGNFERE CO?Y? O OEEGHFML . Data de pagamento %f@lm
En Y1 OF 100y

o ———

Istema licenciade para RUBEM ALVES DOS SANTOS




npresa: +* 198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Pagina: 2/6
4P 13.348.347/0001-71 Emissdo:  30/06/2021
sleulo: Folha Mensal Horas: 17:09:03
mpeténcia: 06/2021
EXTRATO MENSAL

opr.: 2021 EDNA GOMES RIBEIRQ SILVA Situacdo: Trabalhando CPF: 909.460.735-20 PIS: 212.42858.68-9
1rgo: 6 AUX DE SERVICOS GERAIS Vinculo: Celetista Agm: 07/08/2017 CTPS/Série: 9841365/0040
pr 2 Depto: 1 Filial: 1 Saldrio; 1.100,00

8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.100,00P 998 1NSS. 7,50 82,50 D
» 1 Proventos: 1.100,00 Descontos: 82,50 [nformativa: 88,00 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.017,50
S 0 Base INSS: 1.100,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.100,00 Valor FGT%: 88,00 Base IRRF: 827,91

' :
Data de pagamento : {47 1 (3.4/ %) Q@‘l ( (s,
) ' Assinatura

apr.: 2028 GUSTAVO SILVA AMCRIM Situaggo: Trabathando CPF: 105.707.515-64 pIS: 141.05651.66-4
Irgo: 6 AUX DE SERVICOS GERAIS Vinculo: Celetista ‘Adm: 03/05/2021 CTPS/Série: 1047075/1594
o 1 Depto: 1 Filial: 1 Saldrio: 1.100,00

8781 DIAS NORMAIS 19,00 696,67 P 998 LN.S.S. 7,50 8250D

8870 DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTE! 11,00 403,33P
> Proventos: 1.160,00 Descontos: " 82,50 Infarmativa: 88,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.017,50
F: 0 Base INSS: 1.100,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.100,00 valor FGTS: 88,00 Base IRRF: 1.017,50

Jenga periodo igual ou inferiar a 15 dias: 17/06/2021 a 27/06/2021

Data de pagamento :Q_bj;—f?/ 2 7

Assinatura
npr.: 2013 JAIR GONCALVES DE CASTRO / Situagdo: Trabalhando CPF: 636.714.175-87 PIS: 170.54630,42-2
argo: 36 AUXILIAR DE TRNSPORTES Vinculo: Celetista ’ Adm: 01/05/2017 CTPS/Série: 25560/00024
By 2 Depto: 1 Filial: 1 Salrio: 1.100,00
8781 DIAS NGRMAIS 30,00 1.100,00P 998 LN.S.S. 7,50 82,50D
3 O FProventos: 1.100,00 Descontos: 82,50 Informativa: 88,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.017,5¢
Fi 0 Base INSS: 1.100,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.100,00 Valor FGTS: 88,00 Base IRRF: 1.017,50
. ey £ - / H -
Data de pagamentog./{ﬂ {;1 Fs 2_@,2_?, I , 5
/ ' . K Assinatura
mpr.: 2007 JOSEANA MARTINS PEREIRA / Situaggo: Trabalhanda ' : CPF: 860.635.195-48 PIS: 158.62602.27-9
4rgo: 32 CUIDADORA Vinculo: Celetista Adm: 02/05/2017 CTPS/Série: 8316213/0030
C: 2 Depte: 1 Filial: 1 Salario: 1.187,00
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.187,00p 998 LN.S.S. 7,61 90,33D
D: O Proventos: 1.187,00 Descantos: 90,33 [nformativa: 94,96 Informativa Dedutora: ] Liquido: 1.096,67
WF; 0 Base INSS: 1.187,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.187,0C0 valor FGTS: 94,96 Base IRRF: 1.096,67

Data de pagamento @ 24 [ ¢ / Jess .

Assinatura

CONFERE COH 0 ORIGIHAL
Em_JA I ‘ ﬂW[

istema licenciado para RUBEM ALVES DOS SANTOS




npresa: * 198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
{P1: 13.348.347/0001-71
sleulo: Folha Mensal
mpeténcia: 06/2021
EXTRATO MENSAL
. 2012 JUCELING CUNHA SANTIAGO Situacéio: Trabalhande CPF: 001.288.505-92
rqo; 4 VIGILANTE Vinculo: Celetista Adm: 01/06/2017
: 2 Depto: 1 Fifial: 1
25 ADICIONAL NOTURNO (INFOR) 220,00 220,00 P 995  LN.S.S.
854 REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 44,00 P
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.100,00P
% 0 Proventos: 1.364,00 Descontos: 106,26 Informativa: 109,12 Informativa Dedutora:
D Base INSS: 1.364,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.364,00 valor FGTS:

Data de pagamentp : ;}_éji }E.g’l’)z’ {.

Pagina: 3/6
Emissdo:  30/06/2021
Horas: 17:09:03
PIS: 100.98865.76-2
CTPS/Série: 40155/505
Saldrio: 1.100,00

7,79 106,26 D
0 Liquido: 1.257,74
109,12 Base IRRF: 1.257,74

Assinatura

1044 JUCINEIDE MACEDO DE SOUZA MARTINS / SituagBo: Trabalhando CPF: 519.724.255-87

apr.: PIS: 123.27593.18-4
rgo: 11 GERENTE ADMINISTRATIVC Vinculo: Cefetista Adm: 01/09/2007 CTPS/Série; 0003623%/00030
pe 1 Depto: 1° Filiaf: 1 Salario: 3.995,46
F DIAS NORMAIS 30,00 3.995,46 P 998 LN.S.S. 10,28 410,64 D
993 IMPOSTO DE RENDA 15,00 182,92 D
X 0 Proventos: 3.995,46 Descontos: 593,56 [Infermativa: 319,63 informativa Dedutora: 0 Liquido: 3.401,90
B 0 Base INSS: 3.995,46 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS; 3.995,46 Valor FGTS: 319,63 Base IRRF: 3.584,82 .
N s ’ - ;
Data de pagamento : Gﬁﬂ" ?-/:2 Ui Ao
- A
I
pd | /
/ )
npr.: 2024 JULIANA MARTINS FIGUEIREDO Situagdo: Trabaihando CPF: 788.348.721-34 PIS: 132.53364.85-1
oo 42 FONCAUDIOLOGA Vinculo: Celetista Adm: 03/05/2021 CTPS/Série: 63090/0026
b 1 Depto: 1 Filial; 1 Salario: 2.277,41
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.277,41P 998 LNSS. 8,37 190,68 D
Y% 1 Proventos: 2.277.41 Descontos: 190,68 Informativa: 162,19 Informativa Dedutora: ] Liquido: 2.086,73
= 0 Base INSS: 2.277,41 Excedente INSS: 0,00 BaseFGTS: 2.277,41 Valor FGTS: 182,19 se IRRF: 1.897,14
) . v o ‘ ,9‘)/
Data de pagamento Cé / Cl‘, ”ki’ 8 ,M‘ 4
/4 Assinatura
npr.: 2015 JUNIC HENRIQUE DO VALE GUIMARAES/ Situag3o: Trabalhando CPF: 972.556.965-20 PIS: 130.60922.06-2
irgo: 4 VIGILANTE vingulo: Celetista Adm: 02/06/2017 CTPS/Série: 0253101/0030
S 2 Depto: 1 Filial: 1 Salédrio: 1.100,00
25 ADICIONAL NOTURNO {INFOR) 220,00 220,00P 998 LN.SS. 7,79 106,26 O
854 REFLEXO ADIC. NOTURNG DSR 0,00 44,00P
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.100,00 P
> 0 Proventos: 1.364,00 Descontos: 106,26 Informativa: 109,12 Informativa Dedutora: 0 Liguida: 1.257,74
F: .0 Base INSS: 1.364,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.364,00 valor FGTS: Base IRRF: 1.257,74

Data de pagamenta/f?/,éj 7?-/

109,12

CONFERE COR 0 ORIGIMAL
emc/¥ 1 0% 12041

stema licenciado para RUBEM ALVES DOS SANTDS



198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

npresa:’ Phgina: 4/
4PT: 13.348.347/0001-71 Emissdp:  30/06/2021
ilculo: Folha Mensal Horas: 17:09:03
mpeténcia; 06/2021
. EXTRATO MENSAL ‘ ‘
npr 2008 JUSSARA DA SILVA QUEIROZ _ Situacdo: Trabalhande CPF: 985.364.195-04 PIS: 162.55152.80-5
Irgo 34 CCORDENADORA Vinculo: Celetista a CAcm: 02/05/2017 CTPS/Série: 21121700085
n 2 Depto: 3 Filiat: 1 Salario: 2.277.41
B781 DIAS NORMAIS 30,00 2.277.41P 998 LN.S.S. 8,37 190,68 D

% 1 Proventos: 2.277,41 Descontos: 190,68 [nformativa: 182,19 Informative Dedutora: 0 Liquido: 2.086,73
% 0 Base INSS: 2.277,41 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.277,41 | Valor FGTS: 182,19 Base IRAF: 1.897,14

Data de pagamento r:_(zjﬂj N, i .
s

’ Assinatura

2005 LUZIA COSTA OLIVEIRA / Situacdo: Trabalhando -

CPF: 366.338.105-63

npr.: PIS: 123.77368.52-4
rgo: 6 AUX DE SERVICOS GERAIS Vinculo: Celetista Adm: 02/05/2017 CTPS/Série: 50442/00029
b 2 Depto: 1 Filiat: 1 Saldrio: 1.100,00
955 SALARIO FAMILIA 1,00 51,27 P 958 LM.S.S. 7,50 82,500
8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.100,007 |
» . Proventos: 1.151,27 Descontos: 82,50 Infarmativa: 88,00 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.068,77
= 1 Base INSS; 1.100,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1,100,00 Valor FGTS; 88,00 Base IRRF: 827,51
Data de nagamentoc m 11(9,{/{2/((( e (/ AQJ-(CK
Assinatura
yd
npr.: 1036 MARGARETH BARBOSA DA SILVA / Situaggo: Trabathando CPF: 291.383.105-20 PIS: 126.24617.06-1
irgo: 43 PROFESSDRA Vinculo: Celetista }\g Adm: 0170771957 CTPS/Serie: 00045490/00056
b 1 Depto: 1 Filial: 1 Salrio: 2,577,712
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.572,72P 998 LN.S.S. 8,79 226,710
999  IMPOSTO DE RENDA 7,50 33,530
¥ 0 Proventos: 2.577,72 Descontos: 260,24 [Informativa: 206,21 Informativa Dedutora: ] Liquido: 2.317,48
= ¢ Base INSS: 2.577,72 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.577,72 Valor FGTS: 206,21 Base IRAF ~ 2.351,01
£

Data de p'agamento et ,ﬁ'ﬂ-ifz.if
/

Assinatura

2006 MARLUCE PFREIRA ALVES/

npr: Situacdo: Trabathando CPF: £19.515.445-87 PIS: 123.84947.08-9
Irgo: 33 MERENDEIRA Vinculo: Celetista 3 Adm: 02/05/2017 CTPS/Série: 21639/00032
Y 2 Depto: 1 Filial: 1 Salario; 1.100,00

8781 DIAS NORMAIS 30,00 1,100,006 P 998 . LN.S.S. 7.50 82,500
3 @ Proventos: 1.:00,00 Descontos: 82,50 Informativa: 88,00 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.017,50
. 0 Base INSS; 1.100,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.100,00 Valor FGTS: 88,00 8ase IRRF: 1.017,50
Data de pagamento : i )&Q&lﬂj‘(@_‘[_ﬂd__,&’

Assinatura
/

npr.: 2005 MIRIAN LIMA AL.MEIDA/ Situa¢do: Trabalhando 6 CPF: 016.647.145-37 PIS: 128.47018.06-0
Irgo: 32 CUIDADORA vinculo: Celetista Adm: 02/05/2017 CTPS/Série: 6760085700010
s 2 Depto: 1 rilial: 1 Salario: 1,187,00

8781 DIAS NORMAIS 30,00 1.187,00P 998 LN.S.S. 7,61 90,33 D
% 1 Proventos: 1.187,00 Descontos: 90,33 Informativa: 94,96 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.096,67
= 0 Base INSS; 1.187,.00 Excedente INSS; 0,00 Base FGTS: 1.187,00 Valor FGTS; 94 96 Base IRRF: 907,08

Data de pagamento QE‘;/,Q{/MI
CORFERE COMOnmamAL

)7 aam Lo Wrmeio,

Assinatura

stema licenciada para RUBEM ALVES DOS SANTOS



mpresa:’

198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Pagina: 5/6

NP3 13.348.347/0001-71 Emissdo:  30/06/2021

Sculo: Folha Mensal Horas: 17:09:03

Jmpeténcia: 06/2021
/ EXTRATO MENSAL

npr.: 2027 RAMAYANA RAIA MADUREIRA FRANCA Situagie: Trabalhando d CPF: 009.984.615-20 PIS: 131.09954.27-2

rgo; 39 PSICOLOGO Vinculo: Celetista Adm: 03/05/2021 CTPS/Série; 64261700074

o 1 Depto: 1 . Filial; 1 Salario: 2.277,41
8781 DIAS NORMAIS 30,00 2.277,41P 998 LNSS. 8,37 190,68
999 IMPOSTO DE RENDA 7,50 13,700

20 0 Proventos: 227741 Descontos: 204,38 Informativa: 182,19 Informativa Dedutora: o] Liguido: 2.073,03

F: 0 Base INSS: 2.277,41 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.277,41 Valor FGTS: 182,19 Base IRRF: 2.086,73

Data de pagamento : E/%_%U;{f .

B,

T
Assinatura

yd
npr.: 2025 ROBSON BELC DE ARAUIO NEVES / Situacdo: Trabalhando CPF: 999.209.955-04 PIS: 128.71135.08-5
irgo: 45 PROFESSOR DE INFORMATICA Vinculo: Celetista L . Adm: 03/05/2021 CTPS/Série: 22106/0006%
o i Depto: 1 \  Filial: 1 Salario: 1.288,86
995 SALARIO FAMILIA 2,00 102,54P 998 IN.SS. 7,72 99,490
f DIAS NORMAIS 30,00 1.288,86 P
> 2 Proventos: 1.391,40 Descontos: 99,49 Informativa: 103,10 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.291,91
F: 2 Base INSS: 1.288,86 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.288,86 Valor FGTS: 103,10 Base IRRF: 810,19
’ ’ ‘
Data de pagamento Q{_‘rQ_E/;M f/ / %
. Assinatura
npr.; 1050 RONEIDE DOS REIS CONRADG LACERDA / Situagdo: Trabalhando CPF: 020.238.785-27 PIS: 190.18134.21-2
rga: 20 PROFESSORA Vinculo: Celetista Adm: 02/05/2017 CTPS/Série: 5411400/0050
o 2 Depto: 1 Filial; 1 Saldrio: 2.577,72
8781 D]AS NORMAIS 30,00 257772 998 ILN.G.5. 8,79 226,71 D
) 2 Proventos: 2.577,72 Descantos: 226,71 Informativa: 206,21 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 2.351,01
S 2 Base INSS: 2.577,72 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 2.577,72 Valor FGTS: 206,21 Base IRRF: 1.571,83
Data de pagamento : ﬂﬁ,‘ﬂlﬂi i 0_ -
Assinatura
atai r Centro de Custos Proventos Descontos Liquido
1 GERAL 16.299,94 1.629,87 14.670,07
2 PREFEITURA 19.273,12 1.540,11 17.733,01
Total: 35.573,06 3.169,98 32.403,08
Total Geral Proventos: 35.573,06 Total Gera! Descontos: 3.169,98
Liquido Gerai: 32.403,08
esumo por Rubrica
25 ADICIONAL NOTURNO {INFOR} 440,00 440,00 P 998 IN.S.5. 168,27 2.939,83D
854 REFLEXO ADIC. NOTURNO DSR 0,00 88,00P 999 IMPQOSTO DE RENDA 30,00 230,150
995 SALARIO FAMILIA 5,00 256,35P
8781 DIAS NORMAIS 619,00 34.385,38P
8870 DIAS AFAST. P/DOENCA C/DIR.INTE! 11,00 403,33P
Liquide Geral: 32.403,08

stema licenciado para RUBEM ALVES DOS SANTOS




2
npresa:
4P
ilculo:
mpeténcia:

Situacgdes

imero de empregados:
imero de estagidrios:
abathando:

astado direitos integrais:

astado acidente de trabalho;

astado servigo militar:
Jario maternidade:
JI3ric maternidade INSS:;
1engGa:

senga Profissional:
enga sem vencimento:
*mitido:

ansferido:

rias:

ndato sindical:
osentadoria:

irtic, ‘orograma de qualificacdo:

1séncia justificada:

Itros motivos de afastamento:

ImissGes:
)merg de contribuintes:

198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

13.348.347/0001-71

Folha Mensal
06/2021

) o
[ et

S O 0000 0O OO0 0o o oo o

EXTRATO MENSAL

Salario contribuigao empregados:
Satdrio contribuigdo contribuintes:
Excedente:

Base total:

Segurados:

Empresa:

RAT:

Contribuintes:

Sub-Totai:

Retenges:

(-} Saldrio familia/maternidade:
Compensacdes:

Valores pagos a Cooperativas:
Qutras CompensagGes:

Total:

Terceiros:

Total INSS;

35.316,71
0,00

0,00
35.316,71
2.939,83
0,00

0,00

0,00
2.939,83
0,00
256,35
0,00

0,00

0,00
2.683,48
0,00
2.683,48

Pagina:
Emissao:
Horas:

Base [RRF Mensal:

Valor IRRF Mensal:

Base [RRF Férias:

Valor IRRF Férias:

Base IRRF Partic. Lucros:
Valor IRRF Partic. Lucros:
Base IRRF Exterior:
Valor IRRF Exterior:
Base [RRF 13° Salario:
Valor JRRF 13¢ Salario;
Valor Total do IRRF:
IRRF Aluguéis:

IRRF contribuintes:

Base do FGTS:

Valor do FGTS:

Base do FGTS Aprendiz:
Valor do FGTS Aprendiz:
Base FGTS - GRRF:

FGTS - GRRF:

Base FGTS mes ant. - GRRF;
FGTS mes ant. - GRRF:
Base PIS:

Valor PIS:

Base 1SS:

Valor I155:

Liquido Geral:

6/6

30/06/2021
17:09:03

29.533,03
230,15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
230,15
0,00

0,00
35.316,71
2.825,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
35.316,71
353,16
0,00

0,00

32.403,08

stema licenciado para RUBEM ALVES DOS SANTOS

— e o o
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06/07/2021 - BANCG DO BRASIL - 10:08:48
023100231 SEGUNMDA VIA 00023
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ A E EARREIRAS

AGENCIA: 9231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231,00G0.014,813
VALOR TOTAL . - 1.257,74

ww¥4xt TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JUCELINO CUNHA SANTIAGO

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 14.813-X
NR. DOCUMENTO 550.231.000.083.043
NR. AUTENT ICACAO O.DDB.AA4 .AB4.87A.FFF

fﬂ" 'fm’!
B e e Y ERID
O!"ﬁ F‘E‘L"Lrt-ji{». '\-,!"’[,-)"L: :~’
¢ D.*::' FOMERNTO B l]i;z.ﬂZéA
CONCEDENTE: PREFEITU
" DE BARREIRASIBA

B4

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bh?tokenSessao=9h3. ..

06/07/2021 15:37



Firefox

17 of 26

hlips://autoatcndimento.ﬁb.com.br/aapj/homeApj4.bb'?tokenScssao=9h3...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL -  10:08:49
023100231 SEGUNDA VIA ooo2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCTIACAO A E BARREIRAS

AGENCTA: 0231-3 CONTA: 63.043=-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.000.047.942
VALOR TOTAL 2.086,73

*uwkwrd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JUSSARA DA SILVA QUEIROZ

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 47.941-1
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043 -
NR. AUTENTICACRO F,465.4EE.32D.5E7. 384

' O 5
COM RECURSOS DO TERHM

ME i© 00412021
DE FOMENTO N° d
CONCEDENTE: PREFE!TURA
" bt BARREIRAS/EA

06/07/2021 15:57



Firefox

200126

https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb2tokenSessao=9b3 ...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL -  10:08:49%
023100231 SEGUNDA VIA 0001
CCMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.00¢.053.570
VALOR TOTAL 1.017,50

*rhewd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARLUCE PEREIRA ALVES

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 53.570-2
NE. DOCUMENTOQ $50.231.000.063.043
* NR.AUTENTICACAO 6.1C2.0AD F95.AB8 . 1FF

PAGO
COM RECURSOS DO TERMO
DE FGMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA

06/07/2021 15:57




Firefox

5 of 26

P f
/

https://autoatendimémo.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=9b3, .

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL -  10:08:48
023100231 SEGUNDA VIA ongz
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA,

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORREMTE

CLIENTE: ASSOCIACRO A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: £3.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.000.056.081
VALOR TOTAL 1.017,50

**%kwt TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CLEIANE S LEITE OLIVEIRA

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 56.081-2
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043
NR. AUTENTICACAOD A.CCB.26D.B31.865.954

com RﬁF”"A GO
ECURSOS b0 TERM
DE FOMENTO N° 004/202]
CONCEDENTE: PREFEITURA
- DE BARREIRAS/BA

06/07/2021 15:37



Firefox

16 of 26

htips:/fautoatendimento.bb.com br/aapj/homeA pj4 bh?tokenSessuo=9h3...

Q6/0%7/2021 - HBANCO DO BRASIL - 10:08:49
023100231 SEGUNDA VIR 0001
COMPRCOVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSQCTACAD A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTR: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.000.059.449
VALOR TOTAL 1.257,74

#wwrrkad  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JUMIO H VALE GUIMARAES

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 59.449-0

NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043

NR. AUTENTICACAO G.95E.E06.334 . C3F.D7F
A T

1

COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA

06/07/2021 15:37



Firetox
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hitps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenScssao=9b3. ..

06/07/2021 - BANCO DC BRASIL - 10:08:49
023100231 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTC 550.231.000.059.931
VALOR TQTAL 1.096,67

**it4+  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MIRIAN LIMA ALMEIDA

AGENCTIA: 0231-3 CONTA: 59.931-X

NR. DOCIMENTO 550.231.000.063.043

NR ., AUTENT ICACRO 2.242.44D.3AD EF8.F15
AL ETE

COM RECURS(OS DO TERIMO
BDE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA

06/07/2021 15:37



Firetox
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bbtokenScssao=9b3 ...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL =~ 10:08:48
023100231 SEGUNDA, VIA 0020
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLYENTE: ASSOCIACAO A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.000.060.187
VALOR TOTAL 2.351,01

*¥kwdk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CLELIA P NORONHA SILVA

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 60.187-X
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043

NR. AUTENTICACAD B.lFC.597.2Bé.961.492

AR
COM RECURSOS . FORMD
DE FOMENTO N® (0472021
CONCERENTE: PREFEITURA
'DE BARREIRAS/BA :

06/07/2021 15:57
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=9b3. ..

06/07/2021 - BANCC DO BRASIL =~  10:23:52
023100231 SEGUNDA VIA ooo3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ;
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARREIRAS

AGENCIA; 0231-3 CONTA: €3.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.000.062.125
VALCR TOTAL 1.412,7%

*¥kwdkd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: AILTON C AZEVEDQ SANTOS

AGENCIA: 0231-3 CONTA:; 62.125-0
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043
NR.AUTENTICACAO B.570.4B6,0AF, 4BRA . 8D0

PAGD
' cOM RECURSOS Bo ?RIMO
DE FOMENTO N° 60472021

CONCEDENTE: PREFEITURA

DE BARREIRAS/BA

06/07/2021 15:37



LNofé Fiscal de Servicos Eletrénica Avulsa

Prefeitura Municipal de Barreiras P ——————
Av Bar3o do Rio Branco, 149 Centro Empresarial . 00010853
Vila Rica - BARREIRAS - BA ~ CEP: 47813 010 o Data & Hora de Emisséo
CNPJ: 13.654.405/0001-95 oo T 0507/2021 09:35:35
B - Data do Fato Gerador
) 05/07/2021
Cédigo de Verificagio

AKIYEUES-EZAGEZ

Dados do(g) Servico(s)

Exigibilidade do ISS / Natureza da Operagéo Local ds Prestacio Local da Incidéncia
Exigivel BARREIRAS/BA - BRASIL BARREIRASIBA

Prestador do(s) Servicois)

Nome/Razdo Social: ‘CARLOS ABDON QUIRINO

Nome Fantasia: CARLOS ABDON QUIRIND ,
Endereco: RUA JOSE MARIAND, 1032.QD 10, LT 20

MORADA DA LUA BARREIRAS - BA  CEP: 478065-261
CPFICNPJ: 179.937.685-00 Ins¢. Municipal: ADOG77
Telefone: {36) 1.15796 E-mail:

Tomador do(s) Servigo(s)

Nome/Razdo Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS

Nome Faptasia: ASSOCIACAOD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPClONAlS BARRE'RAS
Enderego: RUA DA APAE, 361

BARREIRINHAS BARREIRAS - BA CEP: 47810-59¢
CPF/ICNPJ: 13.348.347/0001-71 Insc. Municipal: 4724 ‘ )
Telefone: (77) 99921630 E-mail: barreiras@apaeba.org.br

Riscriminacio do(s) Servigo(s} .

PRESTACAO DE SERVIGOS ADMINiSTRATIVOS RELATIVOS AO MES DE JUNH012021

Declaro que:

Servicos K]

Materiais  []  _ . va/isSvdI3y¥yve 33
Obyiz - P Zssirlhtura YaNLI34338d ‘3LNICIONQD
COME =1 - i W E S LZ0Z/500 oN OLNIWOS 30
meq Ll & NF foram: OWYIL GO SOSEAITY WOD

— Y O Y el
Rﬂclum :..,u U ‘ . €-& J “A-ﬂ

| —Executados [ __Ea 30, 08 J0J
Classificacdo do Servigo (LEF1T6/2003) e

17.02 - Datilografia, digitagéo, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposm audivel, redagdo, edigdo, interpretacdo, revisé
Classificagdo Nacional de Atividades Econdmicas (CNAE 2.1)

Valor do{s) Servigo(s) Valor Deducas T ’ Desconto Incondicionado ) Base de Célculo IS8
3.995,46 0,00 ) 0,00 3.995,46
Aliquota 1SS (%) Valor do 188 Valer ISS Retido - Desconto Condicionado
3,00 119,86 0,00 0,00
. ) Retengdes Federais -
Imposto de Renda PIS COFINS CSLL INSS Outras Retengoes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
) Total
Total do(s) Servigo(s) 3.995,48 Total qu.un:io 3.995,46

Outras Informagées

ISS pago através do DAM n® 770462

Favor verificar a autenticidade deste documento fiscal no site hitps:/iharreiras.saatri.com.br.

CORI tRE LUK O ORIGINAL
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hitps:/autoatendimento.bb.com.br/faapj/homeApj4.bb?tokenSessao=9b3 .. P

06/07/2021 - BANCC DO BRASIL - 15:53:16
023100231 SEGUNDA VIA 0017
COMPRCOVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAC A E BARREIRAS

AGENCTIA: 0231-3 CONTA: €3.013-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021 .
KR. DOCUMENTO 550.231.000.069.107
VALOR TOTAL 3,995,486

“4¢eses  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CARLOS ABDON QUIRTNG :
AGENCIA: 0231-3 CONTA : §9.107-0

NR. DOCUMENTQ 550.231.000.063.043
NR. AUTENTICACAOQ F.166.047.795. 989 .E8F

Transagao efetuada com sucessa por: JDE71767 LUIZ GONZAGA A FILH.

06/07/2021 15:57



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
DIRETORIA DE TRIBUTOS :
AVENIDA BARAD DO RIO BRANCE, 148 VILA RICA - CENTRO EMPRESAR?AL
BARREIRAS - BA - CEP: 47813010 -
FONE(S): (77) 36147100 CNPJIMF: 13,654.405/0001-65

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS
COM EFEITO° DE NEGATIVA

N° 000507/2021

Nome/Raz&e Social: CARLOS ABDON QUIRINO

Nome Fantasia: CARLOS ABDON QUIRINO
Céadigo Contribuinte: 1011032 CPF/CNPJ: - 179.937.685-00
Enderego: RUA JOSE MARIANO 1032 QD 10, LT 20

MORADA DA LUA BARREIRAS BA - CEP: 47806 -261

CONFORME DISPOSTO NO ART. 206 DA LE{'N° 5. 172 DE 25 DE OUTUBRO DE 1966, DO CODIGO
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTO TEM CS MESMOS EFEITOS DA CERTIDAC NEGATIVA
EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO POR EXISTIREM EM NOME DO
CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADC SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO
DA FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADOS
POSTERIORMENTE.

Data de Emisséo: 21/06/2021
Validade: 30 (TR]NTAD'ASt******t**t**t**tiﬁt*t****‘llk!***t******t*t*i**t**at*)
Esta certiddo abrange somente o contribuinte acima identificado. -

Observacbes:

Jeded e odedede dededede dedede sk ek ek e At Ak i TEATERRRAREAARFRRARNRRANAL LA R AR AR A A S g Ik s o ok 103 i e fe e s s s ok ek o o ks e e Ao R A A i e

Codigo de controle da certiddo: 8300196451

I

EmissdtiLTON

Atengdo: Qualquer rasura tornara o presente documento nulo.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 03/05/2021 18:21
SECRETARIA DA FAZENDA ... . . 5

Certidiao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributirio do Estado da Bahia)

Certid@o N° 20211817714

NOME

CARLOS ABDON QUIRINO

INSCRICAQ ESTADUAL " . CPF

179.937.685-00

Fica certificado que ndo canstam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emitida em 03/05/2021, conforme Portaria n® 918/39, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/iwww.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagiio conjunta do cartio original de inscrigo no CPF ou no CNPJ da
Secrelaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda,

Paginalde 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda-Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CARLOS ABDON QUIRINQ
CPF: 179.937.685-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
né@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere & situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuicbes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n®
8.212, de 24 de julho de 1991. -

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 18:11:58 do dia 03/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2021. ‘

Cadigo de controle da certiddo; ECA1.5DD7.C408,B41E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pédgina 1 de 1

PCDER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARLOS ABDON QUIRINO

CPF: 179.937.685-00 '

Certiddo n°: 14591518/2021

Expedigdo: 03/05/2021, &s 18:16:03

Validade: 29/10/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicido. B ' '

Certifica-se gue CARLOS ABDON QUIRINO, inscrito(a) no CPF sob o n°
179.937.685-00, NAO CONSTA do Banco .Nacional de Devedores
Trabalhistés. ' ‘

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidac8o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdc Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados c¢onstantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidido condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

'
INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Juética do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss8o de Conciliac8o Prévia.

Dividas e sugestdes: ondtabst  Jus. br
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-https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApjd4.bb?tokenScssao=9b3...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL -  10:08:48
023100231 SEGUNDA. VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONIA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARRETRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTOQ 8550.231.000.069.108B
VALOR TOTAL . 1.017,50

wawadd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAIR GONCALVES DE CASTRO

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 69.108-9
NR. DOCUMENWTO 550.231.000.063.043
NR. AUTENTICACAO 0.0RA. 201 .B96.7CB. 3BC

06/07/2021 15:57
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https://autoatendimento.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=9b3 ...

06/07/2021 = BANCO DQ BRASIL - 10:0B:48
023100231 SEGUNDA VIA Q002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAD A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8

DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 550.231.000.070.050
VALOR TOTAL ’ 1,017,50

twvxtd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: GUSTAVO SILVA AMORIM

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 70.050-9
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043

: NR. AUTENTICACAO 8.26B.092.64F.032.83F

C1O
OM RECURSOS DO TERN

0 024
MENTO N° 00472
cgﬁgg ENTE: PREFEITURA
BARREIRAS/BA

06/07/2021 13:57
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https:/autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bh?tokenSessao=9b3. ..

06/07/2021 - BANCO D¢ BRASIL - 10:08:49
023100231 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAQ A E BARREIRAS

AGENCIA: (231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENMCIA 06/07/2021
NHR. DOCUMENTO 170.231.510.017.707
VALOR TOTAL . . 2.317,.48

wikes+ TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARGARETH BARBOSA SILVA

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 510.Q17.707-8
VARIARCAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.231.00G.063.043
NR.AUTENTICACAO D.54D.63%.24B. 915, 359

Creditos & partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Ef_: 5@ Q ERN\O
QECURSCS DO o
oM omeNTO 1 B0 LRA
DE L EDENTE: PREFEL
coN%E‘ BARREIRASB

06/07/202% 15:57
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https://autpatendimento.bb.com.br/aapj/homeApjd.bb?tokenSessao=9b3 ...

06/07/2021 - HBANCO DO RRASIL -~ 10:08:439
023100231 SEGUNDA. VIA 006
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSCCIACAC A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-B
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 17¢.231.510.052.789
VALCR TOTAL - '3.401,90

wkwwwx TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JUCINEIDE M S MARTINS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 510.052.789-3
VARIACAC DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.231.000.063.043
NR. AUTENTICACAO 7.E93.6E4,121.B65.278

Creditos a partir de 04 05 2012 eatao
disciplinados pela Lei 12.703.

AL
242 e 50 T%ﬁﬁo
10 ° 004
DE Fo‘g‘ﬂéﬁx : PREFE‘;URA
CONCDEE BARRE\RASIB

06/07/2021 15.57
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https:/fautoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb2tokenSessao=9b3...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:08:49
023100231 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCTIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSQOCIACAO A E BARREIRAS

AGENCTA: 0231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR, DOQCUMENTO 553.128.000.084.132
VALOR TOTAL . 1.291,91

*kkawn  TRANSFERIDO FARA:
CLIENTE: ROBSON BELO ARAUJO NEVES

AGENCIA: 3128-3 CONTA: 84.132-3
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043
NR . AUTENTICACAO B.5B7.6DA.BRA. 363.C86C

O

CON%E&E Egaé.ums;aﬁx

TERMO

RECURY S0 00al202)
c%‘\g FON‘ENTS EREFEVYUM

06/07/2021 13:37
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=9b3...

06/07/2021 - HBANCO DQ BRASIL - 10:08:486
Q23100231 SEGUNDA VIA 0012
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ COMTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACZRAO A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: £3.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO BR3.338.000.021.27%
VALCR TOTAL 1.096,67

****xt TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EDIVANIA DE JESUS ARAUJO

AGENCIA: 3338-3 CONTA: 21.275-X
NR, DOCUMENTO 550.231.000.063 043
NR. AUTENT ICACAC A_3DB.851.338.E15.EC0

06/07/2021 15:57
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bbMokenSessao=9h3...

06/07/2021 ~ BANCO DO EBRASIL - 10:08:49
023100231 SEGUNDA VIA 0020
COMPROVANRTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA; 683,043-B
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 553.338.000.021.322
VALOR TOTAL ‘. 1.068,77

®kwdws  TRANSFERIDO PARA:
CLTENTE: LUZIA COSTA OLIVEIRA

AGENCIA: 333B-3 CONTA: 21.322-5
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043
NR. AUTENTICACRO 3.6B3.CBB.117.335 557

SO
5 pO TERMO
N° 004;202% A
TU
OENTE: PREFEL
‘coNCD ¢ BARREIRAS/BA

06/07/2021 15:57



Firefox
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=9b3...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 1G:08:49
023100231 SEGUNDA VIA 0401
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA '
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACACQ A E BARRETRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-B
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTC 173.338.510.016.771
VALOR TOTAL 2,0B6,73

*rkkrt  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JULIANA M FIGUEIREDO

AGENCIA: 3338-3 CONTA: 510.016.771-4
VARIACAD DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 170.231.000.063.043
NR. AUTENT ICACRO $.AD3.218.E72.21B.DBY

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinades pela Lei 12.703.

com RECURSO?i? 004/2021

DE FOMENTO B e cEITURA

N
coN%EEDEEARRBRASfBA

o TERMO

06/07/2021 15:57
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https:/autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bbtokenSessao=9b3. .

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL -  10:08:49
023100231 SEGUNDA VIA 001S
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSQCTACAOQ A E RARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: €3.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTQ 554.231.000.012.834
" VALOR TOTAL 2.351,01

**tddk  TRANSFERIDQ PARA:
CLIENTE: RONEIDE DOS REIS CONRADO

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 12,834-1
NR. DOCOMENTO 550.231,000.063.043
NR. AUTENTICACRO B_F21.666.970.68E.D3B

PAGO
COM RECURSCS DG TERMO
DE FOMENTO N° ¢04/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
' DE BARREIRAS/EA

06/07/2021 15:57
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https:/fautoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=9b3...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL -  10:08:49
023100231 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 53.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 554.231.000.017.234
VALCR TOTAL 2.073,03

*#*#*% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: RAMAYANA R M FRANCA

AGENCTA: 4231-5 CONTA: 17,234-0
NR. DOCUMENTO ' 550.231,000.063.043
NR.AUTENTICACAD F.FF9.EZF.AA7.CF. 42F

PAGO

cOM RECURSOS DO TERMO

DE FOMENTO N° 004/2021

CONCEDENTE: PREFEITURA

DE BARREIRASIBA

06/07/2021 15:57



Firetox

12 of 26

https://autoatendimento.bb.com.br/aapi/homeA pj4.bb?okenSessao=9b3 ...

06/07/2021 - HBANCO DO BRASIL - 10:08:48
023100231 SEGUNDA VIA 00031
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE F/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARRELIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-B
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 554.231.000.021.018
VALOR TOTAL 1.096,87

**%hwd  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOSERNA MARTINS PEREIRA

AGENCIA: 4231-5 CONTA.: 21.018-8
NR. DOCUMENTO 550.231.000.063,043
NR. AUTENTICACAO 5.394.F4A.56A.939.573
o7
cO RECURS0S D

PRE
CONCEDENRE EIRASIBA

ERMO
16 L{!}“
DE FOMCMO N ovrm URA

06/07/2021 15:57
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https:/fautoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 . bb?tokenScssao=9b3 ..

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:08:48
023100231 SEGURDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTR,: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 554.231.000,.11x2 586
VALOR TOTAL 1.017,50

#wkxs* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EDNA GOMES RIBEIRO SILVA

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 112.586-9
HR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043
NR.AUTENTICACAO 9.CC9.F1A BEE. 919.B2E

. PAGD
COM RECURSQS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCFNENTE: PREFEITURA
G BARAERAS/BA

06/07/2021 15:57
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hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/aapj/homeA pj4.bb?tokenSessao=9b3...

06/07/2021 - BANCO DO BRASIL - 10:08: 48
023100231 SEGUNDA VIA Qooz
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTIE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSCCIACAD A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2021
NR. DOCUMENTO 174.231.510.106. 380
VALOR TOTAL 1.068,77

wkwker  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DANILO SANTANA SILVA

AGENCIA: 4231-5 CONTA: 510.106.380-7
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR, DOCUMENTO 170.231.000.063.043
NR . AUTENTICACAOC 5.CHA. 451 .ESE, T0B. 50D

Creditos a partir de 04 05 2012 estac
disciplinados pela Lei 12.703.

. PAGO
COM RECURSOS DO TERMO

DE FO"\T E?’u TO ‘vla 0“4;’2@,
COMNLY o eETURA
Lh_ u:-\i‘( ll‘(f-\.)n-r\

06/07/2021 15,57



FURDD GE OREANTIN DD TERED DE SERLED
GFIP - SEFIP 8.4Q

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DG FGTS

GERADA EM (01/07/2

021 - 0B:48:36

01-RAZAQ BOCTAL/NCME

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

02-DDD/TELEFONE

(0077)36126922

03-FPAS

639

04-SIMFLES

05-REMUNERAGAQ

35.316,71

06-QTDE TRABALHADORES

21

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-C0D RECOLHIMENTO

115

09-1D RECOLHIMENTC

017980-2

10-INSCRIGAQ/TIPO{ 8 )

13.348.347/0001-71

11-COMPETENCIA

06/2021 ~

12-DATA DE VALIDADE

C67/0772021 ;

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

2.825,33

14-ENCARGOS

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

2.825,33

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2021%*

! B58000000283

253301792104

707654050815

334834700011

AUTENTICACAD MECANICA

FUAD0 CE GasarTin 00 TEMPS OF SERVEO

GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

GERADA EM 01/07/2021 - (0B:48:36

| D1-RAZAD SOCIAL/HOME

v.

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS

02-DDD/TELEFONE

(0077) 36126522

O5-FPAS

638

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAQ

35.316,71

06-QTDE TRABALHADORES

21

01-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD REZOLHIMENTO

115

09-1D RECOLHIMENTC

017980-¢9

10-INSCRIGAO/TIPO{ & )

13.348.347/0001-71

11-COMPETENCTA

06/2021

12-DATA DE VALIDADE

07/07/2021

13-DEPGSITO

4 CONTRIB SQCIAL

14-ENCARGOS

2.825,33

15-TOTAL A RECOLHER

0,00

2.

825,33~

PAGCO

COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA

L_858000000283 253301752104

707654050815

334834700011

VAR

**VALOR FGTS A RECOLHER ATH: O DIA 07/07/2021**

AUTENTICACAC MECANICA
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i g G3340615487353701
i, B Consultas - Emissdo de comprovantes 060712021 15:56:02
LI it .

SISBB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL

06/07/2021 - AUTOATENDIMENTO ~ 15.56.00

0231300231 SEGUNDA VIA 0035

COMPROVRNTE DE PAGAMENTC

CLIENTE: ASSOCIACACQ A E BARREIRAS
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8

Convenio FGTS ARRECADACAD GRF
Codigo de Barras B5800000028-3 25330179210-4
70765405081~5 33483470001-1

Data do pagamento 06/07/2021
CNPJ/CEI/CPF 1334B347/0001-71
COMPETENCTA 06/2021
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/07/2021
VALOR DEPDSITO 2.825,33
Valor Total 2.825,33

DOCUMENTQ: 070601
AUTENTICACAO SISBB:

2.89C_.F98.BEB. 09D.CEE

&GO o
M RECURSOS Do TEI;%{l‘
DE FOMENTO H® ge‘ggz”fURA
C-ONCEDEMTE: Fip;"}«F-—:-A
DE DARREIRFA sl8

06/07/2021 15:37



-k

;

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3-CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4-COMPETENCIA

06/2021

5-IDENTIFICADOR

13.348.347/0001-71

1-NOME QU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BAR E-VALOR DO INSS 268348
RUA DA APAE, 361 “
BARREIRINHAS -
47810590 BARREIRAS - BA
7736126922 &
2-VENCIMENTG I
(Uso exclusive do INSS) 20/07/2021 ::%L[;%E: OUTRAS 0,00
ATENGAD: E vedada a utitizagdo da GPS para recolnimento de receita de valor infarior 0
ao estipulado em Resclugae publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10-ATMIMULTA E JUROS 0'0
deverg ser adicionada & contribuigde ou importancia correspondents nos meses subse-
quentes, até que o total seja igual cu superior ao valor minimo fixado 1-TOTAL _2'68.3‘48
12-AUTENTICACAC BANCARIA
85800000026-7 83480270230-4 51334834700-0 01712021067-8
Corte agui.
 EEii,  MINISTERIO DAPREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS 3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
v ' INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOGIAL - INSS
4-COMPETENCIA 06/2021

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

S-{DENTIFICADOR

13.348.347/0001-71

1-NOME OU RAZAC SOCIAL / FONE / ENDEREGO

198 - ASSQC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BAR &-VALOR DO INSS 2.683.48
RUA DA APAE, 361
BARREIRINHAS T
47810590 " BARREIRAS - BA
7736126922 8-
(a0 excummodo wSS) 20/07/2021 o ALOR DE OUTRAS 0,00
ATENGAO: E vedada a utilizagio da GPS para recolhimento de receita de valor inferior
ao estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior TO-ATMAMULTAE JURQS 0'00
deverd ser adicionada a contribui¢éo ou importancia correspondente nos meses subse-

11-TOTAL 2.683,48

quentes, até que o total seja igual ou superior aa valer minimo fixade.

12-AUTENTICAGCAQ BANCARIA

85800000026-7 83480270230-4 51334834700-0 0171 2021067-8

(TR ARG

PAGO
COM RECURSGS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA
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B
SISBE - SISTEMA DE INFORMACCOES BANCO DO BRASIL
06/07/2021 - AUTQATEND IMENTOC ~ 15.56.00
0231300231 SEGUNDA VIA 00z4

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCTIACAOQ A E BARREIRAS
AGENCIA: 0231~3 CONTA: 63.043-8

Convenio GPS - CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 858060000026-7 B34B0270230-4
: 51334834700-0 01712021067-8

Data do pagamento 06/07/2021

Valor Total 2.683,48

DOCUMENTO: 070602 N

AUTENTICACAD SISBE: 8.4DA.T79E.C19.FDS.0DF

AGO

~ v, DO TERMO
ECUR::QE:OD
corg E‘OMENTO N ooa;znzg N
o NTE: pPREFEITU

“DE
CONCE EARREIRASIBA

06/07/2021 15:57

Aa



. PERIODO DE APURAGAO
MINISTERIO DA FAZENDA 02 N 30/06/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO GPF DU CNPJ
] ) - 13.348.347/0001-71
Documentoe de Arrecadagio de Receitas Federais
04 CODIGO DARECEITA
- 0561
DARF IR -
* 05 NUMERODE REFERENGIA
NOME / TELEFONE 4
AS30C. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 06 DATADE VENCIMENTO
(0077) 361265922 - 20/07/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
. - 216,45
Veja no verso
. ) 08 VALOR DAMULTA
Instrugbes para preenchimento - 0 . 00
« VALOR DOS JUROS E / QU
ATENGCAO 09 ENcArRGOs DL 102565 - 0,00
E vedado o recolhimente de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB)} cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. 10 VALORTOTAL - 216,45
Ocorrendo tal situagdo, adicione esse valor ao tributo de mesmo cédigo de
periodos subseqlientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1% o 24 vias)
ovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007
C
Core aqui,
. PERIODO DE APURAGAQ
MINISTERIO DA FAZENDA 02 N 30/06/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NOMERO DO GPF QU CNPJ
) . . - 13.348.347/0001-71
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais
04 CODIGOC DA RECEITA
- 0561
DARF IR i
(5 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE i
ASSCC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI (6 DATA DE VENGIMENTO
(0077)36126922 - 20/07/2021
- 07 VALOR DG FRINCIPAL
Veja no verso - 216 4 45
Instrugbes para preenchimento (08 VALORDAMULTA N 0,00
= VALOR DOS JURCS E/ OU
ATENCAO 09 ENcarcos b - 102569 - 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da
Receita Federal do Brasil {RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00, |10 VALOR TOTAL > 216,45
Ocerrendo tal situagéo, adicione esse vaior ao tributo de mesmo codigo de
periodos subseqientes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 41 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somente nas 1' e 2* vias)

Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA




Empresa: £ 198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DQS EXCEPCIONAIS Pagina: /1
CNF: 13.348.347/0001-71 . Emissdo: 25/06/2021
Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021 Horas: 12:16:41
RELACEO DAS BASES DO IRRF
Codigo Nome do empregado Tipo Base cilculo Abatimentos Dependentes ND Taxa Dedugdo Valor IRRF
Periodo: 01/06/2021 a 30/06/2021
Centro de Custo: 1 - GERAL
EMPREGADOS
Centro de Custo: 1 - GERAL
1044 JUCINEIDE MACEDO DE SOUZA MARTINS Mensal 05/21 3.995,45 410,64 0,00 0 15,00 354,80 182,52
1036 MARGARETH BARBOSA DA SILVA Mensal 05/21 2.577,72 226,71 0,00 0 7,50 142,80 33,53
Total: 6.573,18 637,35 216,45
Empredados: 2 Estagidrios: 0 Contribuintes: Total: 6.573,18 637,35 0,00 216,45
Total Geral:
Empregados: 2 Estagiarios: 0 Contribuintes: Total: 6.573,18 637,35 0,00 216,45
Resumo Geral IRRF
Céd. de Recothimento Periodicidade Valores Acum. Comp. Ant. Valor a Recolher Valor a Compensar Valor a Pagar Valor a Acumular
Todos 05/2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0561 Mensal 05/2021 0,00 216,45 0,00 216,45 0,00
0588 Mensal 05/2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totalizador 216,45 0,00 216,45 0,00
A

Sistema licenciado para RUBEM ALVES DOS SANTOS
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
06/07/2021 - AUTOATEND IMENTO - 15.56.00
0231300231 SEGUNDA VIA 0025

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMEROVANTE, DE PAGAMENTQ DE DARF/DARF SIMPLES'
CLIENTE: ASSOCIACAD A E BARREIRAS
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8

AGENTE ARRECADADOR
CNC Q01 - 0231 - AGENCIA BARREIRAS BA
CoblIGCo DE BARRAS L e mmabs wssem———

DATA DD DPAGAMENTOC 06/07/2021
PERIODO DE AFURACAQ 30/06/2021
NUMERO DO CPNJ 13.348.347/0001-71
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA @ —===m————e—-
DATA DO VENCIMENTO 20/07/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =  ————————————
PERCENTUAL.  mmme———————e
VALOR DO PRINCIPAL 216,45

VRIOR DAMULTA = 00000 mmmemmmm—— e
VAIOR DOS JUROS = mme—meemem—e
VALQR TOQTAL 216,45

AUTENTICACAO SISBB: 6,9F5,.777.11F.FFA.DBE
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: Q70603

-

06/07/2021 15:57
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YN
"g"".:—n.v'_'.'f toy ‘
v
02 PERIOD0 DE APURAGAG
MINISTERIO DA FAZENDA ~» 30/06/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL| (3 NUMERC DO CRF OUCNPY
Documento de Arrecadagéio de Receitas Federais - 13.348.347/0001-71
04 CODIGODA
RECEITA
DARF PIS - 8301
; 05 NUMERO DE REFERENCIA
01 NOME/ TELEFONE .
198 - ASS0C. DE PAIS E AMIGOS D0OS EXCEPC] | Q6 DATADE VENCIMENTO
{0077)36126922 - 23/07/2021
(7 VALOR DO PRINCIFAL
Veja no verso —» 353 r 39
Instrugdes para preenchimento 0§ VYALOR DAMULTA
i = 0,00
0g YA-OR D05 JURGS E7
ATENGAOQ ENCARGOS DL - 1.025/69 N 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da 1( VALOR TOTAL
Receita Federal do Brasil (RFB} cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
Ocorrendo tal situagéo, adicione esse valor aa fributo de mesmo codigo de N = 353,39
periodos subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. 11 cigsT)ENT'CACAD BANCARIA (Somerta nas 17 e 2°
Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

Corte aqui.

(02 PERIODO DE APURAGAD
MINISTERIO DA FAZENDA -+ 30/06/2021
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL| 03 NUMERC DO CPF GUCNPI
Documento de Arrecadagiio de Receitas Federais - 13.348.347/0001-71
04 CODIGC DA
RECEITA
e s DARF PIS - 8301
i "5 NUMERG DE REFERENCIA
01 NOME/TELEFONE -
188 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPC] | 0 DATADEVENCIMENTO
(0077)36126922 > 23/07/2021
07 VALOR DO PRINCIPAL
Veja no verso - 353,39
Instrugdes para preenchimento (g VALOR DAMULTA
- 0,00
09 VALCRLOS JURCS E/
ATENGAO Eﬁcmsos OL - 1.025/69 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela Secretaria da 10 VALOR TOTAL
Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja inferior a R$ 10,00.
Ocorrendo fal situagsio, adicione esse valor ao tributo de mesme eddigo de - 353,39

pericdos subsequentes, até que o tolal seja igual ou superior a R$ 10,00,

Aprovado pela IN/RFB no. 736 de 2 de maio de 2007

11 AUTENTICACAD BANCARIA (Somente nas 1" e 2*
vias)

PAGO
COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA
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SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO RO BRASIL
06/07/2021 ~ AUTOATENDIMENTO - 15.56.00
0231300231 SEGUNDA VIA 0017

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAQ A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8 '

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0231 - AGENCIA BARREIRAS BA
CODIGO DE BARRASE @ ——————reer mmrmmm==ma=
DATA DO PAGAMENTO 06/07/2021
PERIODO DE APURACAO 30/06/2021
NUMERQ DO CPNJ 13.348.347/0001-71
CODIGO DA RECEITA 8301
NUMERO DE REFERENCIAS L mmmmm———————
DATA DG VENCIMENTO ' 23/07/2021
RECEITA BRUTA ACUMULADA  —————————— e
PERCENTUAL R e
VALOR DO PRINCIPAL 353,39

VALOR DA MULTA  mmemmmmmmee o
VALOR DOS JURCS ~  eessaeaeeaeo
VALOR TOTAL 353,39

AUTENTICACAC SISBB: 2.530.4D4.648.4BC. 661
Modelo Aprovado pela SRF — ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 070604

06/07/2021 15:57
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Empres_a: _‘:5198 - ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Pagina: 1/1
CnNPy: Y 13.348.347/0001-71 Emissao: 25/06/2021
Competéncia:  05/2021 a 06/2021 Horas: 12:17:10
RELAGAO DAS BASES DO PIS
Cédigo Nome do empregade Tipo de folha Base célculo Percentual _ Valor PIS
Competéncia: 06/2021
Centro de Custo: 1 - GERAL
EMPREGADOQS
1045 AILTON CLAUDIO AZEVEDQ SANTOS Mensal 1.478,00 1,00 14,78
2026 DANILO SANTANA SILVA Mensal 1.100,00 1,00 11,00
2028 GUSTAVO SILVA AMORIM Mensal 1.100,00 1,00 11,00
1044 JUCINEIDE MACEDO DE SOUZA MARTINS Mensal 3.555,46 1,00 39,95
2024 JULTANA MARTINS FIGUEIREDO Mensal 2.277.41 1,00 22,77
1036 MARGARETH BARBOSA DA SILVA Mensal 2.577,72 1,00 25,78
2027 RAMAYANA RAJA MADUREIRA FRANCA B Mensal 2.277,41 1,00 22,77
2025 ROBSON BELO DE ARAUJO NEVES Mensal 1.288,86 1,00 12,89
Empregados: 8 Contribuintes: Q Total: 16.094,86 160,94
Centro de Custo: 2 - PREFEITURA
EMPREGADOS
2022 CLEIANE SANTQS LEITE OLIVEIRA Mensal 1.100,00 1,00 11,00
1049 CLELIA PINTO NORONHA SILVA Mensal 2.577,72 1,60 25,78
2004 EDIVANIA DE JESUS ARALIO DIAS Mensal 1.187,00 1,00 11,87
2021 EDNA GOMES RIBEIRO SILVA Mensal 1,100,00 1,00 11,00
™13 JAIR GONGALVES DE CASTRO Mensal 1.100,00 1,00 11,00
17 JOSEANA MARTINS PEREIRA Mensal 1.187,00 1,00 11,87
2012 JUCELINO CUNHA SANTIAGC Mensal 1.375,00 1,00 13,75
2015 JUNIO HENRIQUE DO VALE GUIMARAES Mensal 1.375,00 1,00 13,75
2008 JUSSARA DA SILVA QUEIROZ Mensal 2.277,41 1,00 22,77
2009 LUZIA COSTA COLIVEIRA Mensal 1.100,00 1,00 11,00
2006 MARLUCE PEREIRA ALVES Mensal 1.100,00 1,00 11,00
2005 MIRIAN LIMA ALMEIDA Mensal 1.187,00 1,00 11,87
1050 RONEIDE DCS REIS CONRADD LACERDA Mensal 2.577,72 1,00 25,78
Empregados: 13 Contribuintes: ] Total: 19.243,85 192,44
Empregados: 0 Contribuintes: 0 Total: 0,00 0,00
Resumo Geral PIS
Valores Acum, Comp. Ant. Valor a Recolher Valor a Compensar Valor a Pagar Valor a Acumular
05/2021 0,00 0,00 353,39 2,00

" Sistema licenciado para RUBEM ALVES DOS SANTOS
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grf’; E Consultas - Emissio de comprovantes. 16/07/2021 08:43:08
F B

07/07/2021 - BANCOQ DO BRASIL - 15:34:03

023100231 SEGUNDA VIA 0Qol

COMPRCVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAOC A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3

CONTA: . 63.043-8

DATA DA TRANSFERENCIA 07/07/2021

NR. DOCUMENTO

170.231.510.063.043

VALOR TOTAL B.721,24
**%k¥wk  TRANSFERIDO PARA!:

CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARREIRAS

AGENCIA: 0231-3 CONTA: 510.063.043-0
VARTACAC DR POUPANCA 51

NR. DOCUMENTO

170.221.000.063.043

NR.AUTENTICACAO

9.A51.830 ESD.BDV.3C6
Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703,

FPAGCGO
COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRAS/BA

™

14/07/202
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I~ Nota Fiscal de Servigos Eletrénica

Prefeitura Municipal de Barreiras
Av Bario do Rio Branco, 149 Centro Empresarial

Nimaro da Nota

00000743

Vita Rica - BARREIRAS - BA  CEP: 47813-010
CNPJ: 13.654.405/0001-85

Data e Hora d& Emisséo

09/07/2021 09:34:14

Dala do Falo Gerador

09/07/2021

Codigo de Varificacio
AAGUCLEI-EPAICN

" Bados do{s) Servigo(s)

Exigibilidade do 1SS / Natureza da Cperagdc
Exigivel

- Local da Preslagao
BARREIRAS/BA - BRASIL

Local da Incidéncla
BARREIRAS/BA

-Prestador do(s) Servigo(s)

Nome/Razao Social: RCA - CONSULTORIA E ASSESSCRIA CONTABIL LTDA « ME

RCA - CONTABIL
AV CLERISTON ANDRADE, 49 CIRCULO V

Nome Fantasia:

Endereco:

CENTRO BARREIRAS - BA CEP: 47800-193
CPFICNP.): 23.400.968/0001-00 Insc. Municinal: 000015671
Telefone: (77) 3611-1414 E-mail:

rubemsantos.cont@gmail.com

Tomador do(s) Servico{s)

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS
ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS

Nome/Razao Social;
Nome Fantasia:

Endereco: RUA DA APAE, 361
BARREIRINHAS BARREIRAS - BA CEP; 47810-590
CPFICNPJ: _ 13.348.347/0001-T1 Insc. Municipal: 4724
lTn 9992-1630 E-mail: barreiras@apaeba.org. br

Telefone:
S . Discriminagéo do(s) Serwgo(s)

HONORARIOS CONTAE!EIS REFERENTE AC MES DE JUNHO DE 2021.

Declaro gue:
Servicos

! assinatura
s R foram;

Recebidos il

Executados [ | Em 30 10p 1 L0921

Classificacao do Servige (LEI 116/2003)
17.19 - Contabilidade, inclusive servicos técnicos e auxiliares.

Classificag3o Nacional de Alividades Econtmicas (CNAE 2.1)
6920601 - Atividades de contabilidade

Valor do(s} Servigo(s) Valor Dedugdo Desconto Incendicionado Base de Calculo 1SS
1.000,00 ‘ 6,00 0,30 1.000,00
Aliquota 1SS (%) Valar do 1S58 Valor 185 Retido Desconto Condisignado
2,80 28,06 - 0,00 0,00
S e e ‘ o Retengdes Federais :
Imposto de Renda Pis COFINS CSLL INSS Qutras Retengdes
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
. B ' ) Total y
Total dofs) Servicals) [Tu!al Lfquido
1.000,00 1.000,00
) Qutras Informagdes :
*** Empresa prestadora de servigos optante do simples nacionat ***
O prestador do(s) servico(s) possui regime especial de tributagao: Microempresario e Empresa de Pequeno Perte (ME - EPP)
Valor aproximadc dos tributos com base na Lei 12 741/2012 - R$ 164,50 - (16.45%) - Fonte: IBPT
DEPOSITAR NO BANCO DO BRASIL AG. 0231-3 - C/C 8.794,180-5
Favor verificar a autenticidade 'deste docu to fiscz! no site hitps.//barreiras.saatri.com.br
%‘ =
i ORIGHAL

COM RECURSOS DO TERMO
DE FOMENTO N° 004/2021
CONCEDENTE: PREFEITURA
DE BARREIRA I A
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Consultas - Emissao de comprovanies

12/07/2021 - BANCO DO BRASIL - '10:11:22 023100231 SEGUNDA VIA 0012 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: ASSOCIACAO A E BARREIPRAS
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 63.043-8 DATA DA
TRANSFERENCIA 12/07/2021 NR. DOCUMENTO 550.231.008.794.180 VALOR TOTAL 1,000,00 *+%++% TRANSFERIDC
PARA: o -
CLIENTE: RUBEM A DOS SANTOS
AGENCIA: 0231-3 CONTA: 8.794.180-5 NR. DOCUMENTO 550.231.000.063.043
- : NR.AUTENTICACAO 9.668.941.EAA.C39.931

Transagdo efetuada com sucesso por: JD571767 LUIZ GONZAGA A FiLH.
12107/2021 10:24.39 '



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
DIRETORIA DE TRIBUTOS

AVEMIOA BARAD DG RIG BRAMED, 146 VILs RuCa . CENTRO CMEFESARIAL
BARREIRAS . BA . CE® a¥513.91¢
FONE(S) (77 36147100 GregME, 1LEELAD5L00 .96

CERTIDAQ POSITIVA DE DEBITOS
COM EFEITOS DE NEGATIVA

N° 001707/2021

Nome/Razao Socialr RCA - CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia: RCA - CONTABIL

nscrigio Municipalr 000015671 CPFICNRJ: 23.400,968/0001-00

Enderego; AV CLERISTON ANDRADE, 49 CIRCULQ V CENTRO
BARREIRAS - BA - CEP: 47800-1 93

CONFORME DISPOSTO NO ART. 208 DA LEIN® 5,172, DE 25 DE OUTUBRO DE 1965, DO CODIGO
TRIBUTARIO NACIONAL, ESTE DOCUMENTC TEM 08 MESMOS EFEITOS DA CERTIDAO NEGATIVA

EXPEDIDA DE ACORDO COM O ART. 205 DO REFERIDO CODIGO, POR EXISTIREM EM NOME DO
CONTRIBUINTE ACIMA IDENTIFICADO SOMENTE DEBITOS PARCELADOS, RESSALVANDO O DIREITO

DA FAZENDA MUNICIPAL DE COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER APURADDS
POSTERIORMENTE.

Data de Emissao: 07/07/2021

Validade: 30 ({ TRINTA DIASﬂt*lﬁj*tttit}s‘i**itik**ﬁ****'&***tnk*&*tt*’t!‘ithkriiti& }
Esta certidao abrange somente G contribuinte acima identificado.

Observagdes:

SRt KR A AR ok ok et ok ok bttt it LR L LT P W,

i o e el ok de3 e ek eie ded  de

‘i‘unvn**kﬁ*t*ilil*'*kt*n1**“&*!**#’*!1*!il'i AKAKk EF kT AR hkd
*ﬁ****tﬂiktttktnﬁ*tiﬁ*twt*tﬁN’Qti*‘ll***kkl*t**:.’:kwn

12 * o i REERRAXERLN RN Axd kW d

BIHAR AR b Il ok ek Rk Rk kR R R R e el AR et m W ok ke b ek ok e

Wk Ak s sk e e s ey rnhu.kxxMt*alw«att*«:ttkutti*frituil!l!l-t**t*tkttkt*itt**ir**”**wn!ﬂml*ﬂ"

xxxxx ek ok A

o - R AR AN e AR A A AR AR AR kA d e

Cédigo de controle da certidao: 239000340348

LT

ErmisERANKLIN

Atencéc: Qualquer rasura tornara 0 prasente documento nulo.




GOVERNQ DO ESTADPO DA BAHIA Emissio: 257052021 1531

SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributirios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 € 114 da Lej 3.956 de 11 de dezermnbro de 1981 - Codige
Tributario do Estado da Bahin)

Certidiie N® 20212113429

RAZAD S0CIAL
AXNAXAXNXRAXXXX AN XN NN NN AN XXX

INSCRIGAD CSTADUAL UNPY

1 313.400.968:0001-00

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa {isica au juridica acima
dentificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba tados os seus estahelerimentos tAanto 4 inexistang

iz de débitos, inclusive 0% inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradaria Gerai do Estado, ressalvade o direito cu Fazenda Plblica do Estado ¢a Bahia

cobrar quaisquer debitas aue visrem a ser apurados posterormente.

Emitida em 25/05/2021. conforme Parlaria n® 918/99, sende valida por €0 dias, contados a partir da data de sua

amissio,

A AUTENTIGIDADE DESTE DOCUNMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS QU VIA INTERNET, NO ENDEREGQ http:/fwww.sefaz. ba,.gov.br

Valida com a apresentagio conjumta do cantaa ariginal de inscrigdo no CPF ou na CNPJ da
Secretaria da Recaila Federal do Minisiétio da Fazenda.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA D& UNIAO

Nome: RCA - CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA
CNPJ: 22.400.968/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciona! cobrar e inserever quaisquer dividas de
responsabliidade do sujeito passivo acima identificado Gue vierem a ser apuradas, ¢ cerlificade que:
-

1. constam débitos administrados pela Secretaris da Receita Federal do Brasi (RFB} com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lai n® 5.172, de 25 de outubro de 4966 -
Codigo Tributério Nagional (CTN}, ou ocbjeto de decisdo Judicial que delermina sua
desconsideracaa para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAY} com exigibilidade Suspansa nos lermos do ant. 151 do CTN,
au garantidos mediante bens ou direitos. ou com embargoes da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracao para fing
de certificacéio da regularidade fiscal,

Conforme disposto nos arts. 205 e 205 do CTN, este documsnic tem os mesmos efsitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabeleciments matriz e suas filiais €, N6 ¢aso de ente federative, para
todos os orgdos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados, Refere-se 4 situagio do
sujelto passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a ‘d do paragrafo anico do art. 11 da Lej n® 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceftagdo desta certidéo ests condicionada a vellficacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/frf.gov.br> ou <htip:Awww.pgn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nP 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:50:54 do dia 25/05/2021 <hora e dala de Brasilias,

Valida até 21/11/2021.

Codigo de controle da certidao: SEF1.1EB4.0EFB ADF5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.400.968/0001-0C
Razdo Social:RCA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL
Endereco:  CLERSITON ANDRADE 49 / CENTRO / BARREIRAS / BA / 47800-193

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa gcima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade nSo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes 3 contrib[.!igﬁes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.’

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificacfio Namero: 2021042302043091431410 .
Informacdo obtida em 11/06/2021 17:33:01

A utilizagiio deste Certificado para o5 fins previstos em Lel esta
-condicionada a2 verificagio de autenticldade ne slte da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIC
JUSTIOA DO TRABLRLHD

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nowme: RCA - CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNP.J: 23.400.968/0001‘00

Certidaoc n°: 16557012/2021

Expedigdo: 25/05/2021, &s 18:04:47

validade: 20/11/202% - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. \\

Certifica-se que RCA - CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJIsob o n°® 23.400.968/0001-00, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da consolidacdo das Leis do
rTrabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgéo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos oS5 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

2 aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE ‘

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais tyabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérids, a honorarios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados'perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgido Prévia.

miividas e augestdes: sndtenan . jun, b
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABTUDADE DO ESTADO DO BAHIA

CERTIDAO DE REGULARIDADRE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTA

que ofa) profissional identificado(a) no
regular, ‘

BILIDADE DO ESTADC DO BAHIA certifica
presenie documento encontra-se em situacgao

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME............... © RUBEM ALVES DOS SANTOS - S ‘
REGISTRO.......... : BA-007813/0-2

CATEGORIA....... 1 CONTADOR

CPF e T 088.942.135-37

A presente CERTIDAC nic quita nem invalida

Juaisguer débitns ou infragdes que
postertormente, venham a ser apurados peio CR

CBA contra o referido registro,

A falsificagdo deste documento cons

titui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 4 respeati

va ag&o penal.

Emissdo: BAHIA, 06/07/2021 as 12:12:19,
Valido até: 04/10/2021.

Cédigo de Controle: 376736,

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCBA,
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Instrumento Particular de Contrato de Prestacgiio
de Servigos Profissionais Contabeis

CONTRATADA; Empresa RCA - CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL , CNPJ 23.400.968/0001-00, estabelecida & AVENIDA CLERISTON
ANDRADE, 49, bairro CENTRO, na cidade de BARRE!IRAS. Representada neste ato pelo Sr. RUBEM ALVES DOS SANTOS, pariador da
Cédula de Identidade Rg. N° 0156864724 &

CONTRATANTE: Empresa APAE - Associcdo de Pais e Amigos dos Excepcionais Barreiras, CNP.J 13,348.347/0001-71, estabelecida ha Rua da APAE, 361,
Barreirinhas, na cidade de BARREIRAS, neste ate por seu representante legal, Sr. Luiz Gonzaga de Araujo Filho, inscrito no CPF sob o n®
387.520.938-91 : . .

Pelo presente instrumento particular, as partes acima, devidamente.qualificadés, doravante denominadas, simplesmente, CONTRATADA e CONTRATANTE, na
melhor forma de direito, ajustam e contratam a prestagdo de servigos profissionais, segundo as clausulas e condigdes adiante arroladas.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O objelo do presente consisie na presiacéo pela CONTRATADA a CONTRATANTE dos seguintas servigos profisgionais:

1.1. - AREA CONTABIL
1.1.4. Classificagdo e escrituragdo da contabilidade de acordo com as nonnas e principios contabeis vigentes.
1.1.2. Apuragdo de balancetes.
1.1.3. Elaboragdo do Balango Anual € Demonstrative de Resultados.

1.2 - AREA FISCAL
1.2.1, Orlentagéo e controte de aplicago dos dispositivos legais vigentes, sejam federais, estaduais ou municipais.
1.2.2. Escrituragao dos registros fiscais do IPI, ICMS, ISS e elaboragdo das guias de informagée e de recolhimento dos tributos devidos.

1.2.3. Atendimento das demais exigéncias previstas em Atos normativos, bem como de eventuais procedimentos de fiscalizagao tributéria.

T D Dorre s b -

1.3. - AREA DQ IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURiDiICA .. . . '
1.3.1. Orientagéo e controle de aplicagaa dos dispositivas legais vigentas.
1.3.2. Elaboragéo da declaracao anual de remdimentos e documentos correlatos.
1.3.3. Atendimento das demais exigéncias previstas em atos hormativos, bem como de’ eventuais procedimentos de fiscalizagéo.

1.4.- AREA TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA .
1.4.1. Orientagdo e controle da aplicaglt dos preceitos da Consolidagao das Leis do Trabalho, bem como aqueles atinentes & Previdéncia Social, PIS, FGTS
€ outros aplicéveis as relagdes de emiprego mantidas pela CONTRATANTE. - C
1.4.2. Manutengao dos Registros de Empregados e servigos correlatos,

1.4.3. Elaboragdo da Folha de Pagamento dos empregados e de Pré-Labore, bem como das guias de recolhimento dos encargos sociais e tributos afins,

1.4.4, Atendimento das demais exigéncias pr’évistas m atos normatives, bem como de eventuais pracedimentos de fiscalizagio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS CONDIGOES DE EXECUCAQ DOS SERVIGOS
Os Servicos serdo executados nas dependénciés da CONTRATAlDA erﬁ abediéncia as seguintes condigées:

2.1. A documentacdo indispensave! para ¢ desempenho dos servigos arrolados na Clausula Primeira sera fornecida pela CONTRATANTE, ceonsistindo,
basicamente, em: . : . : . P ‘ ‘

2.1.1. Boletim de caixa ¢ documentos nele constantss;
2.1.2. Extratos de todas as contas correntes bancarias, inclusive aplicagdes; e documentos relativos aos langamentos, tais como depdsitos, cépias de
cheques, borderés de cobranga, descontos, contratas de credito, avisos de créditos,'gébitos, etc.

2.1.3. Notas - Fiscais de compra (entradas) e de venda (saidas), bem como comunicacio de eventual cancelamento das mesmas.

R LT Fr. .t P co
2.14. Centrofe de freqiéncia dos empregados e eventual comunicacio para concesso de férias, admiss&o ou rescisdo contratual, bem como
correcles salariais esportaneas. ... . B s -

Ce

2.2. A documentagao deverd ser enviada pela CONTRATANTE de forma completa e em boa ordem nos seguintes prazos:
2.2.1. Até 5 {cinco) dias apés o encerramenta do més, os documentos relacionados nos itens 2.1.1 e 2.1.2, acima.
2.2.2. Semanalmente, 0s docurmentos mencionados noitem 2.1.3. acima, sendo que os relativas & Ultima semana do més, no 1° (primeiro) dia Gti) do
més seguinte. o - : ‘

2.2.3. Ate o dia 25 do més de referéncia quando se tratar dos'dacumenfos do itern 2..1.4. para efaboracao da folha de pagamento;

2.2.4, No minimo, 48 (quarent'a e oita) horas antes a comunicagap para dagao de aviso de férias e aviso prévio de rescisio contratual de empregados
acompanhada do Registra de Empregados. .

2.3, A CONTRATADA compromete-se a cumprir todos os prazos estabelecidos na legislacao de regéncia quanto aos servigos contratados, especificando-se,
porém, os prazos abaixo:

2.3.1. A enirega das guias de recolhimento de tributos e encargos trabalhistas & CONTRATANTE far-se-a com antecedéncia de 2 {dois) dias do
vencimento da obrigagao. . . H

-4

2.3.2. A entrega da Folha ge Pagamento, recibos de pagamenio salarial, de férias e demais obrigagdes trabalhistas far-se-& até 72 (setenta e duas)
horas apds o recebimento dos dogumentos mencicnados no item 2.1.4° '

2.3.3. A entrega de Balancete far-se-4 até o dia 20 do 29 (segundo) més subseqgitente ao periodo a que se referir.
2.3.4. A entrega do Balango Anual far-se-a até 39 (trinta) dias apds a entrega de todos os dados necessarios & sua elaboracao, principaiments o
Inventario Anuat de Estoques, por escrito, cuija execugdo € de responsabilidade da CONTRATANTE.

2.4. Aremessa de documentos entre 0s contratantes deverd ser feita sempre sob protocolo.

CLAUSULA TERCEIRA - DD$ DEVERES DA CONTRATADA . - - ‘ ] %
- CONFERE COM 0 ORIGINAL




3.1. A CONTRATADA desempenhara os servigos enumerados na Clausula Primeira com todo zelo, diligéncla e honestidade, observada a legislagdo vigente
resguardando os inferesses da CONTRATANTE, sem prejuizo da dignidade e independéncia profissionais, sujeitando-se, ainda, as normas do Cédigo de Etica
Profissional do Contabillista, aprovado pela Resolugla n® 803/98 do Conselho federal de Contabilidade.

3.2. Responsabitizar-se-d4 a CONTRATADA por todos as preposios que atuarem nos servigos ora contratados, indenizando & CONTRATANTE, em caso do
Culpa ou dolo,
3.2.1. A CONTRATADA assume integral responsabilidade por eventuais multas fiscals decorrentes de imperfelcdes ou atrasos nos servigos ora
contratados, excetuando-se os ocasionados por forga malor ou caso fortuito, assim definidos em lel, depois de esgotados os procedimenios de
defesas administrativa, sempre observado o disposto no item 3,5,

3.2.1.1. Nao se incluem na respansabllidade assumida pela CONTRATADA os juros e a corregfio monetaria de qualquer natureza, visto que
n&o se tratam de apenamento pela mora, mas sim, de recompesicio e remuneragio do valor ndo recolhido.

3.3, Obriga-se a CONTRATADA a fornecer & CONTRATANTE, no escritério dessa e dentro do horario normal de expediente, todas as informagdes relativas ao
andamento dos servigos ora contratados.

3.4. Responsabilizar-se-a4 3 CONTRATADA por todos os documentos a ela entregues pela CONTRATANTE, enquanto permanecerem sob sua guarda para a
consecucdo dos servicos pactuadoes, respondendo pelo seu mau uso, perda, extravio ou Inutilizagio, satvo comprovado caso fortuito ou forga mailor, mesmo se
tal ocofrer por agAo ou omissdo de seus prepostos ou qualsquer pessoas que a eles tenham acesso,

3.5. A CONTRATADA n8o assums nenhuma responsabilidade petas conseqhéncias de informagdes, declaragbes ou documentagio iniddneas oy Incompletas
que Ihe forem apresentadas, bem como por omissbes prprias da CONTRATANTE ou decarrentes do desrespelto & orientagfio prestada,

CLAUSULA QUARTA - DOS DEVERES DA CONTRATANTE

4.1. Obriga-se a8 CONTRATANTE a fomecer &4 CONTRATADA todos os dados, documentos e InformagBes que se tagam necessarios ac bom desempenho
dos servicos ora contratados, em tempo habll, nenhuma responsabilidede cabera 4 segunda caso recebidos intempestivamente.

4.2. Para a execugdo dos servicos constantes da Clausula Primeira, a CONTRATANTE pagard 3 CONTRATADA os honorarios profissionais correspondenties a
R$ 1.000,00 mensals, até o dia 10 do més subseqdente ao vencido, podendo a cobranga ser velculada por melo da respectiva duplicata de servigos, mantida
em cartelra ou via cobranga bancaria.

4.2.1. Além da parcela acima avengada, a CONTRATANTE pagara & CONTRATADA uma adicional anual, correspondente 2o valor de uma parcela
mensal, para atendimento ao acréscimo de Servicos e encargos prprios do perfodo final do exercicio, tals como o encerramento das demonstracdes
contabeis anuais, Declaragio de Rendimentos da Pessoa Juridica, D.F.C., elaboragao de informes de rendimento, RAIS, Folhas de Pagamento do
13" {décimo terceiro) Saldrio, DIRF e demais.

4.2.1.1. A mensalidade adicional menclonada no ltem anterior serd paga em duas parcelas venciveis nos dias 20 de novembro e 15 de
dezembro de cada exercicio, @ seu valor serd equivalente ao dos honarérios vigentes no més de pagamento.

4.2.1.2. Mesmo no caso de inicio do contrato em quaiquer més do exercicio, a parcela adicional serd devida integralmente,

4.2.1.3. Caso o presente envolva a recuperagio de servicos nfo-realizados - atrasados - a mensalidade adicional serd, integralmente, devida
desde o primeiro més de atulizago

4.2.2. Os honordrios pagos apds a data avencada no item 4.2, acarretardo &8 CONTRATANTE o acréscimo de multa de 2,00%, sem prejuizo de juros
moratdrios de 1,00% ao més ou fragio, i .

4.2.3. Os honorérios serdo reajustados, anualmente; e automaticamente. segundo a variagio do IGPM no periodo, considerando-se como més a
frag8o igual ou superior a 15 {quinze) dias.

4.2.4. O valor dos honorarios previsios no item 4.2, foi estabelecido segundo o numero de langamentos contdbels, o nimero de funciondrios e o
nimero de notas-fiscais abaixo relacionados no item 4.2.5, ficando certo que se a média trimestral dos mesmas for superior aos par8metros

mencionados na proporgdo de 20% ( vinte por cento), passara a vigir nova mensalidade no mesmo patamar de aumento do volume de servico,
automaticamente, a pantir do primeiro dia apés o irimestre findo.

4.2.5. Os par&metros de fixagho dos honorarios tiveram como base o volume de papéis e informacdes fornecidas pela CONTRATANTE, como segue;

- - - .. -

S T I
S e L e ' LT

Quantldade de Funclonarios - o= ST G s T
Quantidade de Notas-Fiscaisimés (Entrada/Salda/Servigos) L

Quantidadé di Langamentos Contabels - T

4.2.6. O percentual de reajuste anual previsto no item 4.2.3. incidira sobre o valor resultante da aplicaco do critério de revisfo peto volume de
servigos, conforme item 4.2 4.
4.3. A CONTRATANTE reembolsard 4 CONTRATADA o cusio de todos os materais utilizados na execucso dos servicos ora ajustados, tais como formuldrios
cantinuos, impressos fiscais, rabalhistas e contabels, bem como livros fiscals, pastas, copias reprograficas, autenticagfies, reconhecimento em firmas, custas,

emolumentas e taxas exigidas pelos servigos publicos, sempre que utilizados e mediante recibo discriminado, acompanhade dos respectivos comprovantes de
desembolso. :

4.4. Os servicos salicitados pela CONTRATANTE n#c-especificados na Cliusula Primeira serio cobrados pela CONTRATADA em apartado, como
extraordinarios, segundo valor especifico constante de orcamento previamente aprovado pela primeira, englobando nessa previs&o toda e qualquer Inovagao
da legistacao relativamente ao regime tributario, trabathista ou previdenciario.

4.4.1. S&o considerados servigos extraordindrios ou paracontabeis, exemplificativamente: 1) afteragho contratual; 2) aberura de empresa; 3}
certiddes negativas do INSS, FGTS, Federais, ICMS e ISS; 4) Ceridio nepgaliva de faléncias ou protestos; 5} homelogagio na DRT; 6)

Autenticagdc/Registro de Livros; 7) Encadernagao de livros: 8) Declaragdo de ajuste do imposto de renda pessoa fisica; 9) Preenchimento de fichas
cadastrais/ IBGE

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA E RESCISAQ

5.1. O presente contrato vigorard a partir de 01 de abril de 2021 a 28 de fevereiro de 2022, podendo, a qualquer tempo, ser rescindido mediante pré-aviso de
80 dias.

3.1.1. A parte que nio comunlcar, por escrito, a rescisdo ou efetud-la de forma suméria, desrespeitando o pré-aviso previsto, ficard obrigada ao
pagamento de multa compensatéria no valor de 2 {duas) parcelas mensals dos honorarios vigentes A epoca.

CONFERE COM 0 ORIGINAL %
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5.1.2. No caso de rescisdo, a dispensa pela CONTRATANTE da execuclio de quaisquer servigos, seja qual for a razlo, durante o prazo do pré-aviso,
devera ser feita por escrito, néo a descbrigando do pagamento dos honordrios integrais até o terme final do contrato.

§.2. Ocorrendo a transferéncia doé servigos para outra Emprésa Contabil, a CONTRATANTE devera informar a CONTRATADA, por escrito, seu nome,
endereco, nome do responsavel & nimero da inscrigio no Conselho Regional de Contabilidade, sem o que ndo sera possive! 8 CONTRATADA cumpric as
formalidades ético-profissionais, inclusive a transmissdo de dados e informagdes necessdrias & continuidade dos servigos, em relagao as quais, diante da
eventual inercia da CONTRATANTE, estard desabrigada de cumprimento.

5.2.1. Entre os dados e informagdes a serem fornecidos.ndo se incluem detalhes técnicos dos sistemas de informatica da CONTRATADA, os quais
sao de sua exclusiva propriedade. o oL

5.3. A falta de pagamento de qualquer parcela de honorarios faculta & CONTRATADA suspender, imediatamente, a execugdo dos servigos ora pactuados, bem

como considerar, rescindido o presente, independentemente de. notificacdo judicial ou extrajudicial, sem prejulzo do previsto no item 4.2.2.

5.4. A faléncia ou concordata do CONTRATANTE facultard a rescisdo do presente pela CONTRATADA, independentemente de notificagdo judicial ou
extrajudicial, ndo estando incluidos nos sefvicos ora pactuados a elaboragdo das pegas contabeis arroladas no ant. 159 do Decreto-Lel n° 7.661/45 e demats
decorrentes, - . . -
5.5. Considerar-se-a rescindido o presenie cantrato, independentemente de notificagdo judicial ou extrajudicial, caso qualquer das partes CONTRATANTES
venha a infringir clausula ora convencionada. ' '
5.5.1. Fica estipulada a multa contratual de uma parcela mensai vigente relativa aos honorarigs, exigivel por inteiro em face da parte que der causa &
resciséo motivada, sem prejuizo da penalidade especificada do item 4.2.2., se o caso.

CLAUSULA SEXTA - DO FORO ‘
Fica eleito o Foro da Cidade deBARREIRAS, com expressa rendncia a qualquer outro, por mais privilegiado gue seja, para dirimir as questdes oriundas da
interpretago e execugdo do presente contrato, ou DA CLAUSULA COMPROMISSORIA (onde houver JUIZO ARBITRAL) Os CONTRATANTES submeterdo a
arbitragem eventuais litigios eriundos do presente contrato. (Lef n® 9.307/98),

€. por eslarem justos e contratados, assinam o presente, em 2 {duas) vias de igual téor e para um s6 efeito, nfi presenca de 02 duas) testemunhas.
e / 2

E ASSESSORIA CONTABIL '™ ﬁ/ A0 DE PAIS E AMIGOS DOS

, - 2 &@Iomce S\t é@emu

TESTEMUNHA: /2 7,87 Dol S m . TESTEMUNHA: . y
CPR 077 ol 7;?: 0§Q , j ’> i r e GG 1. DRT.S9S -3 i{
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MINISTERTIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/07/2021
GFIP - SEFIP B8.40 (24/12/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) : HORA: 08:48:36
’ PAG - 0001/0005
RELACAC DOS TRABALHADORES CCNSTANTES NC ARQUIVC SEFIP
MCDALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTC AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858000000283 253301792104 707654050815 334834700011

EMFRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS INSCRIGAO: 13.348.347/0001-71
COMP: 06/2021 <COD REC:115 COD GP3: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADCR/CBRA: INSCRIGAC:

NOME TRABALHADCR PIS/PASEP/CI ADMISSAQ CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA ) DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

ATILTCN CLAUDIC AZEVEDO SANTOS ) 124.14047.01-3 28/09/2006 01 07825
1.478,00 0,00 0,00 116,52 118,24 0,00
CLEIANE SANTOS LEITE OLIVEIRA 143.95764,27-17 26/09/2017 01 04122
1.100, 00 : 0,00 0,00 82,50 88, 00 0,00
CLELTA PINTC NORONHA SILVA 124.27929.47-8 02/05/2017 01 02392
2.577,72 0,00 0,00 226,71 206,21 0, 00
DANTLO SANTANA SILVA 200.41351.69-4 03/05/2021 01 03311
1.100,00 0,00 0,060 82,50 88,00 0,00
EDIVANIA DE JESUS ARAUJO DIAS 212.07869.35-1 02/05/2017 01 03311
1.187,00 ‘ G,00 0,00 90,33 G4,96 0, 00
EDNA GOMES RIBEIRC SILVA 212.42858.68-9 07/08/2017 01 04122
1.100,00 0,00 0,00 82,50 88,00 0,00
GUSTAVO SILVA AMORIM 141.05651.66-4 03/05/2021 01 04122
1.100,00 0,00 0,00 82,50 88,00 0,00
JAIR GONCALVES DE CASTRO 170.54630.42-2 01/06/2017 01 04122
1.100,00 0,00 0, 00 82,50 88,00 0,00
JOSEANA MARTINS PEREIRA 158.62602.27-9 02/05/2017 01 03311
1.187,00 0,00 0,00 90, 33 ) 94, 96 0,00
JUCELINO CUNHA SANTIAGO 100.98865.76-2 01/06/2017 01 05103
1.364,00 0,00 : 0,00 106,26 109,13 0,00
JUCINEIDE MACEDO DE SOUZA MARTINS 123.27593.18-4 01/09/2007 01 01421
3.995, 46 0,00 0,00 410, 64 319,64 0,00
JULIANA MARTINS FIGUEIREDO 132.53364.85-1 03/05/2021 01 02238
2.277,41 0,00 0,00 190,68 182,19 0,00
JUNIO HENRIQUE DC VALE GUIMARAES 130.60922.06-2 02/06/2017 01 05103
1.364,00 0,00 0,00 106,26 109,12 0,00
JUSSARA DA SILVE QUEIROZ 162.55152.80-5 02/05/2017 01 02394
2.277,41 0,00 0,00 190, 68 182,19 0,00
LUZIA COSTA QLIVEIRA 123.77368.52-4 02/05/2017 01 04122

1.100,00 0,00 0,00 82,50 88,01 0,00



MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 01/07/2021
GFIP - SEFIP B8.40 (24/12/2020) TABELAS 42,0 (15/01/2021) HORA: 08:48:36
PAG : (0002/0005
RELACAO DCS TRABALHADCRES CONSTANTES NO ARQUIVQ SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

858000000283 253301792104 707654050815 334834700011

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ) INSCRIGAO: 13.348.347/0001-71
COMP: 06/2021 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50  RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR /OBRA : _ INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCCR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

MARGARETH BARBOSA DA SILVA 126.24617.06-1 01/07/1%97 61 02392
2.577,72 0,00 0,00 226,71 206,21 0,00
MARLUCE PEREIRA ALVES 123.84947.08-9 02/05/2017 01 . 05132
1.1090,00 0,00 0,00 82,50 88,01 0,00
MIRIAN LIMA ALMEIDA 128.47018.06-0 02/05/2017 01 63311
1.187,00 0,00 0,00 90,33 94, 96 0,00
RAMAYANA RAJA MADUREIRA FRANCA 131.09854.27-2 03/05/2021 01 02515
2.277,41 . 0,00 0,00 180,68 182,19 0,00
ROBSON BELO DE ARAUJO NEVES 128.711359.08-5 03/05/2021 01 03172
1.288,8¢ 0,00 ‘ 0,00 98,49 . 103,10 0,00
RONEIDE DOS RETS CONRADO LACERDA 150.18134.21-2 02/05/2017 01 ’ ‘ 02392
‘ 2.577,72 0,00 0,00 226,71 206,21 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADCR
35.316,71 0,00 0,00 2.939,83 ) 2.825,33 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE - MINISTERIQ DA FAZENDA - MF DATA: 01/07/2021
GFIP - SEFIP 8§.40 (24/12/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HORA: 08:48:36

PAG : 0003/0005
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO — EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTC AQ FGTS E DECLARACAQ A PREVIDENCIA

858000000283 253301792104 707654050815 334834700011

N® ARQUIVO: B31gLIcktqS0000-1

EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - N° DE CONTROLE: BtThAplpsps0000-0 INSCRIGEO: 13.348.347/0001-71
COMP: 06/2021 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADCR /OBRA : INSCRIGAD:

LOGRADOURO: RUA DA APAE 361 BAIRRO: BARREIRINHAS CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BARREIRAS UF: BA CEP: 47810-55%0 CNAE 9430800
CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV 50C
01 21 35.316,71 0,00 35.315, 71 0,00

TOTAIS: 21 35.316,71 0,00 35.316,71 0,00




MINISTERIQO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/07/2021
GFIP - SEFIP 8.40 (24/12/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021) HCRA: 08:48:36

PAG : 0004/0005
RELACAQO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTC - EMPRESA

FGTS
858000000283 253301792104 707654050815 334834700011
. N° ARQUIVO: B31gLIcktqS0000-1
EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS N® DE CONTROLE: BtThAplpsps0C0C-0 INSCRIGAO: 13.348.347/0001-71
COMP: 06/2021 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50 RAT AJUSTADC: 1,00
TOMADOR /OBRA : ‘ INSCRICRO:
LOGRADOURQ: RUA DA APAE 361 BAIRRC: BARREIRINHAS CNAE PREPONDERANTE- 9430800
CIDADE: BARREIRAS UF: BA CEP: 47810-590 CNAE : 9430800
MODALIDADE : "Branco"-RECOLAIMENTO AOQ FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCTA
FGTS - 8%
REMUNERAGCAO SEM 13° SALARIO 35.316,71
REMUNERAGCAO 13° SALARIOC 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 21
VALORES DO FGTS
DATA DE RECCLHIMENTO ATE 07/07/2021
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGQS CONTRIB SOCIAL TGTAL RECOLHER

2.825,33 0,00 0,00 0,00 2.825,33



MINISTERIO DC TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 01/07/2021

GFIF - SEFIP 8.40 (24/12/2020) TABELAS 42.0 (15/01/2021} HORA: 08:48:386
PAG : 0005/0005
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
‘ . N° ARQUIVO: B31lgLIcktgS0000-1
EMPRESA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS N® DE CONTRCLE: BtThAplpsps0000-0 INSCRIGEC: 13.348.347/0001-71
COMP: 06/2021 COD REC: 115 COD GFS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 2,0 FAP: 0,50  RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADOR /CBRA: ] INSCRICAC:
LOGRADOURO: RUA DA APAE 361 BAIRRO: BARREIRINHAS . CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BARREIRAS UF: BA CEP: 47810-590 TELEFONE: 0077 3612 6922 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV S0C CALCULADO SEFIPE: 2.683,48 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 2.939,83
SALARIO FAMILIA: 256,35 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAC DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COQOP TRABALHO -~ SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGCS COOP TRABALHC - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRCDUGAO PJ: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUGAO PF: 0,00
VALORES PAGCS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAO » _
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: " VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: _ 0,00 VALOR A CCMPENSAR: ‘ 0,00 VALOR EXCELDENTE AC LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAC (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELC SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 BNOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: ]
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CADIGOS

H 0 Il: 0 1I2: 0 I3: 0 I4: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : Q0 NI1: 0
NZ2: 0 N3: g 01: 0 02: 0 ©€3: 0 Pl: 0 P2: 0 P3: 0 Ql1: 0 Q2: 0
Q3: 0 0Q4: 0 05: 0 06 0 Q7: 0 R : 0 s2: 0 33: 0 Ui: 0 U2: 0
U3: C V3: o W o 0 X : 0 Y : 0 21: 0 Z2: 0 23: 0 z4: 0 Z5: 0



APAE — ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS - BAHIA
PONTO DE TRABALHO
. NOME: ROBSON BELO DE ARUJO NEVES FUNCAO: PROFESSOR DE INFORMATICA

MES: Junho ANO 2021.

MATUTINO ASSINATURA VESPERTINO ASSINATURA
DIA [Entrada | Saida Entrada| Saida
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APAE — ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS — BAHIA

PONTO DI TRABALHO
NOME: RAMAYANA RAJA MADUREIRA FRANGA FUNGAO: PSICOLOGA

MES: Junho ANO 2021.
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APAE — ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS — BAHIA

PONTO Dl

TRABALHO

NOME: JULIANA MARTINS FIGUEIREDO FUNGCAO: FONOAUDIOLOGA

MES: Junho "

ANO 2021.
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS - BAHIA

PONTO DE TRABALHO

NOME: MIRIAM LIMA ALMEIDA

MES: Junho ANO: 2021

FUNCAO: CUIDADORA

DIA

MATUTINO

ASSINATURA
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APAE — ASSOCIAGA

BARREIRAS - BAHIA
PONTO DE TRABALHO

O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

NOME: JUCELINO CUNHA SANTIAGO FUNGAO: VIGIA NOTURNO

I ntrada a

o \OlLRNO

MES: Junho ANO: 2021
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APAE — ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS — BAHIA

PONTO DE TRABALHO
NOME: JUNIO HENRIQUE DO VALE GUIMARAES FUNGAO: VIGIA NOTURNO

MES: Junho ANO: 2021
NOTURNO ASSINATURA MATUTINO ASSINATURA
DIA | Entrada Saida
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APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS - BAHIA

PONTO DI TRABALHO
NOME: RONEIDE DOS REIS CONRADO LACERDA FUNGAO: PROFESSORA

MES: Junho ANO: 2021
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS — BAHIA

PONTO DE TRABALHO
NOME: MARLUCE PEREIRA ALVES FUNGAO: MERENDEIRA

MES: Junho ANO: 2021.
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

BARREIRAS — BAHIA
PONTO DE TRABALHO
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

BARREIRAS — BAHIA
PONTO DE TRABALHO
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MES: Junho ANO: 2021.
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS — BAHIA

PONTO DE TRABALHO
NOME: EDNA GOMES RIBEIRO SILVA FUNGCAO: AUXILIAR DE SERV. GERAIS
MES: Junho ANO: 2021.
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARREIRAS — BAHIA

PONTO DIE TRABALHO
NOME: CLELIA PINTO NORONHA SILVA FUNGAO: PROFESSORA

MES: Junho  ANO: 2021
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APAE - ASSOCIA(}AO DE PAIS E AMIGOS DOS E
BARREIRAS — BAHIA

PONTO DI TRABALHO
NOME: EDIVANIA DE JESUS ARAUJO DIAS FUNGAO: CUIDADORA

MES: Junho ANO: 2021
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

BARREIRAS — BAHIA
PONTO DE TRABALHO

NOME: MARGARETH BARBOSA DA SILVA FUNGAO: PROFESSORA

MES: Junho ANO: 2021.
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APAE — ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

BARREIRAS - BAHIA
PONTO DE TRABALHO
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APAE —~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

BARREIRAS -

BAHIA

PONTO DI TRABALHO

NOME: JUSSARA DA SILVA QUEIROZ FUNCAO: COORDENADORAg%W/
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"ANO 2021.
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APAE - ASSOCIAQAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

BARREIRAS - BAHIA

PONTO DE TRABALHO CONFERE COM O ORIGIA.:
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BARREIRAS — BAHIA

PONTO DE TRABALHO
NOME: CLEIANE SANTOS LEITE OLIVEIRA FUNGCAO: AUXILIAR DE TRANSPORTES

MES: Junho ANO: 2021.
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"BARREIRAS - BAHIA
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~~ BARREIRAS — BAHIA Em LY JOT 1 204/
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Relagao dos Alunos I\/Iatnculados 2021

"ALUNO {a)

R R
o A

“GPFIRG"

B ;FASSINATURAS“ T

Bruna da Costa Sllva

026.185.785- 1 |

t_ucas Almeida Ferreira

-2
a Rosangela Pereira da Silva

 Larissa Rafaela de Souza Brito | S Y
939 887 295- 15. . A

Tiago da Silva Lino

; denque de Jesus Cruz

"032700.605-64

040.590.085-67

026.393.825-51 _

" 038.053. 745-18

D\na Cl mtma Procépio de Souza

Aie;\:r.cre Ribeiro Machado

‘ L [ Pal
“Larissa Sthefanny Souza Lopes 849.403.365-49 W2 Llenddo dus o
" Jamerson Costa dos Santos 022.925.165-00 x viehe s D40
' Jodo Lucas de Souza Gomes 021.280.685-84 A@m el SeML0. "

02467888525 lvoll qq Olo oo
b~

709.506.751-13

ValdLZ Santana Macedo

845088 85549

I'Fabiane de Lima dos Santos

031.410.625-10

i Micael Bessa Monteiro

858.359.145-80

l {=dinaldo Gomes da Silva

071.568.135-44

' Davi Lopes de Souza

111.329.865-08

3 nﬁa"-: AThalse ’\'asmmento Silva
; Herica Siiva dos Santos

\'} fld C"‘“Csd Perelra lea F“‘_._
— 012.945. 33584
'058.066.645:03

Izou* lde Sena de Souza _
1"'\!e7uey dos Santos Bezerra

05855664538 I
84( 335 94J 34
043254.135-43

210 dos Santos Barbosa

031.975.825-78

Lllen F’lbetro da Silva

042.337.915-19

i Diego dos Santos Silva

731.779.975-00

851.412.165-00

; sardel Alves da Rocha
Andersen V|e|ra Sandes

i qthur dos Santos Lopes.

070.806.155-93

- 020.130.735-93 4

| Adriene Carvalho Vital

853.738.345-72

1 C lcr.ston Vieira Sandes

859.397.635-29

| | Rhaissa Souza Rodrigues

861.007.685-77

I Katiane da Silva

024.813.655-00

{wdsoiaon de Oliveira Alves

046.368.635-77

iz b ernando Lopes Silva __
| n_ir E! \/ ieira da Cruz

'\ R h
\ uai.,w_! Neves da Cruz I

, J_o_aorvln.lor Redrigues Lima

i

1 “Janaina dos Santos Siiva

865,135 255-40

06965279524

025 991 ’9a 01 - 4
061 979_‘_4_45 37 B
014.721.214-65

Rafarzl Souza dos Anjos

026.432.155-32

. Craciane Vieira de Lima

239.543.891-15

| Kdio Bruno Carvaltho da Silva

057.126.1 25-69

L r\na Pdtncw C dos Santos

058.119.915-41

CONFERE COM 0 ORIGIKAL
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| Emerson André de Jesus Alves

862.069.055-50

_Guilherme Souza de Almeida

153.176.55-56

Marcos Henrique B. Cosme

-109.299.636-28

Vanessa de Jesus Cruz -

- 032:508.565-09

“if'a'uardo Vinicius P. de Souza

004.482.181-60

l Erick Ramon Barreto de Souza

042.818.415-47

r Antonny Emmanuel da S. Aquino

079.607.555-74

‘Mibnica de Jesus Santos

847.639.735-68

isaias da Silva Junior

Cleibson Sousa de Oliveira

056.700. 345__03 ]

Dulcnane Araujo dos Santos

781.955.605-63

: Uerles Clebe Souza Pereira

c

063.071.505-05_ I

Alan Pedro de Cerqueira Santos

030. 893 575 69

84624353587 N

024.026.425-80

C:ullherme da 8. Tavares Goes

053.258.745-60

Vla|ane dos Santos da Silva

046.655.945-38

Manelie da Siiva Barbosa

866.162.905-657

Fabr|c|o Moreira Ribeiro

021.246.395-01

Ana Clara de Santana Leonardo.

064.703.235-02

“Kalline Vieira Barone

113.301.655-35

‘Maria Souza da Silva

028.269.265-78

Nilzete Ferreira dos Santos

008.623.971-62

| Bruna da Silva Oliveira

061.660.475-09

‘:, Yasmin Stefane C. da Silva__

l L ucas de Carvalho Santlago

| Reinan Marques Lacerda
i Adriano de A. da Silva_

T048.789.765-40_ st
'864.163495-90 I\
TTT81610343549 KM
"102.937.255-19 _ ~
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e A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS

; BARREIRAS —- BAHIA
R .j"' CNPI1.348.347/00061-71 — CNAS 23013.000748/86-49

TR n:‘?} Rec. De Ulilidade Publica: Municipal Lei n 46/85

LAy AN Estadual Lei n 6.604 de 30/06/1994 — Federal Decreto 752 de 28/12/94|

C RELATORIO FOTOGRAFICO PLACAS DA PARCERIA

Entidade: Termo N.2

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS 00472021

Tipo de Prestagdo de Contas: Periodo

PARCIAL N2 03/2021 de 24/06/2021 a 14/07/2021

Objeto

FOTOGRAFIA

(Das placas, conforme anexos XV e XVI, alusivas 3 parceria firmada, instaladas
na entidade em locais de ficil visualizagdo)

TTOTMT L UEs SULTE @ TOTOETaTTd SpTESeTITaua—
4} Localizagdo:

5) Data em que foi tirada a fotografia:

6) Observacdes:

RESPONSAVEL

Barreiras/BA, 14 de Julho de 2021
Data

APAE BARRHIRAS-BAHIA
GESTAOQ 2020 A 2022

Rua da APAE. 361 — Caixa postal 125 -- Fone (77) 3612.6922 — Barreirinhas- Barreiras — Bahia
~ CEP 47.800-000



ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
BARRFEIRAS - BAHIA
CNPIL B 3470006171 — CNAS 23013.000748/86-49
Ree. De Utilidade Pablica: Municipal Lei n 46/83
Estadual Lei n 6,604 de 30:06/1994 — Federal Deersto 752 de 28/12/94]

ANEXO IX
%1 DECLARACAO DE-GUARDA E.CONSERVACAO.D05 DOCUMENTC TABEL; e
Entidade: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS BARREIRAS Termo N.¢
00472021
Tipo de Prestacdo de Contas: Periodo
PARCIAL N2 03/202]1 de 24/06/2021 a 14/07/2021
Declaragdo

Declaramos para os devidos fins de direitc que A DOCUMENTACAC ORIGINAL referente 3 Prestagio de Contas do
TERMO DE FOMENTO/COLABORACAQ N2 (304/2021, entre esta entidade e a PREFEITURA DE BARREIRAS, ficara
arquivada em boa ordem, conservacic e disponivel para consultas pelo prazo de 10 ANOS, conforme: legislagio
especifica. Declaramos ainda que as informacdes prestadas sdo de nossa inteira responsabilidade.

Barreiras {BA), 14 de Junho de 2021.

LUIZ GONZAGA DE A FILHO
PRESIEN:TE '

APAE BARREIRA ‘

RUBEM ALVES DOS SANTOS
Rua Guadalajara, 56 - Centro
CEP: 47800-020 - Barreiras-BA
Contador CRC-BA 7,813/0.2
CPF: 088.042.135-87

Coftador ou Tetnico em Contabilidade, com CRC

Rua da APAE, 361 — Caixa postal 125 - Fone (77) 3612.6922 Bameirinhas- Barreiras — Bahia
- P 47 500-000
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